


Editorial

Téměř 2500 stran  Časopisu Rodopisné společnosti  československé z let  1929 -  1946  je  bohatou 
sklizní  z genealogických polí  i  heraldických zahrádek první poloviny XX. století.  Klíč k obsahu osmnácti  ročníků 
(35 sešitů)  najdete  v  úvodní  části  této  příručky  v podobě  soupisu  1382 článků,  studií  a  referátů,  sestaveného 
abecedně podle příjmení autorů. 

Rodopisná společnost československá v Praze byla založena dne 13. 3. 1929 a ještě na podzim téhož roku 
vyšlo první číslo Časopisu RSČ. O jeho vědecko - populární zaměření se zasloužil první redaktor PhDr. Antonín 
Markus (17. 10. 1886 Vídeň - 19. 3. 1968 Praha), ředitel schwarzenberského archivu v Třeboni. Kolem Časopisu 
RSČ dokázal soustředit ke spolupráci ve vzájemném vlídném porozumění nejen profesionály - lékaře, přírodovědce, 
archiváře a historiky umění, ale i amatéry, které k rodopisu přivedla úcta ke svým předkům a rodovým tradicím.

Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze připomínají obsahy jeho jednotlivých svazků z let 1930 - 
1939 a 1946 - 1949. Vyšlo celkem 40 sešitů Sborníku JSČR a 3 listovky - zpravodaje v roce 1940. K nim je připojen  
soupis všech 266 publikovaných článků i menších zpráv, seřazený podle příjmení autorů.

Sborník  převážně  redigoval  bývalý  vojenský  lékař  MUDr.  Vincenc  Jan  Matina  (26. 12. 1882  Polná  - 
17. 2. 1967 Praha). Tiskovina se původně jmenovala Sborník Jednoty potomků pobělohorských exulantů - pokutníků 
a přátel  rodopisu  v  Praze  a   ke  změně  názvu  došlo  r.  1933.  Jednota  byla  založena  20.  3.  1929  Bořivojem 
Nesměrákem a jeho přáteli z rodin, pečujících " … o památku popravených českých pánů a nápravu křivd potomkům 
těchto rodů, jež persekucí zchudly, exilovaly nebo zanikly". Po roce 1945 na sebe Jednota upozornila už jen krátce  
memorandem vládě republiky a ministerstvu zemědělství,  aby v duchu odčinění pobělohorských konfiskací bylo 
dbáno žádostí  jejího členstva o přidělení  půdy v  pohraničí  a po Němcích ve vnitrozemí (25. 9. 1946).  Fragment 
spolkového a redakčního archivu Jednoty uchovává literární archiv Památníku národního písemnictví v pozůstalosti 
V. J. Matiny. Sborník Jednoty zanikl po vydání dvojčísla 1-2 /1949. 

Rodokmen, časopis pro rodopis, znakosloví a ostatní pomocné vědy historické byl tiskovinou Svazu 
přátel rodopisu v Praze. Vyšlo 13 sešitů, které obsahovaly celkem 165 článků a zpráv. Na první a z válečné doby 
jediné číslo Rodokmenu (1941) pak navázalo pravidelné vydávání v letech 1946 - 1948.  

Svaz přátel Rodopisu založil v pražské kavárně Metro r. 1938 genealog a heraldik Karel Vyšín (3. 11. 1898 
Praha  -  15.  6.  1981  Davle,  v  proudu  Vltavy).  Původním  povoláním  byl  bankovní  úředník.  Pocházel  z rodu, 
prosperujícího v obchodu v textilem. Vyšínovy badatelské i vydavatelské aktivity byly postupně ukončeny oběma 
totalitními  režimy.  Proč?  Autoři  kolem Rodokmenu  často  bubnovali  na  poplach  nad  kulturními  ztrátami  jak  za 
německé  okupace,  tak  po květnové  revoluci  r.  1945.  Přednášeli  a  psali  o  všem,  co  bylo  ničeno  nezájmem, 
neznalostí, či touhou po zbohatnutí, o rozkrádání knihovních i archivních celků v pohraničí. Jejich heslo "Rodopisci,  
zakročujte energicky u MNV pro záchranu památek!" provokovalo zřejmě nejen tehdejšího ministra národní osvěty  
Z. Nejedlého. Při „očistě společnosti od milionářů“ byl Karel Vyšín z Prahy vysídlen a poslední číslo Rodokmenu 
vyšlo 31. 12. 1948. 

Erbovní sešity Heraldické sekce Klubu vojenské historie v Praze vycházely v letech 1968 - 1971. Tato 
sekce byla založena 18. 10. 1967. Přehled prací publikovaných ve dvanácti číslech Erbovních sešitů (10 svazků) 
zahrnuje celkem 63 články z minulosti i současnosti heraldiky a doprovází je stejně kvalitní ilustrace renomovaných 
kreslířů. Na sešity pak jejich autoři navázali vydáváním Heraldické ročenky v letech 1974 - 1989. Od roku 1990 
vychází dodnes péčí Heraldické společnosti v Praze.  

Autor

Autorem grafiky na obálce je Antonín Häusler.

© Miloslav Trnka, 2003 
ISBN 80-239-1486-3



 1 

  
Časopis RSČ (RS) v Praze 1929 - 1946 
 
Přehled ročníků a redakcí 
 
Časopis Rodopisné společnosti československé v Praze 
roč. I, Praha 1929, 1 sešit, 165 s. 
red. PhDr. Antonín Markus, nákladem RSČ v Praze vytiskl Družstvotisk v Třeboni 
 
roč. II, Praha 1930, 2 sešity, 154 s. 
red. PhDr. Antonín Markus, nákladem RSČ v Praze vytiskl Družstvotisk v Třeboni 
 
roč. III, Praha 1931, 3 sešity, 157 s. 
red. PhDr. Antonín Markus, nákladem RSČ v Praze vytiskl Družstvotisk v Třeboni 
 
roč. IV, Praha 1932, 3 sešity, 160 s. 
red. PhDr. Antonín Markus, nákladem RSČ v Praze vytiskl Družstvotisk v Třeboni 
 
roč. V, Praha 1933, 3 sešity, 144 s. 
red. PhDr. Antonín Markus, nákladem RSČ v Praze vytiskl Družstvotisk v Třeboni 
 
roč. VI, Praha 1934, 1 sešit, 90 s. 
red. PhDr. Zdeněk Kristen, nákladem RSČ v Praze, tisk V. Palán, Praha XII, Řipská 24  
 
roč. VII - VIII, Praha 1935 - 1936, 2 sešity, 200 s. 
red. PhDr. Zdeněk Kristen, nákladem RSČ v Praze vytiskl Družstvotisk v Třeboni 
 
roč. IX - X, Praha 1937 - 1938, 2 sešity, 139 s. 
red. Antonín Markus a František Navrátil, nákladem RSČ v Praze vytiskl Družstvotisk v Třeboni 
 
Časopis Rodopisné společnosti v Praze 
roč. XI, Praha 1939, 3 sešity, 124 s. 
red. A. Markus, F. Navrátil, V. Davídek, nákladem RS v Praze vytiskl Družstvotisk v Třeboni 
 
roč. XII, Praha 1940, 3 sešity, 119 s. 
red. Z. Kristen, V. Davídek, F. Navrátil, nákladem RS v Praze, tisk Jan Lerner, Praha XV 
 
roč. XIII, Praha 1941, 3 sešity, 152 s. 
red. Václav Davídek a František Navrátil, nákladem RS v Praze, tisk Jan Lerner, Praha XV 
 
roč. XIV, Praha 1942, 3 sešity, 111 s. 
red. Jan Petr, nákladem RS v Praze, tisk Jan Lerner, Praha XV 
 
roč. XV, Praha 1943, 3 sešity, 112 s. 
red. Jan Petr a Rudolf Kryl, nákladem RS v Praze, tisk Grafické závody Pour a spol., Praha I 
 
roč. XVI, Praha 1944, 3 sešity, 84 s. 
red. Jan Petr a Rudolf Kryl, nákladem RS v Praze, tisk Grafické závody Pour a spol., Praha I 
 
Časopis Rodopisné společnosti československé v Praze 
roč. XVII - XVIII, Praha 1945 - 1946, 1 sešit, 116 s. 
red. PhDr. Bohumír Lifka, nákladem RSČ v Praze 1947, tisk Janský a Navrátil, Praha III 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
 
 
 



 2 

Časopis RSČ (RS) - soupis článků řazený abecedně podle příjmení autorů  
autor, název práce, strana sešitu, rok vydání, ročník (are = anotace, referát) 

 

Bartůněk Václav Historický vývoj matrik 6 1940 XII 
 Křestní matrika bývalého f. ú. u sv. Martina v Praze, 1655 3 1939 XI 
 Nejstarší matrika v Pyšelích z let 1678 - 1720 55 1941 XIII 
 Oddací matrika býv. f. ú. u sv. Martina z r. 1655 (Praha) 77 1939 XI 
 Oddací matrika f. ú. ve Slapech z roku 1644 17 1943 XV 
 Ukazatel příjmení v pyšelské matrice křtěných 1678 - 1720 118 1941 XIII 
 Ukazatel příjmení v pyšelské matrice oddaných 1678 - 1720 16 1942 XIV 
 Úmrtní matrika f. ú. ve Slapech z roku 1688 51 1943 XV 
 Úmrtní matrika fary sv. Martina z let 1660 - 1670 (Praha) 83 1937-8 IX-X 

Barvíř Jindřich Rodiště J. A. Komenského byla Komňa 20 1942 XIV 
Barvitius Viktor Nabídka členům RSČ (kreslení znaků) 163 1929 I 
Beneš František are: S. Dvořák, Rod Dvořákův na Rychnovsku 22 1939 XI 

 Na okraj atlasu pečetí české šlechty, duchovenstva a měšťanů 55 1937-8 IX-X 
 O rodopis podnikatelských rodů - uznání za věrnost k povolání 40 1943 XV 

Bezděka Jindřich Bezděkové. Okolo rodové kroniky 27 1930 II 
 Bezděkové. Okolo rodové kroniky (dokončení) 25 1931 III 
 Hledám Bezděky a nabízím pátrání v příbramských matrikách 163 1929 I 
 Jmenný obsah nejstarších matrik příbramských z let 1641 - 1717 116 1929 I 
 Potomci italského vědce Galvaniho žijí na Hané? 102 1932 IV 

Bičík Zdeněk are: E. Lány, Knihy černé jinak smolné ... v Bystrém od r. 1625 106 1945-6 XVII-XVIII 
 are: M. Volf, Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947 106 1945-6 XVII-XVIII 

Bílý Jan Z nejstarších choustnických matrik (tři soupisy) 23 1930 II 
Brožek Artur Individualita a rodokmen 29 1929 I 

 Poznámky o rodopisném a biologickém rodokmenu, 1 1 1931 III 
 Poznámky o rodopisném a biologickém rodokmenu, 2 49 1931 III 

Burian Václav Selský původ spisovatele Františka Vymazala 110 1945-6 XVII-XVIII 
Cedrych Václav Cedrych - Cedrich - Zedrich, předběžná rdp. studie 127 1930 II 

 Pátrání k vlastnímu rodu 131 1930 II 
Cikhart Roman Nejstarší matrika jistebnická 109 1945-6 XVII-XVIII 

 Příjmí nejstarších obyvatelů města Tábora 86 1945-6 XVII-XVIII 
 Z rodopisu Lhotských ze Ptení 109 1945-6 XVII-XVIII 

Cikhart, Kryl K moravskému rodu Bukůvků z Třemýška 83 1944 XVI 
Cyprián Josef are: Od Horácka k Podyjí, roč. VIII, 1930 - 31 119 1930 II 

 Pátrání k rodu Cyprián - Ciprian 132 1930 II 
 V Moravské Třebové ustavena 1929 společnost Schönhengster Heimatforscher 129 1930 II 

Čarek Jiří Rodopisné prameny v archivu hl. m. Prahy 49 1942 XIV 
Černý - Měšetický Zpovědní seznamy na panství Byšice z roku 1651 26 1944 XVI 
Černý František František Josef Řezáč - český spisovatel a politik 35 1945-6 XVII-XVIII 

 Seznam archiválií města Hradce Králové 96 1942 XIV 
Davídek Václav 2. předávání diplomů zemědělskou radou v Praze 16. 12. 1939 117 1939 XI 

 50 let TJ Sokol Praha Michle 1887 - 1937 122 1939 XI 
 are: 50 let Městské spořitelny ve Velvarech, 1941 143 1941 XIII 
 are: A. Haas, Pohyb obyvatelstva na lanškrounském panství, 1939 85 1941 XIII 
 are: A. Haemmerle, Alphabetisches Verzeichnis ... (slovníček, Mnichov 1933) 131 1937-8 IX-X 
 are: A. Turek, Fulnecko, 1940 110 1940 XII 
 are: B. Sekla, Populační politika Německa, 1941 85 1941 XIII 
 are: B. Sekla, Růst národa. Svazky úvah a studií, 1940 33 1940 XII 
 are: Bří Srbové, selský rod Srbů v okolí Prahy, 1936 112 1940 XII 
 are: Časopis archivní školy, 1923 - 1938 63 1939 XI 
 are: Dykové J. a V., Z pamětí mlynářského rodu Dyků, 1940 82 1941 XIII 
 are: Erbovní knížky na rok 1937, 1938, 1939 111 1939 XI 
 are: F. Křeček, Prof. K. V. Zenger jako vynálezce, 1941 85 1941 XIII 
 are: F. Pišl, Paměti obce Plotišť nad Labem, 1938 110 1939 XI 
 are: F. Roubík, Přehled vývoje vlastivědného popisu Čech, 1940 77 1941 XIII 
 are: F. Teplý, Licibořice a okolí (Chrudimsko), 1938 110 1939 XI 
 are: F. Teplý, Z dějin boubínského podlesí do r. 1650, 1940 113 1940 XII 
 are: F. Wenzl, Začátky družstevního mlékařství na Moravě 87 1941 XIII 
 are: Fiala, Svoboda, Novoměstský listinář, 1937 (Nové Město na Moravě)  33 1940 XII 
 are: H. Bahlow, Deutsches Namenbuch, 1933 132 1937-8 IX-X 
 are: J. Dolenský, Ing. Bedřich Nedoma, 1941 85 1941 XIII 
 are: J. Lokvenc, Přiznání faráře červenokosteleckého, 1940 33 1941 XIII 
 are: J. Nožička, Z počátků hospodářského myšlení u nás, 1941 80 1941 XIII 
 are: J. Petr, Vzpomínáme Karla Kovařovice, 1940 32 1941 XIII 
 are: J. Renner, Historie a soupis archivu král. města Rakovníka 110 1939 XI 
 are: J. S. Bystroň, Nazwiska polskie, 1927 132 1937-8 IX-X 
 are: J. Svoboda, Příspěvky ke studiu českých jmen osobních 86 1941 XIII 
 are: J. Svoboda, Příspěvky ke studiu českých osobních a místních jmen 67 1940 XII 
 are: K. Šourek, Co s památkami, 1941 40 1941 XIII 
 are: K. Vlček, Novodobé zemědělství, 1941 87 1941 XIII 
 are: L. Hosák, Jak založím rodinnou kroniku? 1940 103 1940 XII 
 are: M. Pažout, Vývoj českého rodu občanského 131 1937-8 IX-X 
 are: M. Silov, Když si náš dědeček babičku bral, 1936 111 1940 XII 

 are: Na starodávné půdě ve Spálené ulici, Praha 1941 33 1941 XIII 
 are: Narodna starina, Zagreb 1934 114 1939 XI 

 are: Od pokolení do pokolení. Památník obce Bernartic nad Odrou, 1937 110 1940 XII 



 3 

Davídek Václav are: Osvěta venkova (měsíčník), 1940 88 1941 XIII 
 are: R. Čermák, Místopis města Velvar, 1936 82 1941 XIII 
 are: Sborník historického kroužku, roč. 34 - 35, 1933 - 34 32 1940 XII 
 are: Slánský obzor, 1940 88 1941 XIII 
 are: V. Beránek, Vranov u Brna, Historie a  památky, 1940 112 1940 XII 
 are: V. Burian, Staré selské rody v Podbřežicích, 1941 (Haná) 28 1941 XIII 
 are: V. Černý, Staroplzeňský boj za právo, 1941 82 1941 XIII 
 are: V. Kočka, Dějiny Rakovnicka, 1936 109 1939 XI 
 are: V. Kozák, Hlasy pokolení. Příručka rdp. pracovníka, Ml. Boleslav 1941 78 1941 XIII 
 are: V. Mareš, O minulosti obce Boršova u Českých Budějovic 24 1939 XI 
 are: V. Mentberger, Z deníku Jana Josefa hraběte z Vrtby 67 1940 XII 
 are: V. Polák, Máňa (odvozeniny jmen) 86 1941 XIII 
 are: V. Ryneš, Duchovní profil českého baroka (1620 - 1750) 80 1941 XIII 
 are: Věstník Českého zemědělského musea, 1928 - 1938 63 1939 XI 
 are: Záhorská kronika, 1929 - 1940 113 1940 XII 
 Auerhanové - nejstarší český lesnický rod 91 1941 XIII 
 Froelichova kronika v Slaném 92 1941 XIII 
 Jména křestní, usedlostní, sousedská a rodová na Spálenopoříčsku 63 1937-8 IX-X 
 K. Polánek, Kytice bájí ... a příběhů z okresu kladenského, 1941 87 1941 XIII 
 Kronika Polních Voděrad, vyd 1938 120 1939 XI 
 Kronikář Malkovský z Horažďovic 118 1940 XII 
 Nad rodinným rodokmenem 116 1939 XI 
 Návrh obecné soustavy příjmení 63 1940 XII 
 Nejdelší rodokmen světa (Čína) 40 1941 XIII 
 Nejnovější biografie pracovníků 119 1939 XI 
 Německý dějepisec Heinz Zatschek 121 1939 XI 
 O rasismu 118 1940 XII 
 O rodopisných pramenech moravských 117 1939 XI 
 Od jmenosloví k jmenozpytu 101 1941 XIII 
 Pocty nejstarším lesnickým rodům v českých zemích 91 1941 XIII 
 Pocty selským rodům ve Finsku 35 1940 XII 
 Pocty starousedlým rodům v Čechách 49 1937-8 IX-X 
 Pocty starým rodům 117 1940 XII 
 Redakční záznam 1941 (rozloučení s redakcí) 152 1941 XIII 
 Rod básníka Josefa Lindy v Nových Mitrovicích 15 1939 XI 
 Rodopis a příbuzná hesla v OSN nové doby 121 1939 XI 
 Rodopis populární 117 1939 XI 
 Rodopis ve vědě a v životě 152 1941 XIII 
 Rodový průkaz 117 1940 XII 
 Soupis moravských rodopisců vydán v Brně 35 1940 XII 
 Staré učitelské rody (Brejcha, Šťastný, Sobotka) 90 1941 XIII 
 Staré usedlé rody selské v Čechách po 152 1941 XIII 
 Stručné přehledy dějin rodů z Chodska (zpráva) 122 1939 XI 
 Svencové ve východních Pomořanech 40 1941 XIII 
 Špalíček, domov a rod Mikoláše Alše 116 1939 XI 
 Tisíc předků (Čína) 40 1941 XIII 
 Úspěch nových svazků Knihovny Rodopisné společnosti 152 1941 XIII 
 V politickém týdeníku Brázda (akce selské rody) 27 1939 XI 
 Vladycký a rytířský rod Vrchotický z Loutkova 117 1939 XI 
 Vrtalové v Paloníně na Olomoucku 122 1939 XI 
 Výzva k historikům a jazykozpytcům (dopl. latinsko-čes. slovníčku) 64 1939 XI 
 Za věrnost půdě - na Moravě (selské rody) 35 1940 XII 
 Zdeněk hr. Kolowrat zemřel 19. 11. 1941 152 1941 XIII 

Domečka Ludvík Šimon Vnučka Čáslavský 125 1933 V 
 Znak Jiříka Velíka ze Šonova na Bílé věži v Hradci Králové 8 1931 III 
Doskočil Karel are: A. Neumann, Z pamětí rodiny Neumannovy z Olešnice na Moravě 83 1941 XIII 
 Vývoj farních matrik v českých zemích ve světle právních předopisů 41 1940 XII 
Dvořák Stanislav Domek 240 let v majetku jednoho rodu (Rychnov n. K.) 65 1942 XIV 
 Kniha smluv svatebních v Solnici 33 1934 VI 
 Z matrik města Rychnova nad Kněžnou 1629 - 1697 32 1932 IV 
 Jmenný obsah nejstarších matrik solnických 1662 - 1735 17 1937-8 IX-X 
 Z matrik města Rychnova nad Kněžnou 40 1935-6 VII-VIII 
Ehl Jan Kniha smluv svatebních v Solnici 46 1935-6 VII-VIII 
Entner Hanuš Rodopisný archiv Rokycanska v Městském museu 76 1944 XVI 
Felix Jiří Naše rovy. Za prokuristou Karlem Křikavou (1901 - 1943) 31 1943 XV 
 Několik poznatků z badatelské práce 28 1937-8 IX-X 
 Přezdívky a změny rodových jmen 126 1937-8 IX-X 
 Příspěvky k šlechtickému rodopisu z matrik v Blížejově 18 1939 XI 
 Rod Felixů kmene osvračínského po 72 1940 XII 
 Rozmanitosti (z pozemkových knih) 135 1937-8 IX-X 
 Stejná křestní jména sourozenců 82 1940 XII 
 Z nejstarší matriky městyse Kolovče 103 1939 XI 
 Zpráva o činnosti RSČ za období 28. 3. 1935 do 31. 12. 1936 97 1935-6 VII-VIII 
 Zprávy z výboru RSČ za rok 1937 46 1937-8 IX-X 
Fiala Jan Aujezdec - Kutlíře - Prokůpkové (Kolínsko), 1 40 1932 IV 
 Aujezdec - Kutlíře - Prokůpkové. Dokončení 124 1932 IV 
 Matriky východního Slezska 41 1931 III 
 Příjmení havířská 13 1931 III 



 4 

Fischer Richard Matriky města Loštic na Moravě 94 1943 XV 
 Z rodu nakladatele Bohuslava Šimáčka 59 1943 XV 
Franta Ondřej Dobrovského kritický rozbor černínského rodopisu 91 1930 II 
 Listář Sedčický (panství Krásný Dvůr - Mašťov) 86 1931 III 
 Listář Sedčický (panství Krásný Dvůr - Mašťov), dokončení 129 1931 III 
Franzl Oldřich are: F. Dobeš, Kronika rodu Dobešů ze Stříteže nad Bečvou, 1941 140 1941 XIII 
 Rodopisné omyly o bratřích Grégrech 72 1941 XIII 
Galla Karel Nadprůměrná inteligence a vynikající lidé 1 1930 II 
Geisselreiter T. Hledám zprávy o nositelích svého příjmení 164 1929 I 
Genttner Viktor Použití map v rodopise 82 1943 XV 
Gollová Božena Poslední Slavatovec 149 1941 XIII 
 Rod Augustina Fodermayera, plzeňského mecenáše 149 1941 XIII 
 Škodové - tvůrci "černé Plzně" 149 1941 XIII 
 Velvarský malíř František Václav Tobiáš 82 1944 XVI 
Haas Antonín are: A. Blaschka, Die Personenstandsregister im Protektorat ..., 1940 105 1940 XII 
 are: A. Wrackmeyer, Studien zu den Beinamen ... 1936 (panovníci Evropy) 114 1939 XI 
 are: E. Keyser, Bevölkerungrungsgeschichte Deutschlands 94 1942 XIV 
 are: F. Becker, Zur Erbkrankheit der Karolinger, 1937 114 1939 XI 
 are: G. Friedrich, Archiv český, díl 36 a 37, Praha 1941 136 1941 XIII 
 are: G. Kayser, Kirchenbuchfürsorge der Reichstelle f. s., 1939 106 1940 XII 
 are: H. Schreiber, Der Elbogener Kreis (Loketsko) 1935 132 1937-8 IX-X 
 are: Isenburg, Stammtafeln ... der europaischen Staaten 63 1939 XI 
 are: J. Král, Zeměpis člověka (díl 2.), 1941 24 1943 XV 
 are: J. Král, Zeměpis člověka, 1941 102 1942 XIV 
 are: J. M. Květ, Venkovský původ skladatele Antonína Dvořáka, 1939 31 1941 XIII 
 are: J. Nuhlíček, Veřejní notáři v českých městech ..., 1940 78 1941 XIII 
 are: L. Novák, Rodina vynálezců (Božkové) 34 1942 XIV 
 are: M. Volf, Drobná šlechta v Mirovicích před válkou třicetiletou, 1940 109 1940 XII 
 are: P. Herre, Geschichtliche Spataltersleistungen in Uberschau, 1939 35 1942 XIV 
 are: R. Koss, Archiv koruny české, 1., Dějiny archivu, 1939   104 1940 XII 
 are: V. Davídek, Osídlení Těšínska Valachy, 1940 108 1940 XII 
 are: V. Líva, Studie o Praze pobělohorské, 1930 - 1937 108 1939 XI 
 are: W. Isenburg, Historische Genealogie, 1940 33 1942 XIV 
 are: W. Weizsacker, Magdeburger Schoffensprüche ... Leitmeritz, 1943 67 1944 XVI 
 are: Z minulosti Jindřichohradecka, 1940 108 1940 XII 
 Karel starší ze Žerotína jako rodopisec 54 1944 XVI 
 Rodopisné časopisy 49 1941 XIII 
 Rodopisný význam piaristických archivů 4 1943 XV 
 Studie Juty Barchewitz o právním postavení žen 114 1939 XI 
 Zprávy Českého zemského archivu, sv. VIII, 1939 67 1940 XII 
 Žerotínský archiv a jeho význam pro rodopis 7 1944 XVI 
Haasová-Jelínková are: A. Schellenberg, Schlesisches Wappenbuch, 1938 60 1942 XIV 
 are: Beitrage zur Geschichte der Heraldik, 1939  24 1943 XV 
 are: Č. Amort, Zlatý důl Kamlová u Nového Knína a jeho podnikatelé, 1942 18 1944 XVI 
 are: Dějiny městečka Velkých Pavlovic, 1941 61 1942 XIV 
 are: F. Klocke, Westdeutsche Ahnenproben ... , 1940 24 1943 XV 
 are: F. Křížek, Dačický listinář, 1941 103 1943 XV 
 are: F. Roubík, Příručka vlastivědné práce, 1941 56 1943 XV 
 are: Podoubraví - vlastivědný sborník Čáslavska, 1940 - 41 57 1943 XV 
 are: Podřipsko - vlastivědný sborník roudnického kraje 57 1943 XV 
 are: Zprávy památkové péče 1937 - 1941 56 1943 XV 
 Dvojjazyčná jména 76 1944 XVI 
Hadač Václav are: A. Markus - Ratkovich, Příručka rodového kronikáře 128 1937-8 IX-X 
 are: B. Strér, Erbovní rodiny v Domažlicích 129 1937-8 IX-X 
 Ledvinkové z Adlerfelsu 124 1930 II 
 Příbuzenstvo Jana Peldřimovského z Viškořic 120 1937-8 IX-X 
Haimböck Franz Hledám zprávy o rodu Bíba 74 1930 II 
Hájek Jan Jeníkové Zásadští 125 1930 II 
 Z kláštera sv. Františka v Turnově (hrobky) 84 1932 IV 
Hausmann Karel  Pátrání: Leyendecker z Leyensteinu a rod Hausmann 74 1930 II 
Hobzek Josef Poznámka k rodokmenu prof. Josefa Pekaře 102 1939 XI 
Holejšovský Vlast. are. J. Muk, Rod a mládí Vítězslava Nováka, J. Hradec 1940 30 1941 XIII 
 are: A. Bek, Rodinný zápisník 21 1939 XI 
 are: A. Bek, Rodopis v praxi, 1941 33 1942 XIV 
 are: A. Jenšovská, Josef Mánes a jeho sourozenci, 1940 31 1941 XIII 
 are: C. Merthout, Děti českých králů 22 1939 XI 
 are: Časopis Adler, Vídeň 1940 35 1942 XIV 
 are: Časopis VSM v Olomouci, 1939 88 1941 XIII 
 are: Český časopis historický, roč. XLVI, 1940 (vyd. 1941) 37 1941 XIII 
 are: Erbovní knížka na rok 1941 34 1941 XIII 
 are: F. Autrata, Zapadlý osvícenec dr. Jan Melichar, 1939 84 1941 XIII 
 are: F. Bauer, Po stopách našich otců, 1940 28 1941 XIII 
 are: F. J. Hohenlohe, 1358 potomků malíře P. P. Rubense, 1941 141 1941 XIII 
 are: Farní věstník duchovních správ Nepomuckého vikariátu 99 1942 XIV 
Holejšovský Vlast. are: J. Pilnáček, Geschichtliche Genealogie der Familie Seletzky, 1941 32 1941 XIII 
 are: J. Plavec, František Škroup, 1941 34 1942 XIV 
 are: J. Procházka, Z rodného kraje, Kolín 1940 29 1941 XIII 
 are: J. V. Šmejkal, Kavárna u nádraží (1808 - 1847), 1941 59 1942 XIV 



 5 

Holejšovský Vlast. are: J. Valšík, Pejšové, jejich tělesné vlastnosti, chrup a psychické typy, 1940 28 1941 XIII 
 are: J.V. Oliva, Po stopách předků (1687 - 1937), 1939 111 1940 XII 
 are: Jubilejní ročenka Občanské záložny v Rožmitále p. T. 101 1942 XIV 
 are: Kdyňsko. Pamětní spis, 1941 144 1941 XIII 
 are: L. Darwin, Co je to eugenika? 1936 138 1941 XIII 
 are: Mělnicko - vlastivědný sborník, 1940 58 1942 XIV 
 are: Mitteilungen des Vereines f. Geschichte d. Deutschen ..., 1940 37 1941 XIII 
 are: Naše řeč, Praha 1940 145 1941 XIII 
 are: O. Faust, Súpis erbových listin zemianskych  100 1942 XIV 
 are: Od Ostravice k Radhošti, sborník 1941  144 1941 XIII 
 are: Od Trstenické stezky, 1940 - 41 146 1941 XIII 
 are: Odkaz minulosti české, 1941 101 1942 XIV 
 are: Osvěta venkova, roč. XIII, 1941 - 42 99 1942 XIV 
 are: Pod Blaníkem, 1940 - 41 147 1941 XIII 
 are: Pod Zelenou horou, 1941 58 1942 XIV 
 are: R. Eliáš, Slezský umělec (houslista Alois Rychta) 32 1941 XIII 
 are: R. Rouček, Křivoklát, 1941 34 1941 XIII 
 are: Ročenka města Kolína a okresu, 1941 101 1942 XIV 
 are: Rodiště Bohuše Zakopala (Hořovicko - Praskolesy) 26 1943 XV 
 are: Sborník Musejního spolku v Jičíně, 1940 146 1941 XIII 
 are: Sborník Muzeálnej slovenskej spoločnosti, 1940 - 41 102 1942 XIV 
 are: Seznam osedlých na Moravě ... 1755 - 1771 (rkp) 27 1941 XIII 
 are: V. Koleš, Město Třebechovice pod Orebem svému dorostu, 1941 144 1941 XIII 
 are: V. Mentberger, Hudební archiv Smetanova mládí, Plzeň 1941 62 1942 XIV 
 are: V. Mentberger, Kasejovice, 1941 29 1941 XIII 
 are: V. Palivec, Erbovní lékaři v Čechách, 1940 35 1941 XIII 
 are: V. Ryneš, Vyhnanství P. Bohuslava Balbína, 1940 36 1941 XIII 
 are: Věstník Českého zemědělského musea, 1940 145 1941 XIII 
 are: Vlastivědný sborník škol. okresu slánského a kladenského, 1940 - 41 148 1941 XIII 
 are: Vlastivědný sborník z Pelclova kraje, Rychnov n. K. 1940 114 1940 XII 
 are: Z. Fröhlichová, Kronika rynečku na Starém Městě pražském, 1940 81 1941 XIII 
 are: Z. Kotíková, Katedrála sv. Víta, 1940 34 1941 XIII 
 Archivář František Teplý 89 1941 XIII 
 Bílkové v Chýnově 103 1942 XIV 
 Bozděchové (doplňky od V. Petráška z Klatov) 37 1942 XIV 
 Bozděchové a Milánský erbovní ústav 123 1941 XIII 
 Fafrnoch jest ... 93 1941 XIII 
 Královéhradecké rodiny v letech 1667 - 1720 (od J. Honce) 104 1942 XIV 
 Místopředseda Jan Petr jarým padesátníkem 66 1942 XIV 
 Obyvatelstvo Týnce nad Sázavou v r. 1824 105 1942 XIV 
 Písmák Jiráskova kraje Jindřich Wostárek zemřel 89 1941 XIII 
 Potomci J. A. Komenského (Figulus - Jablonský) 91 1941 XIII 
 Příbuzenství Elišky Krásnohorské s Františkem Škroupem 37 1942 XIV 
 Rod básníka Julia Zeyera po 119 1940 XII 
 Rod K. H. Borovského 64 1942 XIV 
 Rod kupce Hůlka z Červeného Kostelce 64 1942 XIV 
 Rod Kvěchův v Zahrádce 91 1941 XIII 
 Rod státního presidenta dr. Emila Háchy (o sborníku) 25 1943 XV 
 Rodokmeny slabomyslných, vyd. MUDr. Karel Herfort 148 1941 XIII 
 Rodový archiv mlynářů a zahradníků na Plzeňsku 148 1941 XIII 
 Rodu Heritesů věnovala studii Božena Heritesová 37 1942 XIV 
 Rychty na Benešovsku (rkp. v Museu města Benešova) 104 1942 XIV 
 Rytířský znak Šemberův 91 1941 XIII 
 Ředitel Měst. musea v Sušici JUC. Kajetán Turek zemřel 22. 6. 1942 63 1942 XIV 
 Soupis svobodníků podle víry v Čáslavsku, 1651, 1.část 18 1940 XII 
 Soupis svobodníků podle víry v Čáslavsku, 1651, dokončení 57 1940 XII 
 Stoleté rody na Měčínsku 105 1942 XIV 
 Svobodníci v Holýšově po 47 1942 XIV 
 Úcta k předkům 1 1942 XIV 
 Úplný rodopis hanácké vesnice Rataj (zpráva) 69 1940 XII 
 Výstava tří malířů rodu Stretti ve Slaném 92 1941 XIII 
 Zapomenutý hrob P. Švendy (Pouchov) 89 1941 XIII 
 Zemské desky pramenem občanského rodopisu, 1 13 1941 XIII 
 Zemské desky pramenem občanského rodopisu, 2 58 1941 XIII 
 Zemské desky pramenem občanského rodopisu, dokončení 106 1941 XIII 
Homolka E. E. Pátrání: Zprávy o původu Homolků z Dolan u Kralup 74 1930 II 
Horníček Ignác H. Czuppova Gemma Moraviae ... Brunensis jako rodopisný pramen 64 1934 VI 
 Pátrání: Rod Horníčků 74 1930 II 
 Rodinná kronika 98 1929 I 
 Rodinná kronika a její neznámo  104 1931 III 
 Rodokmen (metodika) 48 1932 IV 
 Rodopis a fotografování, 1 35 1933 V 
 Rodopis a fotografování, dokončení 73 1933 V 
 Th. H. Sivel a rod Šivlů v Tlumačově na Moravě 97 1940 XII 
 Začátek některých moravských matrik 154 1931 III 
Hosák Ladislav Program rodopisného studia na Moravě 38 1944 XVI 
 Příspěvek k rodopisu moravské šlechty z knih půhonů, 1 51 1940 XII 
 Příspěvek k rodopisu moravské šlechty z knih půhonů, 2 85 1940 XII 



 6 

Hosák Ladislav Příspěvek k rodopisu moravské šlechty z knih půhonů, 3 18 1941 XIII 
 Příspěvek k rodopisu moravské šlechty z knih půhonů, 4 66 1941 XIII 
 Příspěvek k rodopisu moravské šlechty z knih půhonů, dokončení 114 1941 XIII 
 Rodopisný materiál moravských rodů (seznam rodů) 35 1944 XVI 
Hrdlička Richard are: A. Bernheim, Úvod do studia dějepisu, 1931 149 1931 III 
 are: Etnografski zbornik, založen v Beogradu 1900 117 1930 II 
 are: F. Bednář, Zápis moravských evangelíků 1777 - 1781 148 1931 III 
 are: F. Kutlík, Dejiny Kutlíkovcov, Bratislava 1931 63 1932 IV 
 Bíbové na Mladovožicku 132 1930 II 
 Francouzští emigranti v Čechách 21 1931 III 
 Francouzští emigranti v Čechách 101 1932 IV 
 Jména obyvatelů v Mladé Vožici v letech 1580 - 1684 134 1937-8 IX-X 
 Jména obyvatelů v Mladé Vožici v letech 1580 - 1684 (k nalezení matriky) 64 1939 XI 
 K životopisu básníka Josefa Hukala 100 1939 XI 
 O věrohodnosti starých matrik 88 1929 I 
 Pečlivě uspořádané matriky (fara Šebířov u Mladé Vožice) 74 1944 XVI 
 Profesoru Martinu Kolářovi (1836 - 1897) 158 1929 I 
 Příjmení mlynářská 127 1930 II 
 Rodopisec a zatykač 63 1943 XV 
 Táborský Náš kraj (články pro rodopisce) 110 1945-6 XVII-XVIII 
 Turecké obležení Vídně 1683 a rodopis 132 1933 V 
 Zdrobnělá příjmení 107 1945-6 XVII-XVIII 
 Zprávy k rodům Kamarýt a Kamareith 74 1930 II 
Hrubý Adolf Z projevu (Venkov 26. 4. 1939) 28 1939 XI 
Hrubý Emanuel Slovo úvodem 7 1929 I 
Chytil Karel O rodopisu Mánesů (předběžné sdělení) 39 1929 I 
Jakubička Josef  Dějiny rodu Jaroslava Vrchlického 56 1944 XVI 
Janovský Vladimír Zpráva o činnosti RSČ 88 1934 VI 
Jeřábek František Jmenný obsah matrik v Jistebníku (Slezsko) 144 1931 III 
 O nejstarší matrice v Paskově (Ostrava) 23 1931 III 
 Počátky matričních zápisů (Slovensko, ř. k. diecése) 128 1933 V 
Jíhlavec Jaroslav Několik rdp. dat z Mnichovohradišťska a okolí 27 1943 XV 
 První rodopisná kniha německé vesnice (Lauf, Badensko) 136 1937-8 IX-X 
 Rodopisné drobty z Mnichovohradišťska 82 1944 XVI 
 Zájem státu o rodopis v Německu 135 1937-8 IX-X 
Kacíř Antonín Sdělení k rodu Bíba 132 1930 II 
Kalista Zdeněk Vikart z Trnavy a Jan z Polné 73 1940 XII 
Kamareith Vilibald  Pátrání po původu rodiny Kamaret - Kamarýt 164 1929 I 
Karg Karel Rodový vývod a jeho grafické znázornění 1 1944 XVI 
Karg, Rosenbaum Židlochovice a okolí v rodopise 11 1944 XVI 
 Patrimoniální soudnictví a archivalie 49 1944 XVI 
Kekule Stephan  Jan Kekule ze Stradonic v tureckém zajetí 8 1933 V 
Klein František Slavný český vídeňský kazatel P. Alois Jemelka 34 1944 XVI 
Klíč Otakar Rod Karla Václava Klíče po 44 1941 XIII 
Klika Jaroslav Rod JUDr. A. rytíře Randy a Dr. mont. h. c. Otokara ryt. Kruliše Randy po 37 1940 XII 
Klíma jaromír O důležitosti matrik pro statistiku pohybu obyvatelstva od r. 1620 105 1930 II 
Kolařík Matěj Pohřbení v kostele v Čížové 142 1931 III 
 Pohřbení v kostele v Sedlici (u Blatné) 100 1945-6 XVII-XVIII 
Kolowrat Zdeněk  Pátrání k vlastnímu rodu 131 1930 II 
 Seznam pohřbených v hrobkách kostela u P. Marie Sněžné v Praze 50 1929 I 
 K článku Z. Kolowrata Náhrobky a epitafy v pražských kostelích  154 1931 III 
 Náhrobky a epitafy v pražských kostelích 65 1931 III 
 Náhrobky a epitafy v pražských kostelích (P. Marie pod řetězem, Praha) 10 1932 IV 
 Seznam pochovaných v hrobkách kostela P. Marie ... v Praze, dokončení 159 1935-6 VII-VIII 
 Seznam pochovaných v hrobkách kostela P. Marie Loret.  ... v Praze 36 1935-6 VII-VIII 
Kozák Václav are: Příspěvky ke genealogii šlechtických rodů v Museu pro Železnici 70 1940 XII 
 Breycha (Chválenice u Plzně) 98 1932 IV 
 Z činnosti Musejního spolku pro Železnici a okolí 63 1943 XV 
 Železnice - kolébka rodu Tvrzských 121 1939 XI 
Kratochvíl Josef are: J. Jančík, Na toulkách Božích (Š. Kubinka), Brno 1941 105 1945-6 XVII-XVIII 
 Čtení o minulosti Nosislavské 20 1944 XVI 
 Hranická tiskárna v Olomouci 34 1944 XVI 
 Christian Mayer, badatel před Mendelem 35 1944 XVI 
 Matriky měšťanů olomouckých 1668 - 1915 zpracovány V. Nešporem 31 1944 XVI 
 Místopisný katalog Karla Slavíka v Olomouci 111 1945-6 XVII-XVIII 
 Mošnerovy oslavy r. 1874 v Olomouci 40 1944 XVI 
 Nejlepší znalec karpatské květeny P. Fr. Gogela 35 1944 XVI 
 Největší moravský mostař inž. Bohumír Borkowetz 35 1944 XVI 
 Olomoucký památník z r. 1848 - 1918 vydán R. Fischerem 40 1944 XVI 
 Portáši, národní četníci a ochránci valašských hor 20 1944 XVI 
 Potřeba rodopisné organisace na Olomoucku 34 1944 XVI 
 Poustevník u kostela v Podhradní Lhotě 21 1944 XVI 
 Rajnochové 33 1944 XVI 
 Rodopisná hlídka 68 1944 XVI 
Kratochvíl Josef Rodová kartotéka (nástin) 75 1944 XVI 
 Rody Soukopů na Moravě 80 1944 XVI 
 Rozrod Jíry Vrtala, pololáníka v Paloníně (Olomouc) 20 1944 XVI 
 Seznamy usedlých na Moravě 80 1944 XVI 



 7 

Kratochvíl Josef Soupis rodopisců na Moravě 40 1944 XVI 
 Svatokopečtí rodopisci v Olomouci 29 1944 XVI 
 Valašský Kozina - Dubják 19 1944 XVI 
 Velkým zdrojem rodopisným jsou Lechnerovy Lenní soudní knihy 20 1944 XVI 
 Známí - neznámí krajané 40 1944 XVI 
 Zrcadlo slavného markrabství moravského 20 1944 XVI 
Krejčík Adolf L. are: A. Markus, Geschichte der Familie Markus s. m. Ursprunges 104 1932 IV 
 are: E. Wentscher, Einführung in die praktische Genealogie, 1933 74 1934 VI 
 are: H. Štěpánková, Ke kořenům (rodinná kronika, Lhota u Kdyně), 1931 150 1931 III 
 are: I. Horníček, Tlumačov (2. díl), Tlumačov 1925  154 1929 I 
 are: J. V. Šimák, Kniha o Housce, 1930 113 1931 III 
 are: M. Calma, MUDr. F. Veselý. Obraz života 79 1934 VI 
 are: M. Gottschalk, Deutsche Namenkunde, 1932 77 1934 VI 
 are: R. Prombergrovi k 75. výr. (B. Rérych k rodu Prombergerů), 1931 39 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky ve sbornících Bezděz, Boleslavan 116 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky: Mitteilungen des Nordböhmische Vereines, Č. Lípa 117 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky: Mitteilungen zur Volks - ... Schönhengster Landes 117 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky: Od Trstenické stezky, Naše Polabí, Podoubraví 118 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky: Otavan, Vlast. sborník čes. jihovýchodu (Pelhřimov) 118 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky: Slánský obzor, Od Horácka k Podyjí, Od Ještěda ... 117 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky: Vlast. sborník Podřipska, Slánsko 118 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky: Zlatá stezka (Prachatice), Zálesí (Humpolec)  119 1931 III 
 are: Rodopisné příspěvky: Das Kuhlaendchen (Nový Jičín), Kronika Záhorská 117 1931 III 
 are: S. Kekule, Von der Schlacht bei Crécy, Weimar 1930 58 1930 II 
 are: Sborník Boleslavan 1929 - 1930 118 1930 II 
 are: Sborník Od Kladského pomezí, Náchod 1929 - 30 118 1930 II 
 are: Sborník Od Trstenické stezky, Litomyšl 1930  118 1930 II 
 are: Sborník Plzeňsko, Plzeň 1929 119 1930 II 
 are: Sborník Podoubraví, Čáslav 1930 119 1930 II 
 are: Staré Třebechovice, 3 - 4, sestavil V. Koleš, 1930 119 1930 II 
 are: T. Čapek, Augustin Herrman - zakladatel Bohemia Manor v USA, 1930 110 1930 II 
 are: V. Hrubý, Úvod do archivní teorie i prakse 113 1931 III 
 are: V. Luga, Die Stadt Reichenberg im Weltkriege (k soup. padlých), 1930 39 1931 III 
 are: Vlastivědný sborník českého jihovýchodu, Pelhřimov 1929  119 1930 II 
 are: Vlastivědný sborník střední a severní Moravy, 1929 - 30 120 1930 II 
 Heřman Jenšík = Heřman Menšík ... z Ježova? 19 1945-6 XVII-XVIII 
 Jubilea: PhDr. F. Mareš 80 let, Msgre J. P. Hille 70 let 38 1931 III 
 K rodopisu Milana Rastislava Štefánika 123 1930 II 
 Karel Josef Kreutzberg a jeho rod, 1 42 1939 XI 
 Karel Josef Kreutzberg a jeho rod, dokončení 65 1939 XI 
 Kde mají být uchovávány matriky?  67 1930 II 
 O dědičnosti (ze sjezdu v Marburgu) 124 1930 II 
 O porýnském archivu biologickém ... v Bonnu 123 1930 II 
 O rodopisné názvosloví. Náměty k diskusi 1 1935-6 VII-VIII 
 O rodopisné názvosloví. Náměty k diskusi, dokončení 101 1935-6 VII-VIII 
 Rodopis v obrazech (ze Srbska) 122 1930 II 
 Rodopiscův latinsko - český slovníček a glossářík 1, A - C 87 1932 IV 
 Rodopiscův latinsko - český slovníček a glossářík 2, C - Z 133 1932 IV 
 Rodopisné časopisy německé 1925 - 1929 34 1930 II 
 Rodopisné zprávy hořických urbářů z let 1628 - 1632 81 1930 II 
 Z bibliografie literárních pomůcek rodopiscových 13 1933 V 
Kristen Zdeněk Anketa Venkova o staletých selských rodech 197 1935-6 VII-VIII 
 are: A. Dolenský, Kulturní adresář ČSR, 1934 72 1934 VI 
 are: A. Markus, Rod knížat ze Schwarzenberku, 2. dopl. vyd., 1936 86 1935-6 VII-VIII 
 are: Bibliografie české historie za léta 1930 - 1932 72 1934 VI 
 are: Bibliografie české historie za léta 1933 - 1934 83 1935-6 VII-VIII 
 are: E. Krbec, Pražské kostely a církevní památky, 1933 33 1940 XII 
 are: Erbovní knížka na rok 1935, Erbovní knížka na rok 1936 195 1935-6 VII-VIII 
 are: F. Grimm, Lierové. Rodopisná črta, K. Hora 1935 90 1935-6 VII-VIII 
 are: G. Friedrich, Rukověť křesťanské chronologie, 1934 73 1934 VI 
 are: J. Eysner, Genealogie einer Linie der Familie Eyssner 86 1935-6 VII-VIII 
 are: J. Kühndel, Rod Jiřího Wolkera 79 1934 VI 
 are: Josef Klik, Bibliografie a rejstříky 84 1935-6 VII-VIII 
 are: K. Chytil, Josef Manes a jeho rod, 1934 193 1935-6 VII-VIII 
 are: O. Hurych, Dědečkové a babičky (Hurychové na Litomyšlsku)  90 1935-6 VII-VIII 
 are: R. Šetka, Po stopách rodu Třebických, J. Hradec, 1936 194 1935-6 VII-VIII 
 are: S. Dvořák, Rod F. M. Pelcla, českého buditele. Rychnov n. K. 1934 88 1935-6 VII-VIII 
 are: V. Černý, Kronikář, Praha 1936 85 1935-6 VII-VIII 
 are: V. Vojtíšek, O našich městech ... a správě obecních archivů, 1934 74 1934 VI 
 Dvousté výročí narozenin Pelclových 85 1934 VI 
 Genealogická komise slovenská zřízena 16. 6. 1933 v Bratislavě 91 1935-6 VII-VIII 
 Janu Myllnerovi z Milhauzu (o publikaci) 85 1934 VI 
 K rodokmenu a životopisu F. X. Svobody 94 1935-6 VII-VIII 
 Knihy došlé redakci do 31. 12. 1934 90 1934 VI 
 Knihy došlé redakci v době 1. 1. 1935 - 31. 12. 1936 200 1935-6 VII-VIII 
 Knihy městských počtů 198 1935-6 VII-VIII 
 Mlynářský původ čsl. výtvarníků 82 1934 VI 
 Na prahu druhého desetiletí Rodopisné společnosti 1 1939 XI 



 8 

Kristen Zdeněk O druhém dvojsešitu dvouročníku ČRSČ 1935 - 1936 (rozloučení s redakcí) 199 1935-6 VII-VIII 
 O rodině Mistra Kampana 93 1935-6 VII-VIII 
 O rodových svazech u nás a v Německu 4 1935-6 VII-VIII 
 Organisace selského rodopisectví 91 1935-6 VII-VIII 
 Po dvouleté přestávce (k prvnímu dvojsešitu dvouročníku) 100 1935-6 VII-VIII 
 Popisy hřbitovů (informace o soupisech z Rychnova n. K. a Písku 94 1935-6 VII-VIII 
 Původ příjmení Tachecí 84 1934 VI 
 Rasová politika a německá šlechta 93 1935-6 VII-VIII 
 Selskému rodopisu na Klatovsku  84 1934 VI 
 Sté výročí národní hymny Kde domov můj? 84 1934 VI 
 Šestý ročník Časopisu RSČ 90 1934 VI 
 Úkoly českého rodopisu  1 1940 XII 
 Veřejná knihovna Umělecko-průmyslového musea v Praze 83 1934 VI 
 Vídeňský čs. vlastivědný ústav (založen Pilnáčkem) 83 1934 VI 
 Volné sdružení rodopisců na Klatovsku (založeno 23. 8. 1936) 91 1935-6 VII-VIII 
 Z českých knih poslední dobou vydaných  85 1934 VI 
 Za MUDr. a PhDr. Josefem Řehákem (+1. 3. 1936) 82 1935-6 VII-VIII 
 Za prof. dr. Arturem Brožkem 68 1934 VI 
 Za uzákonění vedení rodinných kronik 93 1935-6 VII-VIII 
 Zemřel ThDr. Vincenc Oehm (16. 5. 1935) 81 1935-6 VII-VIII 
 Životopisný slovník české samosprávy v letech 1861 - 1928 199 1935-6 VII-VIII 
Kryl Rudolf 30 let od smrti genealoga Vojtěcha rytíře Krále z Dobré Vody 109 1943 XV 
 Abecední lístkové ukazatele k matrikám (Kostelní Radouň) 105 1942 XIV 
 are: A. B. Máka, Matrika obce Stružince u Lomnice n. Popelkou 19 1944 XVI 
 are: F. Teplý, Martin Rezek ze Strakonic 104 1943 XV 
 are: J. Hanika, Sippennamen ...  im böhmisch - mährischen Raum, 1943 18 1944 XVI 
 are: J. Muk, Kronika obce Jarošova nad Nežárkou, 2. díl, 1941 60 1943 XV 
 are: J. Pilnáček, Beiträge zur Genealogie ...  67 1944 XVI 
 are: J. Šindler, Dějiny obce Dolan u Olomouce 26 1943 XV 
 are: J. Vrbka, Dějiny obce Nákla u Litovle 58 1943 XV 
 are: Kulturní čtvrtročník Naše Valašsko 60 1943 XV 
 are: Letochovy Památky města Brodu Uherského 25 1943 XV 
 are: O Benesch, Stammtafel der leitmeritzer Familie Benesch 104 1943 XV 
 are: O. G. Frantl, Cizí linie rodu Frantlů, 1939 - 1942 31 1944 XVI 
 are: R. Cikhart, Staré selské rody na Táborsku 68 1944 XVI 
 are: Rod bratří komor. pěvců Karla a Emila Burianů 103 1943 XV 
 are: Rod pánů Drahkovských (Slánský obzor) 59 1943 XV 
 are: Slovenský historický sborník, roč. 4. č. 1 106 1945-6 XVII-XVIII 
 are: V Oliverius, Dějiny selských usedlostí v Mlečicích (Zbirovsko) 58 1943 XV 
 are: V. Oliverius, Třebnušské grunty a chalupy na Zbirovsku 58 1943 XV 
 are: Vejdové v Třenici v Orlických horách 61 1943 XV 
 Archiv města Volyně zpracován 25 1944 XVI 
 Archivář dr. Josef Salaba zemřel 14. 10. 19445 v Radotíně 113 1945-6 XVII-XVIII 
 Archivář Josef Salaba 73 1944 XVI 
 Archivář P. František Teplý zemřel 11. 6. 1945 112 1945-6 XVII-XVIII 
 Autorka Listináře Oldřicha z R. zemřela (B. Rynešová, 18. 2. 1944) 31 1944 XVI 
 Bedřich Vojsko z Bogdunčovic, pán na Kolištíně 21 1944 XVI 
 Blatenský děkan Msgre J. P. Hille mrtev 107 1943 XV 
 Českobudějovické matriky opatřeny rejstříky 111 1945-6 XVII-XVIII 
 Český tisk o rodopisu (Polední list, Venkov, Nár, politika) 102 1943 XV 
 Činnost Rodopisného úřadu při MV v Praze 23 1944 XVI 
 Další lístkové matriky - fara u P. Marie Sněžné v Praze 108 1943 XV 
 Děkan Josef Kraus a rodopis 103 1942 XIV 
 Děkan P. František Komárek mrtev (Choceň) 28 1943 XV 
 Děkan Václav Pulec, biskupský vikář v Zahájí (o výpisech) 28 1943 XV 
 Děkan Viktor Pinkava - 75 let, rodák z Litovle 109 1943 XV 
 Erbovní hrobky na slánském hřbitově 64 1943 XV 
 Genealog Josef Pilnáček šedesátníkem (9. 2. 1943) 26 1943 XV 
 Hynek Gross, krumlovský knížecí archivář zemřel v J. Hradci 113 1945-6 XVII-XVIII 
 Jak vrchnost dluhy poddaným odpouštěla 64 1943 XV 
 Jan Skála z Doubravky, biskup olomoucký 22 1944 XVI 
 Jičínské matriky 24 1944 XVI 
 Jihočeský hraběcí rod Wratislavů z Mitrovic 66 1943 XV 
 Jmenné rejstříky fary v Dobřenicích sestavil F. Pražák 62 1943 XV 
 Josef kníže z Colloredo Mansfeldů dožil se 75 let 69 1944 XVI 
 Jubilea rodopisných pracovníků (Jech, Cipra, Hrdlička, Šusta) 32 1944 XVI 
 K rodopisu Mistra Bedřicha Smetany 59 1944 XVI 
 K zřízení rodopisného úřadu pro Čechy a Moravu 105 1943 XV 
 Kmotr K. H. Borovského (Lidové noviny) 69 1944 XVI 
 Knihy panství kolečského ve slánském museu 69 1943 XV 
 Kronika selských rodů obce Velkých Pavlovic sepsána 36 1944 XVI 
 Lékárníci v Litovli na Moravě 38 1944 XVI 
 Lovčí a myslivci v českomoravském prostoru v letech 1200 - 1255 25 1944 XVI 
 Matriky města Sedlice u Blatné (Venkov, 16. 1. 1944) 37 1944 XVI 
 Matriky v Lomnici nad Popelkou 23 1944 XVI 
 Měšťanské rody z Uherského Ostrohu 31 1944 XVI 
 Místní jména na Lounsku (J. E. Chadt - Ševětínský) 70 1944 XVI 
 Mistr Matěj Rejzek z Prostějova 76 1944 XVI 



 9 

Kryl Rudolf Mlýn Pod městem v Benešově 104 1942 XIV 
 Mlynářské rody Šebelů a Pravdů na Volyňsku 20 1944 XVI 
 Mrákovské lístkové matriky 66 1943 XV 
 Naše rovy (Lobkowicz, Felix, Pulec) 66 1944 XVI 
 Naši jubilanti (Gross, Renner) 73 1944 XVI 
 Našim přispivatelům (uložené rukopisy) 40 1944 XVI 
 Nehledejte jen v matrikách! 65 1943 XV 
 Nejstarší česká gruntovní kniha (Pardubice) 34 1944 XVI 
 Několik rad rodopiscům 74 1944 XVI 
 Obce Oucmanice, Sruby a Běstovice na Vysokomýtsku 110 1943 XV 
 Obec Rozvadovice u Litovle za války 30leté 37 1944 XVI 
 Obec Rychnouv u Krouny na Hlinecku (o kronice) 111 1943 XV 
 Obec Tři Dvory u Litovle po válce 30leté 38 1944 XVI 
 Obecní kroniky na Lounsku 75 1944 XVI 
 Osobní rodopisný archiv při museu v Jindřichově Hradci 109 1943 XV 
 Pamětní knihu rodinnou chová p. Václav Mach v Řetové (Ústí n. O.) 109 1943 XV 
 Panské dvory na Litomyšlsku v 13. století 24 1944 XVI 
 Pavlíkov na Rakovnicku po válce 30leté - sepsal Ota Skoupý 22 1944 XVI 
 Pobělohorští emigranti z Kutné Hory (seznam) 77 1944 XVI 
 Portréty našich předků (o malíři J. Papáčkovi) 71 1944 XVI 
 Pravděpodobnost a skutečnost v počtu našich předků 70 1944 XVI 
 Prof. Dr. Antonín Stránský (rada býv. Rdp. úřadu, + květen 1945) 113 1945-6 XVII-XVIII 
 Prof. Vojtěch Novotný - Kolenský zemřel 1945 v Litomyšli 113 1945-6 XVII-XVIII 
 Předkové Leoše Janáčka v Albrechticích na Moravě 21 1944 XVI 
 Příborští (Freiberg) rodáci studující v Litomyšli 37 1944 XVI 
 Pusté vsi na Kralovicku 78 1944 XVI 
 Rekruti z Poličska roku 1620 23 1944 XVI 
 Rod básníka J. Vrchlického ve studii dr. K. Doskočila 106 1943 XV 
 Rod herce Jakuba Vojty - Slukova 45 1943 XV 
 Rod hrabat Motýlů 37 1944 XVI 
 Rod jihočeských blatských sedláků Marků z Pištína 108 1943 XV 
 Rod Jindřicha Jindřicha (Baarova společnost) 103 1942 XIV 
 Rod Karla Tupého - básníka Boleslava Jablonského 14 1943 XV 
 Rod skladatele Bedřicha Smetany 32 1944 XVI 
 Rod slavného českého lesníka Josefa Kratochvíle 25 1944 XVI 
 Rod soudního rady Reichenbacha v Kutné Hoře 64 1943 XV 
 Rod spisovatele Josefa Holečka 68 1943 XV 
 Rod spisovatele Václava Beneše Třebízského 83 1944 XVI 
 Rod Václava Nedomy (z Mnichu u Kardašovy Řečice) 103 1942 XIV 
 Rod Věcovských z Věcova 66 1943 XV 
 Rod voj. kapelníka a skladatele Karla Komzáka z Netěchovic 28 1943 XV 
 Rod von Aratorů z Ledče n. S. a rod Havlíčků z Velké Losenice 56 1943 XV 
 Rod vynálezců ruchadla bratranců Veverků v rdp. studii dr. Veverky 104 1943 XV 
 Rod Wenigů ze Staňkova u Plzně 109 1943 XV 
 Rodinná kronika F. Zábranského v Čisté (Rakovnicko) 36 1944 XVI 
 Rodokmen J. Vrchlického z pera F. Dražana v Lidových listech 15. 8. 1943 105 1943 XV 
 Rodokmen skladatele Antonína Dvořáka zpracoval J. M. Květ 22 1944 XVI 
 Rodopisná práce našich členů (dr. Richarda Fischera) 110 1943 XV 
 Rodopisné kursy na Olomoucku 61 1943 XV 
 Rodový archiv na Plzeňsku (v Národopisném museu Plzeň) 64 1943 XV 
 Rodu básníka Antonína Sovy vzpomíná F. Sekanina (Nár. politika 17. 8. 1943) 104 1943 XV 
 Rody Bláhů, Březovských, Pečků, Rambousků a Naxerů zprac. Pilnáček 30 1944 XVI 
 Rody Bukovských, Holubů, Hronesů, Košťálů a Kroupů zprac. Pilnáček 31 1944 XVI 
 Rody Jungwirthů z jižních Čech 67 1943 XV 
 Rody Schallerů z Konopiště (a jiné vlastní pan Abelle v Krumlově) 76 1944 XVI 
 Rok 1371 rokem narození M. J. Husa? 66 1943 XV 
 Rychty všech obcí benešovského okresu v museu 28 1943 XV 
 Ředitel Jiří Felix - 75 let 71 1943 XV 
 Soustředění rodopisných úřadů v Powartí (Posen) 62 1943 XV 
 Spisovatel F. X. Svoboda mrtev 69 1943 XV 
 Stará farní kronika v Hulíně 37 1944 XVI 
 Staré kroniky na Plzeňsku 34 1944 XVI 
 Staré lesnické rody (odměněny diplomy) 30 1944 XVI 
 Staré paměti zajímavým pramenem rodopisným 70 1944 XVI 
 Staré rody na Svratecku (Bukáčkové v Křižánkách) 107 1943 XV 
 Staré rody v Proseči 36 1944 XVI 
 Starousedlíci obce Saky na Slánsku 64 1943 XV 
 Sté výročí narození dr. Augusta Sedláčka 109 1943 XV 
 Stého výročí narození dějepisce Ferdinanda Tadry vzpomněl český tisk 36 1944 XVI 
 Svobodníci na Táborsku 18 1944 XVI 
 Šlechtický rod J. S. Bukůwky z Bukůwky a Třemýšku 38 1944 XVI 
 Tisk o matrikách 102 1943 XV 
 Tisk o rodopisu 29 1944 XVI 
 Tisk o rodopisu 1944 78 1944 XVI 
 Urbář panství Litomyšlského z roku 1610 24 1944 XVI 
 Vlastivědné sborníky - prameny rodopisu (přehled) 71 1944 XVI 
 Výstava památek na rodáky Žďáru na Moravě 111 1943 XV 
 Z činnosti Rodopisného úřadu pro Čechy a Moravu 72 1944 XVI 



 10

Kryl Rudolf Z činnosti RS v Praze 29 1944 XVI 
 Z galerie rodopisců 73 1944 XVI 
 Z prací našich členů - sbírka V. Suka z Prahy 75 1944 XVI 
 Z redakce časopisu RS v Praze 61 1943 XV 
 Zaniklé obce na Hořovicku 78 1944 XVI 
 Zaniklé osady na Plumlovsku 78 1944 XVI 
 Zaniklé osady na Valašsku 78 1944 XVI 
Křikava Karel Rod Křikavů 36 1937-8 IX-X 
Křížek František are: J. Dokulil, Učme se znát dějiny svého rodu 100 1942 XIV 
 are: J. Kühndel, Kronika jednoho rodu (rod Rolný), 1941 59 1942 XIV 
 Jmenný materiál v Radním manuálu města Dačic 1545/50 - 1631 83 1942 XIV 
Kšára Bedřich Malostranský hřbitov v Košířích, 1 10 1939 XI 
 Malostranský hřbitov v Košířích, 2 58 1939 XI 
 Malostranský hřbitov v Košířích, dokončení 85 1939 XI 
 Seznam pohřbených na býv. vojenském hřbitově na Hradčanech 4 1937-8 IX-X 
Kubíček Václav Jsou poklady ... (o farních matrikách) 159 1932 IV 
Kubíček, Fischer Badatelům v matrikách města Loštic 28 1944 XVI 
 Drobnosti ze starých matrik města Loštic na Moravě 27 1944 XVI 
 Lošticko v rodopise 19 1944 XVI 
 Moravský rod Fischerů 28 1944 XVI 
 Tituly ve farních kronikách města Loštic 27 1944 XVI 
Kutnar František Rod a rodina u Františka Jana Vaváka 97 1941 XIII 
Kvasnička P. Rod Křenů v matrikách holešovských 61 1934 VI 
Lifka Bohumír are: A. Ederer, Bratr K. H. Máchy železničář 104 1945-6 XVII-XVIII 
 are: Dopis S. Koukola z Plzně bratru do K. Hory. Kutná Hora 1942 103 1945-6 XVII-XVIII 
 are: Farní věstník horažďovického vikariátu 1927 - 1932 63 1932 IV 
 are: Na paměť ředitele Jana Barthela, Počátky 1947 104 1945-6 XVII-XVIII 
 Bibliograf české Ameriky Tomáš Čapek 50 1945-6 XVII-XVIII 
 Erbovníci palatina J. B. Pontana z Braitenberka 1593 - 1612 77 1937-8 IX-X 
 Exlibris a supralibros rodopiscovou pomůckou 8 1930 II 
 Heraldické knižní značky v XXIII. Zinkově aukci v Praze 22. 2. 1930 70 1930 II 
 K 10. výročí úmrtí prof. Dr. Jana Peiskera 104 1945-6 XVII-XVIII 
 K rodopisnému názvosloví (druhý bratranec) 107 1945-6 XVII-XVIII 
 Mařanovská větev Bohdaneckých z Hodkova 70 1940 XII 
 PhDr. A. L. Krejčík - sedmdesátiny 14. 6. 1947 112 1945-6 XVII-XVIII 
 PhDr. Antonín Markus - šedesátiny 17. 10. 1946 112 1945-6 XVII-XVIII 
 Předkové (k rodu grafika Jana Konůpka) 102 1945-6 XVII-XVIII 
 Rodinná kronika 115 1940 XII 
 Rodopis velkých postav navšich kulturních dějin obohacen 114 1945-6 XVII-XVIII 
 Valerie Davidová, šlechtična z Rhonfeldu +10. 4. 1947 v Praze  113 1945-6 XVII-XVIII 
 Vladycká rodina Krupých z Probluze 115 1940 XII 
 Zdeněk hrabě z Kolowrat - Krakovský - Libštejnský šedesátníkem 1 1941 XIII 
Lintner Jan are: Časopis pro dějiny venkova, roč. 18, 1931 42 1933 V 
 are: Český časopis historický, roč. 37, 1931 41 1933 V 
 are: M. Jeršová, Rod Ivanka z Jordánu a Dražkoviec, 1937 29 1937-8 IX-X 
 are: Naše Valašsko, roč. 3, Vsetín 1932 136 1933 V 
 Diarium kláštera želivského 104 1933 V 
 Václav Špulíř z Jiter 109 1945-6 XVII-XVIII 
 Výhostné listy v archivu města Soběslavě 101 1930 II 
 Z historie soběslavských rodin 17 1931 III 
 Z historie soběslavských rodin 84 1931 III 
 Změna jména Lekeš - Alexius 119 1939 XI 
 Želivští služebníci za opata Siarda Falkona 1661 - 1677 80 1932 IV 
 Matyášové ze Sudetu v Soběslavi 123 1937-8 IX-X 
 Poznámky k dějinám obyvatelstva v Horách Ratibořských 8 1937-8 IX-X 
Líva Václav Seznamy pražských novoměšťanů za léta 1618-1653 8 1935-6 VII-VIII 
 Seznamy pražských novoměšťanů za léta 1618-1653, dokončení 121 1935-6 VII-VIII 
Manoušek Ota Předkové dramatického spisovatele Emanuela Bozděcha 101 1931 III 
Mareš Vojtěch Duventach - Dibitanz - Tibitanzl (poznámka) 116 1939 XI 
 Osadní rodový katastr (Boršov u Č. Budějovic) 105 1939 XI 
Markus Antonín 70 let Jiřího Felixe 33 1937-8 IX-X 
 Americké dědictví 156 1932 IV 
 are: A. Brožek, Nauka o dědičnosti, Praha 1930 110 1930 II 
 are: A. Habich, Dvěstě let tradice, Praha 1934 137 1933 V 
 are: A. Krejčík, K záhadám Hájkova polního měřictví 137 1933 V 
 are: A. Krejčík, Příspěvky k soupisu archivů velkých statků, Praha 1929 155 1929 I 
 are: A. Neumann, Nové prameny k dějinám husitství na Moravě, 1930 30 1931 III 
 are: A. Polavský, J. V. Figulus a jeho africké dobrodružství, 1928 33 1931 III 
 are: A. Prokop, Z třebovské kroniky (Třebovice) 106 1932 IV 
 are: A. Sommer Batěk v rodopisných přednáškách r. 1920  155 1929 I 
 are: A. Šavrda, Kronika rodu Šavrdova z Vlašimi, Báňov 1926 59 1930 II 
 are: B. Kvapil, O registratuře zemského Židovstva ..., Praha 1928 156 1929 I 
 are: B. Steinmannová, Osm pokolení (kronika Geislerů a příbuzných rodů) 134 1933 V 
 are: B. Štorm, Znaková kniha stavu duchovního ..., Olomouc 1929 58 1930 II 
 are: Boleslavan, roč. 5, 1930 35 1931 III 
 are: C. Garrigues, Silhouetten Garriguescher u. e. anderer Profile, 1930 32 1931 III 
 are: Časopis Le Blason, Paris 1930 65 1930 II 
 are: Časopis Otavan, roč. 13 (43), 1930 35 1931 III 



 11

Markus Antonín are: Časopis Sběratel - Česká Lípa 108 1932 IV 
 are: Časopis Sběratel, Česká Lípa 1929 157 1929 I 
 are: Časopis Sběratel, Česká Lípa 1929 - 30 66 1930 II 
 are: Časopis Sběratelský archiv, red. L. Matásek, Praha 1930 66 1930 II 
 are: Časopis Společnosti přátel starožitností českých, roč. 38, 1930  34 1931 III 
 are: Časopis Turul, Budapest 1929 65 1930 II 
 are: Der deutsche Herold, Berlin 1932 44 1933 V 
 are: Domečka - Císař, Polští povstalci v Hradci Králové 1863 - 65 91 1933 V 
 are: Dunaj, revue rakouských Čechoslováků, Vídeň 136 1933 V 
 are: Dunaj. Revue rakouských Čechoslováků, Vídeň 44 1933 V 
 are: E. Šebesta, Popis obyvatel hl. m. Prahy z roku 1770, Praha 1933 90 1933 V 
 are: F. M. Čapek, Státní převrat v Č. Budějovicích, Jč. listy 1928 - 1929 154 1929 I 
 are: F. Macháček, Dvě studie k dějinám Plzně a Plzeňska, 1931 115 1931 III 
 are: F. Schuster, Život a dílo astronoma Antonína Strnada 134 1933 V 
 are: F. Štědrý, Dějiny města Loun, Louny 1930 56 1930 II 
 are: F. Táborský, Naše Valašsko, 1929 62 1930 II 
 are: F. Umlauft, Mitteilungen zur Geschichte der Fam. Umlauft, 1925 - 1930 31 1931 III 
 are: G. Barton, Bartoniczek - Barton - Helwig, München 1931 119 1931 III 
 are: Helfert - Benda, K rodům Benda - Brixi, Brno 1928 146 1929 I 
 are: Hrubý - Víta, Místopis Kardašovy Řečice, 1929 - 1930 149 1931 III 
 are: Chytil - Poche, Ročenka Kruhu pro pěstování dějin umění, Praha 1928 139 1929 I 
 are: J. Braun, Které staré rody měšťanské ve Volyni zůstaly na naše časy  82 1941 XIII 
 are: J. Häussler, Ahnentafeln und Stammbaume (Opava) 103 1932 IV 
 are: J. Häussler, Geschichte der Malteser ... in Schlesien 1100 - 1931 104 1932 IV 
 are: J. Kallbrunner, Mitteilungen des Vereines ... Stadt Wien, 1929 117 1930 II 
 are: J. Kvapil, Rod mé báby 123 1931 III 
 are: J. Miškovský, Rodinná kronika Rottovská 1630 - 1930, Praha 1930 116 1931 III 
 are: J. Muk, Po stopách národního vědomí české šlechty pobělohorské 147 1931 III 
 are: J. Pilnáček, Genealogie Lipovských z Lipovic 30 1937-8 IX-X 
 are: J. Pilnáček, Genealogie Podstatských z Prusinovic, Brno 1929 141 1929 I 
 are: J. Pilnáček, Rodokmen a vývod T. G. Masaryka, 1928 55 1930 II 
 are: J. Pilnáček, Staromoravští rodové, Brno 1926 (sešity) 140 1929 I 
 are: J. Pilnáček, Staromoravští rodové, Vídeň 1930 114 1930 II 
 are: J. Pilniaczek, Dějiny Pilníczků z Radostic, Vídeň 1929 59 1930 II 
 are: J. Stoklasa, Vzpomínka narozenin F. A. Kekuleho ze Stradonic, 1929 161 1929 I 
 are: Jahrbuch des Deutschen vereines f. Familienkunde (ČSR) 120 1931 III 
 are: Jihočeský přehled, Kutnohorské příspěvky, Od Trstenické stezky  64 1932 IV 
 are: Jihočeský sborník historický, roč. 4, 1931 43 1933 V 
 are: Jihočeský sborník historický, Tábor 1928 a1929  60 1930 II 
 are: K. Turek, Požáry města Sušice od 15. století, Sušice 1929 116 1930 II 
 are: K. Žák, Národní buditel Josef Vít šlechtic Monse, 1933  91 1933 V 
 are: Katalog arcibiskupské obrazárny v Kroměříži, 1930 114 1930 II 
 are: Krajem Lučanů, roč. 4, 1930 35 1931 III 
 are: Královéhradečtí mydláři Pilnáčkové vzpomínají 125 let své práce 31 1937-8 IX-X 
 are: Kutnohorské příspěvky k dějinám vzdělanosti české, K. Hora 1923 - 1929 115 1930 II 
 are: L. Domečka, Královéhradečtí boháči ve 14. a 15. století, 1930 115 1930 II 
 are: L. Domečka, Ladislav Jan Pospíšil, Hradec Králové 1933 91 1933 V 
 are: Monografie měst 152 1929 I 
 are: Národní politika 1931, Sylva-Tarouca - Petr Bezruč 123 1931 III 
 are: Naše Valašsko, Věstník Matice Opavské 106 1932 IV 
 are: Nouvelle Revue Héraldique, Lyon 1930 65 1930 II 
 are: O. Firbas, Geschichte der Familie Firbas (česká linie rodu), 1931 31 1931 III 
 are: O. Franta, Po stopách Dobrovského v deníku hr. Černína, 1929  143 1929 I 
 are: Od Horácka k Podyjí, roč. 8, 1930 35 1931 III 
 are: Od Ještěda k Troskám, roč. 9, 1930 35 1931 III 
 are: Od Trstenické stezky, Od Ještěda k Troskám, obé 1932 - 1933 135 1933 V 
 are: Paměti babičky Kavalírové, Praha 1930, 2. vydání 57 1930 II 
 are: Přátelé ČSPS svému učiteli: K 60. narozeninám J. V. Šimáka, 1930 34 1931 III 
 are: R. Fischer, Loštické hřbitovy, 1930 102 1932 IV 
 are: R. Fischer, Loštičtí na cizích hřbitovech, 1931 102 1932 IV 
 are: R. Hrdlička, Hubatiové z Kotnova, Tábor 1927 142 1929 I 
 are: R. Hrdlička, Hubatiové z Kotnova, Tábor 1927 - 1931  115 1931 III 
 are: R. Procházka, Meine 32 Ahnen und ihre Sippenkreise, Leipzig 1928 151 1929 I 
 are: R. Procházka, Rodopisná encyklopedie Československa, 1. díl, 1931 36 1931 III 
 are: R. Procházka, Rodopisná encyklopedie čsl., ohlášení vydání na rok 1930 156 1929 I 
 are: R. Slaba, Slabov -  kronika jihočeské mlynářské rodiny, 1940 112 1940 XII 
 are: Ročenka Městského musea v Sušici, 1931 107 1932 IV 
 are: Rod Kubrův, brožurka 128 1933 V 
 are: Rodinné listy F. Palackého dceři Marii a zeti F. L. Riegrovi, 1930 114 1931 III 
 are: Rodopis v novinách Venkov, Večer, Prager Tagblatt, 1931 123 1931 III 
 are: Rodopisné rozhledy I - IV od A. P. Šlechty, Praha 1922 - 1927 147 1929 I 
 are: Rycerstwo polskie na Morawie (chystá J. Pilnáček) 65 1930 II 
 are: S. Sháněl, Jak vznikla staročeská šlechta, Brno 1930 112 1930 II 
 are: Sborník historického kroužku, roč. 33, 1932 42 1933 V 
 are: Sborník Jednoty potomků pobělohorských exulantů - pokutníků, 1930 62 1930 II 
 are: Sborník Jednoty potomků pobělohorských exulantů, roč. 2, 1931 43 1933 V 
 are: Staré i nové zvěsti ze Soběslavě a okolí, Soběslav 1933 135 1933 V 
 are: Staré Třebechovice 1931 - 32, sborník Viléma Koleše 105 1932 IV 



 12

Markus Antonín are: Sudetendeutsche Familienforschung, 2. ročník 1929 - 1930 119 1931 III 
 are: Sudetendeutsche Familienforschung, Aussig 1928 - 1929 134 1929 I 
 are: V. a J. Dědinové, Robota a první dnové svobody, paměti F. Dědiny 133 1933 V 
 are: V. Davídek, Náš rod Davídkové v Lipnici na Plzeňsku 31 1937-8 IX-X 
 are: V. Dědina, Když si náš tatínek maminku bral, Praha 1930 113 1930 II 
 are: V. Klecanda, Přijímání do rytířského stavu ..., Praha 1928 137 1929 I 
 are: V. Klecanda, Tři kapitoly o českomoravských erbovnících, 1931 29 1931 III 
 are: V. Koleš, Staré Třebechovice (sborníček), Třebechovice 1929 61 1930 II 
 are: V. Kubíček, O rodě Dubských z Třebomyslic, 1929 143 1929 I 
 are: V. Vojtíšek, O pečetěch a erbech měst pražských a j ., Praha 1928  139 1929 I 
 are: Vjesnik kr. državnog arkiva v Zagrebu, Zagreb 1929 62 1930 II 
 are: Von Maria Theresia zu Franz Joseph, Berlin 1929 56 1930 II 
 are: Výroční zpráva Měst. musea v Č. Budějovicích za léta 1926 - 1931 41 1933 V 
 are: Z rodinné kroniky Antonína Švehly (Záběhlice) 122 1931 III 
 are: Z. Kinský, Rod Kinských na Chlumci. Z toho, co jsem slyšel a četl, 1930 36 1931 III 
 are: Zeitschrift ... Geschichte Mährens und Schlesiens, Brno 1929  120 1930 II 
 are: Zeitschrift ... Vereines f. d. G. Mährens und Schlesiens, 1932 44 1933 V 
 are: Zeitschrift für die Geschichte der Juden in den Tschechoslowakei 108 1932 IV 
 are: Zlatá stezka, roč. 6, 1932 - 1933 136 1933 V 
 are: Zprávy Městského musea v Německém Brodě 107 1932 IV 
 Bezděkové, Doplňky a opravy ke str. 31 a 56 ročníku 1930 129 1930 II 
 Byl generál Rastislav Štefánik Čech nebo Slovák? 69 1930 II 
 Čtení o minulosti Nosislavské (píše a vydává F. Klein, Olomouc) 115 1939 XI 
 Dr. Josef Jan Frič - vydavatel Pamětí babičky Kavalírové 151 1931 III 
 Důležitá upozornění - správci pramenů versus badatelé 133 1930 II 
 Dvě vzácná jubilea českých historiků (Pekař, Šimák) 121 1930 II 
 E. St. Vráz 92 1932 IV 
 Jakubičkova genealogická sbírka v Českém zemském archivu 161 1929 I 
 Jednota potomků pobělohorských exulantů ... ustavena 161 1929 I 
 K českým deskám zemským (rejstříky Josefa Hrocha) 100 1932 IV 
 K dotazům na Rodopisnou společnost československou 164 1929 I 
 K Rodinné kronice paní Josefiny Regálové, 1929 130 1933 V 
 K. H. Mácha a rodopis (B. Šaloun v Národní politice 1. 5. 1930) 68 1930 II 
 Karel Lipenský 156 1932 IV 
 Kniha života (zápisníky s předtiskem) 133 1937-8 IX-X 
 Křest, sňatek a úmrtí 156 1932 IV 
 Lidstvo bez příbuzných 69 1930 II 
 Lobkowicz - anebo "z Lobkowicz"?  162 1929 I 
 Lobkowicz nebo z Lobkowicz?  71 1930 II 
 Museum J. A. Komenského v Uherském Brodě 36 1937-8 IX-X 
 Na konci pátého ročníku ...  (Třeboň, 30. 5. 1934) 144 1933 V 
 Na praktický význam rodopisu (z listu A. Müllera redakci) 130 1933 V 
 Německá společnost pro rodopis a eugeniku 36 1937-8 IX-X 
 O českém původu Josefa Mánesa 119 1939 XI 
 O vědomí rodu, rozhl. přednáška J. B. Kozáka 93 1935-6 VII-VIII 
 Obchodování rodinnými památkami 100 1932 IV 
 Památce univ. prof. dr. Františka Žákavce 35 1937-8 IX-X 
 PhDr. Eduard Šebesta zemřel 14. 1. 1933 160 1932 IV 
 Poslední potomek Kostků z Postupic 152 1931 III 
 Pro rozvoj studia rodopisného, výzva ke spolupráci 164 1929 I 
 Profesor diplomatiky ... Jan Helbling z Hirzenfeldu (1789 - 1865), 1. část 1 1933 V 
 Profesor diplomatiky ... Jan Helbling z Hirzenfeldu (1789 - 1865), 2. část 49 1933 V 
 Prvé uznání rodům půdě věrným 35 1937-8 IX-X 
 Přednášky RSČ (lucemburská témata) 133 1930 II 
 Předseda českých novinářů dr. F. Bauer v Nár. politice 6. 12. 1939 115 1939 XI 
 Příležitostný nález - Říčanský z Říčan 152 1931 III 
 Rodinný záznam (knížečky pro snoubence) 41 1931 III 
 Rodokmen básníka Julia Zeyera dosud sestaven nebyl 134 1937-8 IX-X 
 Rodopis - jeho úkoly a cíle 9 1929 I 
 Rodopis v rozhlase 1931 125 1931 III 
 Rodopis v rozhlase 1932 99 1932 IV 
 Rodopis v rozhlase 1933 130 1933 V 
 Rodopisné falsátorství 100 1932 IV 
 Rodopisné zprávy z rakouských archivů a knihoven 163 1929 I 
 Rodové uvědomění národní potřebou 134 1937-8 IX-X 
 Rodový kmen, sešitek z děkanství Vodňany 162 1929 I 
 RSČ v Praze - I. výroční valné shromáždění 10. 2. 1930 75 1930 II 
 Sdělení redakce závěrem II. ročníku Časopisu RSČ 136 1930 II 
 Senátor Emanuel Hrubý, zakladatel RSČ pětašedesátníkem 67 1930 II 
 Sté výročí narozenin Emila rytíře Škody 118 1939 XI 
 Střediskem rodopisného zájmu (Spolek rodáků Unhoště) 36 1937-8 IX-X 
 Turul Budapest - k padesátiletí trvání 133 1933 V 
 Úmrtí (Alois Opatrný 1879 - 1938) 34 1937-8 IX-X 
 Upomínky na Švédy v zemích československých 163 1929 I 
 Ustavení spolku Deutscher Verein für Familienkunde ... 71 1930 II 
 Úvod do rodopisu a rodopisné tiskopisy 134 1930 II 
 Václavovi Březanovi zasazena pamětní deska v Žatci 122 1931 III 
 Vojíř Saska z Vacovic 126 1930 II 



 13

Markus Antonín Vše kryje opona (o Leontině Mašínové) 156 1932 IV 
 Zakládající člen RS MUDr. I. Horníček vydal knihu o rodopisu 115 1939 XI 
 Zakládání rodinných kronik v denním tisku 100 1932 IV 
 Záslužně rodopis propaguje sl. Leontina Mašínová v Lázních Bělohradě 124 1931 III 
 Zpráva k rodu Horníčků 75 1930 II 
 Zpráva o ustavení RSČ v Praze dne 13. 3. 1929 165 1929 I 
Markus, Pilnáček Znamení a znaky nešlechticů, 1 28 1933 V 
 Znamení a znaky nešlechticů, 2 112 1933 V 
Maršan Robert Pro rodopisce na Kolínsku (z věstníku Klubu turistů) 68 1944 XVI 
 Příspěvky k rdp. vztahům mezi zeměmi českými a Lucemburskem 5 1945-6 XVII-XVIII 
Mašínová Leontina Byl Bedřich Veliký rodem Němec? 154 1932 IV 
 K rodopisu Schaffgotschů 39 1933 V 
 Řehákova hořická kronika, ze zápisků starého Hořičana 131 1933 V 
Matoušek Josef Rodopisné badání a studium dějin novějších 111 1935-6 VII-VIII 
Matoušek Václav Deník učitele Jakuba Jana Ryby 26 1940 XII 
 Školní archiv v Nesvačilech u Rožmitálu pod Třemšínem 117 1940 XII 
Mejsnar Karel Archiv mlýna Na baštách u Starého Kolína 108 1945-6 XVII-XVIII 
 Dva šlechtické rody s přídomkem "ze Slavíkova" na Kolínsku 95 1945-6 XVII-XVIII 
Mentberger Václav Národopisné museum v Plzni (kartotéka k matrikám) 105 1942 XIV 
Mitis Oskar Nabídka členům RSČ (pátrání) 163 1929 I 
 Rodopisné poznámky z Rakouska 45 1929 I 
Mokrý Theodor Moji předkové v Netolicích 25 1941 XIII 
Mostecký Václav Kašpar Matyáš ze Sudetu 121 1937-8 IX-X 
Muk Jan Rodopis v bibliografii Jindřichova Hradce 26 1939 XI 
 Rodopisný materiál v městském archivu Jaroměře 36 1944 XVI 
Navrátil František Album - rodinná kronika 28 1939 XI 
 are: B. Lifka, Rodokmen a rod F. X. Šaldy, 1938 106 1939 XI 
 are: B. Macalík, Jak jsem žil a pracoval a o rodě, z něhož jsem vzešel, 1938 107 1939 XI 
 are: B. Matouš, Staré pacovské rody 30 1937-8 IX-X 
 are: F. Beneš, Atlas pečetí české šlechty, duchovenstva a měšťanů 130 1937-8 IX-X 
 are: F. Bukovský, Naši staří mlynáři a slavní mužové ze mlýnů, 1936 108 1939 XI 
 are: J. Muk, Alois Landfras, probuzenecký knihtiskař .... J. Hradec 1947 103 1945-6 XVII-XVIII 
 are: Krajem Lučanů, věstník českého musea v Žatci 31 1937-8 IX-X 
 are: L. Lábek, Plzeň v letech 60., vznik Občanské záložny 23 1939 XI 
 are: Letopisy kraje a města Ústí nad Orlicí, 1937 - 39 113 1939 XI 
 are: Naše Valašsko, 1937 - 1939 113 1939 XI 
 are: Ročenka národop. musea města Prostějova, 1924 - 39 111 1939 XI 
 are: Strakonicko, roč. 1, 1935 32 1937-8 IX-X 
 are: Unhošťsko, 1938 114 1939 XI 
 Drobné zprávy z rodopisu z roku 1943 112 1945-6 XVII-XVIII 
 Dvojí křestní jména křtěncům se jménem světským 120 1939 XI 
 Heydukovy verše v rodinné kronice 26 1939 XI 
 Josef Sakař +25. 11. 1937 128 1937-8 IX-X 
 Jubileum krajového historika (V. Novotný - Kolenský) 38 1941 XIII 
 JUDr. a PhDr. Robert Maršan +24. 8. 1938 128 1937-8 IX-X 
 Ludvík Domečka +27.4. 1937 127 1937-8 IX-X 
 Matriky měšťanů olomouckých 1668 - 1915 (zpráva) 121 1939 XI 
 Na význam rodu Heinzova (Dobříš) 120 1939 XI 
 O rodu Oskara Nedbala 38 1941 XIII 
 O rybářském rodu třeboňských Horáků 26 1939 XI 
 O starých selských rodech (v rozhlase) 25 1939 XI 
 P. František Tischer +19. 1. 1939 20 1939 XI 
 PhDr. h. c. František Mareš +12. 2. 1939 20 1939 XI 
 Pomůckou pro rodopisce (hřbitovy v Počátkách) 35 1937-8 IX-X 
 Potíže s vyhledáváním jmen v matrikách 75 1944 XVI 
 Provaznický a síťařský rod Thierů v Třeboni 26 1939 XI 
 Při audienci zástupců starých českých rodů u státního presidenta 24 1939 XI 
 Příručka rodového kronikáře 35 1937-8 IX-X 
 Rod básníka Otokara Březiny (Rodopisná galerie) 175 1935-6 VII-VIII 
 Rod presidenta dr. Emila Háchy 24 1939 XI 
 Rod spisovatele V. K. Jeřábka 25 1939 XI 
 Rodinný zápisník pánů ze Zástřizl a z Petřvaldu 122 1939 XI 
 Rodopisné památky v plzeňském pivovarnickém museu 27 1939 XI 
 Rodopisný odbor při Vlasteneckém spolku musejním v Olomouci 133 1937-8 IX-X 
 Rodopisný odbor v Olomouci 31. 12. 1938 zrušen 122 1939 XI 
 Z drobnějších prací rodopisných (F. M. Bartoš - z kroniky rodu) 120 1939 XI 
 Z historie našeho domu (M. Dorazilová, Vyškov čp. 78) 120 1939 XI 
 Zachovací a výhostní listy v archivu města Kamenice nad Lipou 97 1945-6 XVII-XVIII 
 Zachovací a výhostní listy v archivu města Počátek 13 1937-8 IX-X 
 Zájem o rodopisnou a memoirovou literaturu 28 1939 XI 
 Zajímavý detail k rodu Bohumila Havlasy 39 1941 XIII 
 Zápisky z větrného zámku (Josef Šejnost) 25 1939 XI 
Navrátil Josef Nejstarší rody na Olomoucku 110 1943 XV 
 Staré moravské rody (100 let na gruntě) 107 1943 XV 
 Z moravského rodopisu (příprava odbočky RS v Olomouci) 107 1943 XV 
Oehm Vincenc Členové literátského sboru v královském městě Kouřimi 1637 - 1712 10 1931 III 
 Členové literátského sboru v král. městě Kouřimi 1637 - 1712 (dokončení) 62 1931 III 
 Z křestních matrik Chotovinských (křty šlechticů) 153 1932 IV 



 14

Oliverius Václav  O původu rodového jména Oliverius 23 1941 XIII 
Ondrák Stanislav Jmenný obsah matrik chelčických z let 1664 - 1851 36 1930 II 
Opatrný Alois  Společnost rodu Opatrných (Zbirožsko) 78 1935-6 VII-VIII 
Palivec Viktor are: B. Sekla, Dědičné zdraví, 1941 61 1942 XIV 
 are: J. Matoušek, Jak staří umírali naši předkové (Vesmír 1941) 26 1943 XV 
 are: J. Valenta, O Slivici a památném kostele sv. Petra, 1940 59 1943 XV 
 are: L. Schmid, Rod Schmidů, 1941 100 1942 XIV 
 Dotazníková metoda v rodopise 69 1942 XIV 
 Plemenný a konstituční typ v genealogii 5 1942 XIV 
 Rodopisný dotazník 73 1942 XIV 
Papež František Jména na panství Lnářském 19 1934 VI 
Pátek Ferdinand  are: Horácké besedy, Nové Město na Moravě 1927 119 1930 II 
Pejša Karel Rodová obec Pejšov 128 1929 I 
Petr Bohumil K činnosti Milánského erbovního ústavu 66 1934 VI 
 Lanžovský kostel, matriky a šlechta 113 1932 IV 
 Nejstarší selské rody obce a někdy panství Bílých a Červených Poličan 135 1931 III 
 Pozdravujem vás ... (poselství předků, Rozseč 1932) 40 1933 V 
 Úředníci a zřízenci na Bílých a Červených Poličanech v 16. až 19. věku 75 1933 V 
 Zapomenutý sedlák - rodopisec (J. Petera, Třebihošť pod Zvičinou) 95 1931 III 
Petr Jan Krajanské spolky a rodopis 111 1945-6 XVII-XVIII 
 O činnosti RS v Praze v poslední době 111 1943 XV 
 Populační obrázek z jihočeského Doudlebska 69 1945-6 XVII-XVIII 
 Potomek rodu Galvani na Moravě (doplněk ke str. 102/1932) 111 1945-6 XVII-XVIII 
 Půvab starých matričních záznamů 67 1943 XV 
 Rod inž. Bedřicha Nedomy v knize Dolenského 64 1942 XIV 
 Staré české selské rody 64 1942 XIV 
 Staré gruntovní knihy pramenem rodopisným 68 1943 XV 
 Tomanové z Podhoří 64 1942 XIV 
 Z činnosti Rodopisné společnosti 73 1944 XVI 
Petrášek Václav První rodopisný archiv v Klatovech 90 1941 XIII 
Peťule Adolf are: Milosti P. Marie Svatohorské v obrazech, Příbram 1919 105 1945-6 XVII-XVIII 
 Rod Františka Ondříčka 99 1945-6 XVII-XVIII 
 Rodokmeny pro archiv RS od Ladislava Piláta z Prachatic 115 1945-6 XVII-XVIII 
Piksa Leon Pátrání k rodu Piksa, Pixa 131 1930 II 
Pilát Ladislav Rodokmen univ. prof. dra Jaroslava Vlčka 59 1945-6 XVII-XVIII 
Pilnáček Josef are: A. Kratochvíl, Bývalý statek Kojátky a Šardičky (Morava) 31 1931 III 
 are: A. Kratochvíl, Mouřínov, 1930 116 1930 II 
 are: Beiträge zur Heimatkunde des Aussig - Karbitzer Bezirkes, 1929 120 1930 II 
 are: C. Schaffalitzky, Stamtavle over Slaegten Schaffalitzky (Kodaň 1932)  157 1932 IV 
 are: Dunaj - revue rakouských Čechoslováků, Vídeň 1925 - 1929 63 1930 II 
 are: F. Klein, Die Nachfahren des H. Wagner aus Nebes in Mähren, 1930 32 1931 III 
 are: Frank, Alt - Oesterreichisches Adels - lexikon, Wien 1930 117 1930 II 
 are: J. Wypler, Beitrage zur Geschichte ... Wypler (Viplerové z Úšic) 88 1935-6 VII-VIII 
 are: Jahrbuch für Landeskunde von Niederoesterreich, 1930 151 1931 III 
 are: K polským šlechtickým rodinám usedlým na Moravě (vydavat. záměr) 156 1929 I 
 are: K. Polesný, Dědické knihy města Znojma z roku 1363 a 1397 30 1931 III 
 are: Miesiecznik Heraldyczny, Varšava 1930 118 1930 II 
 are: Neues Lausitziches Magazin (O lužických šlecht. rodech), 1928 38 1931 III 
 are: Obce rycerstwo w Wielkopolsce, Poznan 1929 64 1930 II 
 are: Revue Dunaj, ročník VII, Vídeň 1930 120 1930 II 
 are: Rocznik Polskiego towarzystwa heraldycznego ve Lwovie, 1926 - 1927 64 1930 II 
 are: Rocznik polskiego towarzystwa heraldycznego ve Lwovie, 1928 - 1929 118 1930 II 
 are: Ročenka Městského musea v Sušici za rok 1929, Sušice 1930 38 1931 III 
 are: V. Pinkava, Hrady, zámky, tvrze moravské, 1927 30 1931 III 
 Budišovští - rodina z okolí Třebíče 98 1932 IV 
 Čapkové ve Vysokém Mýtě 125 1930 II 
 České památky v  RA rakouských hrabat Fünfkirchenů 124 1929 I 
 Čeští bojovníci v polských službách (Vídeňský státní archiv) 123 1931 III 
 Die älteste Genealogie der Grafen Wilczek (autoreferát) 87 1935-6 VII-VIII 
 Duventach - Dibitanz - Tibitanzl 19 1939 XI 
 Erbovník Jana Jiřího Chánovského z Dlouhé vsi 92 1941 XIII 
 Jan Petr hrabě Straka z Nedabylic 154 1932 IV 
 Kamenský, Kamenický, též Staaner (rod z Malopolsky) 40 1931 III 
 Kdo byl Jiskrův polní hejtman Jan Matúš? 78 1940 XII 
 Khekové ze Schwarzbachu 40 1941 XIII 
 Kozičové - slovenští zemané 96 1932 IV 
 Kurovští z Vrchlabí 76 1944 XVI 
 Litvicové v Čechách a na Moravě 60 1934 VI 
 Malobitský - slovenské zemanstvo 33 1944 XVI 
 Motejlové z Reichenfeldu 126 1930 II 
 Naše rody v nejstarších matrikách u sv. Štěpána ve Vídni 62 1934 VI 
 Nejstarší genealogie Bystřických ze Studnic 191 1935-6 VII-VIII 
 Nejstarší živnostenský rod (řezníci Perutkové, Bystřice p. H.) 40 1941 XIII 
 Nikolaus - Niklas - Miklas 129 1930 II 
 O rodišti Jana Jiskry z Brandýsa 40 1931 III 
 O rodu Kressů z Kressensteinu 129 1930 II 
 O vídeňské evidenci vojínů 1. světové války (důležitý rdp. pramen) 68 1930 II 
 Památník Ezaiáše Jesenského z Velké Jeseně 1599 - 1631, 1. část 11 1942 XIV 



 15

Pilnáček Josef Petrici z Lindenberka, slezská rodina 127 1930 II 
 Popletené křtiny 39 1941 XIII 
 Příspěvky k moravské heraldice a genealogii 13 1944 XVI 
 Pšovičtí z Mukoděl 96 1932 IV 
 Rechenbergové ze Želetic na Moravě 73 1935-6 VII-VIII 
 Rodová jména v Americe 96 1932 IV 
 Smrczina - Sokol 1651 - 1944 (vídeňský rkp. dr. J. Sokolla) 33 1944 XVI 
 Úředníci na Moravě 95 1932 IV 
 V Giessenu v Německu studovali (1609 - 1651) 95 1932 IV 
 Vladykové z Kojetic na Moravě 154 1932 IV 
 Vojáci a jejich vojenské děti 74 1935-6 VII-VIII 
 Vojíni z Čech u rakouského pluku č. 11 (Michael Wallis) roku 1784 40 1933 V 
 Vzácná heraldická památka na hradě Laufu 92 1941 XIII 
 Vzácná památka rodu z Cimburka 161 1929 I 
 Žigota (Czikota) - muzikantská rodina v Kolíně 32 1944 XVI 
Poche Emanuel Za prof. dr. Karlem Chytilem 69 1934 VI 
Polák, Kristen  Rod básníka Rudolfa Mayera (Rodopisná galerie) 53 1935-6 VII-VIII 
Polák Karel Jmenný obsah matrik obce Bezděkova z let 1787 - 1928 163 1935-6 VII-VIII 
 Rozrod Stunů - tabulka 77 1935-6 VII-VIII 
 Výklad usedlostních jmen v Bukové u Kdyně 65 1940 XII 
 Za JUDr. Karlem Hostašem 70 1934 VI 
Polák Václav Kujeba z Mejta 70 1941 XIII 
Printz E. T.  Pátrání: Rod Jana Derriksona Printze von Buchau z Prahy a Žatecka  74 1930 II 
Procházka Roman are: Adler, Wien 1928, 1929  136 1929 I 
 are: Annuaire de la Noblesse de France, Paris 1929 157 1929 I 
 are: Blaetter fuer Oesterreichische Familienkunde, Wien 1928, 1929 137 1929 I 
 are: Familiengeschichtliche Blaetter, Berlin 1928 137 1929 I 
 are: Gothaische genealogische Taschenbücher, Gotha 1930 116 1930 II 
 are: Mitteilungen des Roland, Dresden 1928, 1929 137 1929 I 
 are: The Mohammadan Dynasties, Paris 1925 157 1929 I 
 are: Z. Nejedlý, Bedřich Smetana, Praha 1924 146 1929 I 
 Bibliografie rodopisného písemnictví o dědičnosti 45 1930 II 
 Biblografie rodopisného písemnictví o dědičnosti, 2 108 1930 II 
 Vzpomínka na poslední českou korunovaci královskou (1836) 95 1929 I 
Psotníčková Jarmila O národní rodopisnou kartotéku 33 1939 XI 
 Povýšení J. E. Purkyně do rytířského stavu 25 1942 XIV 
Pukl J. Pátrání k rodu Drahovský, Drahonský, Drahotský 132 1930 II 
red., 50. výročí České akademie 39 1941 XIII 
 Antonína Markuse Rodinná kronika 150 1930 II 
 are: Familiengeschichtliche Bibliographie, Leipzig 1942 59 1942 XIV 
 Augustin Bek zemřel 1. 4. 1942 47 1942 XIV 
 Časopisy, které docházejí do RSČ v Praze 47 1931 III 
 Doplněk k seznamu členů RSČ v Praze 134 1930 II 
 Dotazy a odpovědi 42 1931 III 
 Dotazy a odpovědi 126 1931 III 
 Dotazy a odpovědi 154 1931 III 
 Dotazy a odpovědi 109 1932 IV 
 Dotazy a odpovědi 160 1932 IV 
 Dotazy a odpovědi 45 1933 V 
 Dotazy a odpovědi 92 1933 V 
 Dotazy a odpovědi 138 1933 V 
 Dotazy a odpovědi 86 1934 VI 
 Dotazy a odpovědi 95 1935-6 VII-VIII 
 Dotazy a odpovědi 44 1937-8 IX-X 
 Dotazy a odpovědi 137 1937-8 IX-X 
 Dotazy a odpovědi 29 1939 XI 
 Dotazy a odpovědi 123 1939 XI 
 Dotazy a odpovědi 37 1940 XII 
 Dotazy a odpovědi 71 1940 XII 
 Dotazy a odpovědi 118 1940 XII 
 Dotazy a odpovědi 41 1941 XIII 
 Dotazy a odpovědi 93 1941 XIII 
 Dotazy a odpovědi 150 1941 XIII 
 Dotazy a odpovědi 41 1942 XIV 
 Dotazy a odpovědi 49 1942 XIV 
 Dotazy a odpovědi 108 1942 XIV 
 Dotazy a odpovědi 2 1943 XV 
 Dotazy a odpovědi 34 1943 XV 
 Dotazy a odpovědi 112 1943 XV 
 Dotazy a odpovědi 42 1944 XVI 
 Dotazy a odpovědi 84 1944 XVI 
 Dotazy a odpovědi 116 1945-6 XVII-XVIII 
 Hlídka našich rodopisců 104 1931 III 
 Hlídka našich rodopisců 48 1932 IV 
 Jan Ehl čestným členem RS (rodák ze Solnice u Rychnova n. K.) 47 1942 XIV 
 Josefa Pilnáčka Staromoravští rodové 150 1930 II 
 Knihy došlé redakci 41 1944 XVI 
 Literatura 134 1929 I 



 16

red., Literatura 28 1931 III 
 Literatura 113 1931 III 
 Literatura 147 1931 III 
 Literatura 62 1932 IV 
 Literatura 102 1932 IV 
 Literatura 157 1932 IV 
 Literatura 41 1933 V 
 Literatura 90 1933 V 
 Literatura 133 1933 V 
 Literatura 72 1934 VI 
 Literatura 83 1935-6 VII-VIII 
 Literatura 193 1935-6 VII-VIII 
 Literatura 29 1937-8 IX-X 
 Literatura 128 1937-8 IX-X 
 Literatura 21 1939 XI 
 Literatura 63 1939 XI 
 Literatura 106 1939 XI 
 Literatura 32 1940 XII 
 Literatura 67 1940 XII 
 Literatura 103 1940 XII 
 Literatura 27 1941 XIII 
 Literatura 77 1941 XIII 
 Literatura 136 1941 XIII 
 Literatura 33 1942 XIV 
 Literatura 58 1942 XIV 
 Literatura 99 1942 XIV 
 Literatura 24 1943 XV 
 Literatura 56 1943 XV 
 Literatura 102 1943 XV 
 Literatura 18 1944 XVI 
 Literatura 67 1944 XVI 
 Místní odbočka RS v Hradci Králové (Černý, Honc, Pražák) 111 1942 XIV 
 Nekrology 68 1934 VI 
 Nekrology 81 1935-6 VII-VIII 
 Nekrology 20 1939 XI 
 Nekrology, za přispívateli našeho časopisu 127 1937-8 IX-X 
 Nová česká rodina (z Národních listů 3. 9. 1939) 34 1940 XII 
 O původu Jaroslava Vrchlického (Nár. politika 27. 4. 1941) 38 1941 XIII 
 Oddělení pro rodové doklady při archivu MV přesídlilo 61 1943 XV 
 Písemnictví (dříve rubrika Literatura) 102 1945-6 XVII-XVIII 
 Předkové hudebního skladatele Leoše Janáčka 38 1942 XIV 
 Příloha - Rodopisná galerie I. (rod Randů, 34 stran, 3 tab.) po   37 1940 XII 
 Příloha - Rodopisná galerie II. (rod Felixů, 42 stran a tabulky)  po   72 1940 XII 
 Příloha - Rodopisná galerie III. (rod básníka J. Zeyera, 21 stran) po 119 1940 XII 
 Příloha - Rodopisná galerie IV. (rod K. V. Klíče, 16 stran) po   45 1941 XIII 
 Příloha - Rodopisná galerie V. (Sternbergové, 19 stran) po   96 1941 XIII 
 Příloha - Rodopisná galerie VI. (Staré usedlé rody selské ..., 134 stran) po 152 1941 XIII 
 Příloha - Rodopisná galerie VII. (Svobodníci v Holýšově, 71 stran) po   47 1942 XIV 
 Rejstřík jmen k IV. ročníku (1932) Časopisu RSČ v Praze 160 1932 IV 
 Rejstřík jmen k ročníku III Časopisu RSČ v Praze 157 1931 III 
 Rod Bohuslava Balbína 63 1942 XIV 
 Rod Františka Leubnera, rodáka z Dolních Beřkovic 37 1942 XIV 
 Rodištěm J. A. Komenského je přece Uherský Brod? 103 1943 XV 
 Rodopiscův latinsko-český slovíček, doplňky 32 1942 XIV 
 Rodopiscův latinsko-český slovníček - doplňky od V. Baura 102 1940 XII 
 Rodopiscův latinsko-český slovníček - doplňky od V. Matouška 102 1940 XII 
 Rodopisná hlídka 86 1934 VI 
 Rodopisná hlídka 95 1935-6 VII-VIII 
 Rodopisná hlídka 37 1937-8 IX-X 
 Rodopisná hlídka 136 1937-8 IX-X 
 Rodopisná hlídka 29 1939 XI 
 Rodopisná hlídka 123 1939 XI 
 Rodopisná hlídka 37 1940 XII 
 Rodopisná hlídka 71 1940 XII 
 Rodopisná hlídka 118 1940 XII 
 Rodopisná hlídka 41 1941 XIII 
 Rodopisná hlídka 93 1941 XIII 
 Rodopisná hlídka 149 1941 XIII 
 Rodopisná hlídka 40 1942 XIV 
 Rodopisná hlídka 49 1942 XIV 
 Rodopisná hlídka 106 1942 XIV 
 Rodopisná hlídka 2 1943 XV 
 Rodopisná hlídka 34 1943 XV 
 Rodopisná hlídka 112 1943 XV 
 Rodopisná hlídka 42 1944 XVI 
 Rodopisná hlídka 84 1944 XVI 
 Rodopisná hlídka 116 1945-6 XVII-XVIII 
 Rodový původ J. Š.Baara 39 1942 XIV 



 17

red., Seznam členů RS v Praze, doplněk 29 1939 XI 
 Seznam členů RSČ 37 1937-8 IX-X 
 Seznam členů RSČ - doplněk 136 1937-8 IX-X 
 Seznam členů RSČ v Praze ke dni 15. května 1930 76 1930 II 
 Soupis rodopisců 72 1930 II 
 Soupis rodopisců 130 1930 II 
 Soupis rodopisců 125 1931 III 
 Soupis rodopisců 154 1931 III 
 Soupis rodopisců 109 1932 IV 
 Soupis rodopisců 160 1932 IV 
 Soupis rodopisců 92 1933 V 
 Soupis rodopisců 137 1933 V 
 Soupis rodopisců 86 1934 VI 
 Soupis rodopisců 43 1937-8 IX-X 
 Soupis rodopisců 123 1939 XI 
 Soupis rodopisců 41 1941 XIII 
 Soupis rodopisců 93 1941 XIII 
 Soupis rodopisců 149 1941 XIII 
 Soupis rodopisců 40 1942 XIV 
 Soupis rodopisců 106 1942 XIV 
 Soupis rodopisců 30 1943 XV 
 Spolková činnost 1942 - 1943 29 1943 XV 
 Spory o rodový nebo pokrevní původ (zákon z 15. 5. 1941) 65 1942 XIV 
 Studii o rodu básníka Jablonského připravuje J. Paulus v K. Řečici 63 1942 XIV 
 Šivelové. Henri Sivel a osud české krve 36 1940 XII 
 Ukázka z knihy E. Šebesty: Popis pražského obyvatelstva z roku 1770 43 1931 III 
 Upozornění na přílohu tohoto čísla (formulář vývodu) 124 1939 XI 
 Vládní nařízení ze dne 1. 6. 1943, č. 150 o rodopisném úřadu pro Č. a M. 106 1943 XV 
 Vnitřní členská půjčka 89 1934 VI 
 Vstupujeme do XV. ročníku časopisu 3 1943 XV 
 Všem našim přispívatelům a čtenářům 29 1943 XV 
 Vyhynul rod Jana Cimbury? 39 1942 XIV 
 Z redakce - k nové úpravě časopisu 40 1944 XVI 
 Z Rodopisné společnosti 72 1940 XII 
 Z Rodopisné společnosti 119 1940 XII 
 Z Rodopisné společnosti 44 1941 XIII 
 Z Rodopisné společnosti 96 1941 XIII 
 Z Rodopisné společnosti 152 1941 XIII 
 Z Rodopisné společnosti 44 1942 XIV 
 Z Rodopisné společnosti 66 1942 XIV 
 Z Rodopisné společnosti 111 1942 XIV 
 Z Rodopisné společnosti 69 1943 XV 
 Z Rodopisné společnosti 114 1945-6 XVII-XVIII 
 Z Rodopisné společnosti (mj. změna stanov) 37 1940 XII 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze  110 1932 IV 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze  45 1933 V 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze  94 1933 V 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze  139 1933 V 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze  88 1934 VI 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze  97 1935-6 VII-VIII 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze  46 1937-8 IX-X 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze  137 1937-8 IX-X 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze (R. Maršan) 127 1931 III 
 Z Rodopisné společnosti československé v Praze (zemř. JUDr. Brožek) 43 1931 III 
 Zemřel předseda RS Mořic princ z Lobkowicz (7. 8. 1944) 49 1944 XVI 
 Zprávy 39 1933 V 
 Zprávy 81 1934 VI 
 Zprávy 91 1935-6 VII-VIII 
 Zprávy 197 1935-6 VII-VIII 
 Zprávy 33 1937-8 IX-X 
 Zprávy 133 1937-8 IX-X 
 Zprávy 24 1939 XI 
 Zprávy 64 1939 XI 
 Zprávy 115 1939 XI 
 Zprávy 34 1940 XII 
 Zprávy 69 1940 XII 
 Zprávy 115 1940 XII 
 Zprávy 38 1941 XIII 
 Zprávy 89 1941 XIII 
 Zprávy 148 1941 XIII 
 Zprávy 37 1942 XIV 
 Zprávy 63 1942 XIV 
 Zprávy 103 1942 XIV 
 Zprávy 26 1943 XV 
 Zprávy 61 1943 XV 
 Zprávy 105 1943 XV 
 Zprávy 23 1944 XVI 
 Zprávy 72 1944 XVI 



 18

red., Zprávy 107 1945-6 XVII-XVIII 
 Zprávy - jubilea: B. Schwarzenberg, J. B. Novák 152 1932 IV 
 Zprávy - jubilea: Čapek, Fischer, Tischer, Brožek, Kazimour, Perlík 90 1932 IV 
 Zprávy - jubilea: Švehla, Domečka, Salaba, Friedrich, Kolowrat 120 1931 III 
 Zprávy - úmrtí: Mag. Pharm. Jan Hellich, Poděbrady 30. 9. 1931 122 1931 III 
 Zprávy - úmrtí: S. Kekule, A. P. Šlechta, J. Kazimour 127 1933 V 
 Zprávy - úmrtí: Štědrý, Podlaha, Czernin 92 1932 IV 
 Zprávy a drobnosti 151 1931 III 
 Zprávy z výboru RS v Praze 29 1939 XI 
 Zprávy z výboru RS v Praze 124 1939 XI 
 Zprávy z výboru RSČ za rok 1938 139 1937-8 IX-X 
Rejsa Jan Pátrání k rodu Golkovský z Golkovic 131 1930 II 
Roubík František K rodopisu Chodů na Domažlicku 18 1930 II 
 Rodopis a vlastivěda 35 1943 XV 
 Rodopisné prameny v archivu ministerstva vnitra v Praze 76 1929 I 
Ryneš Václav are: B. Paprocký, Zrcadlo Čech a Moravy, 1941 141 1941 XIII 
 are: B. Štorm, Úvod do heraldiky, 1940 103 1940 XII 
 are: E. Lešetický, Průhledy do minulosti, 1941 30 1941 XIII 
 are: Erbovní knížka pro rok 1940 107 1940 XII 
 are: F. Kutnar, František Jan Vavák, 1941 85 1941 XIII 
 are: F. Roubík, Národní kronika česká, 1940 137 1941 XIII 
 are: J. Hobzek, České dějepisectví doby barokní a osvícenecké, 1941 62 1942 XIV 
 are: J. Klik, Listy úcty a přátelství, 1941 (Goll - Pekař) 142 1941 XIII 
 are: M. Doering, Christliche Symbole, 1940 86 1941 XIII 
 are: M. Weirich, O českou kolébku, 1940 104 1940 XII 
 are: Přátelství básníka a malířky, 1941 (Zeyer - Braunerová) 143 1941 XIII 
 are: R. Hurt, Zemský archiv v Brně, 1940 33 1941 XIII 
 are: V. Birnbaum, Barokní princip v dějinách architektury, 1941 58 1943 XV 
 are: V. Chaloupecký, Arnošt z Pardubic - první arcibiskup pražský, 1941 84 1941 XIII 
 are: Z. Kalista, Blahoslavená Zdislava, Olomouc 1941 83 1941 XIII 
 are: Z. Kalista, Cesty ve znamení kříže (dopisy misionářů), 1941 81 1941 XIII 
Řehák Josef Několik poznámek k rodokmenu Tachecí - Kohejl 66 1933 V 
 Několik poznámek k rodokmenu Tachecí - Kohejl, dokončení 97 1933 V 
 Pátrání: Rzehak, Řehák, Řeháček 74 1930 II 
Sakař Josef Z minulosti rodů de Bois a Waychetů v Týně nad Vltavou 139 1931 III 
 Z rodinné kroniky Antonína Jaroslava Puchmajera 99 1931 III 
Salaba Josef O hrobce Štampachů ve Mšeci na Slánsku 77 1944 XVI 
 Po stopách národního vědomí české šlechty pobělohorské 1 1937-8 IX-X 
 Zakladatel slavné české knihovny (Petr Vok z Rožmberka) 78 1944 XVI 
Sedláček František K rodopisu pánů z Pernštejna 26 1937-8 IX-X 
 O rodiště Jana Jiskry z Brandýsa 93 1932 IV 
 Znaky na pomníku sv. Jana Nepomuckého v nádvoří zámku Tovačov 97 1932 IV 
Sedlák Vladimír are: F. Wecken, Taschenbuch für Familiengeschichtlichtsforschung, 1941 99 1942 XIV 
 are: K. Schwarzenberg, Heraldika, 1941 139 1941 XIII 
 are: V. Rytíř, Heraldické tinktury, 1941  26 1943 XV 
 are: Vlastvědná knižnice Klubu českých turistů 36 1942 XIV 
Sekla Bohumil Rod a populace 9 1941 XIII 
Selmabacher J. Pátrání k rodu biskupa J. V. Jirsíka 131 1930 II 
Sládek Josef V. Tři rody u nás platí jen ... (báseň, Selské písně, 1890) 5 1929 I 
Sladký Václav Prastaré názvy usedlostí v Draženově na Chodsku a jejich výklad 27 1942 XIV 
 Staré názvy usedlostí v Milavčích na Domažlicku 62 1944 XVI 
Slavík Emanuel Ludvík Šafránek zemřel 7. 12. 1944 v Praze (jednatel RS) 113 1945-6 XVII-XVIII 
 Příspěvěk k rdp. otázce houslisty Josefa Slavíka (Rodopisná galerie) 92 1937-8 IX-X 
Sommer Batěk A. Obrázek ze života staročeských mistrů soukenických (de Bois) 108 1931 III 
 Ze zápisků diletantových 108 1929 I 
Stádník Josef Jména a příjmení lidu na bývalém panství kladenském, 16. - 17. století 88 1945-6 XVII-XVIII 
Sternberg Jiří Galerie hrabat ze Sternbergu po 96 1941 XIII 
Strach Václav Rodový katastr na faře Svatý Jan pod Skalou 77 1942 XIV 
Stránský Antonín Nejstarší matrika karlštejnská (1601 - 1649) 80 1944 XVI 
Stuna Stanislav Sjezd rodu Stunů (s tabulkou rozrodu od K. Poláka) 76 1935-6 VII-VIII 
Svoboda Jan Obrazy tvrzí v Solopiskách a v Třebotově 110 1943 XV 
Šafránek Ludvík Vymřelý starobylý rod (Šourkové) 154 1932 IV 
 Vzorný farní archiv v Novém Bydžově 132 1933 V 
Šavrda Antonín Bibliografie prací Dr. Čeňka Pinskera 47 1945-6 XVII-XVIII 
 JUDr. Čeněk Pinsker. K stému výročí narození 42 1945-6 XVII-XVIII 
Šebesta Eduard Popis pražského obyvatelstva z roku 1770 90 1929 I 
 Rejstřík jmen k I. a II. ročníku Časopisu RSČ v Praze 137 1930 II 
 Úmrtí členů RSČ (Heidler, Dvořáček) 133 1930 II 
Šimák Josef V. Erby na Housce 99 1930 II 
 Počátky erbu Třmene. Několik poznámek, 1 1 1932 IV 
 Počátky erbu Třmene. Několik poznámek, dokončení 65 1932 IV 
Šindelář Robert  Šindelář v Horním Ostrovci, Prácheňsko 132 1930 II 
Škréta Jaroslav Pátrání k rodu Škréta - Schkreta 131 1930 II 
Šlechta Antonín  are: Bibliografie české historie za léta 1927 - 1929, Praha 1931 149 1931 III 
 are: Geschichte der Familie Brockhaus aus Unna ..., Leipzig 1928 150 1929 I 
 are: R. Maršan, Rok 1848 dle deníku F. V. Karlíka v Rokycanech, 1929 149 1929 I 
 Nekrolog bisk. notáře Antonína B. Máky (1867 - 1929) 159 1929 I 
 Původ dávných českých Wanderbiltů v Americe 82 1929 I 



 19

Šmrha Karel Dvorní malíř Petra Voka z R. Bartoloměj Beránek - Jelínek 89 1942 XIV 
Štorm Břetislav Heraldická kresba 123 1933 V 
 Heraldika a naše doba 79 1945-6 XVII-XVIII 
Teplý František Čeští exulanti v Hofu. Příspěvek rodopisný 15 1930 II 
 Hynkové z Vltavína - nobilitace 13. 1. 1675 160 1929 I 
 Matriky - zřídlo rodopisu 48 1943 XV 
 Matriky - zřídlo rodopisu, dokončení 85 1943 XV 
 O původu a změnách příjmení 5 1944 XVI 
 Poslední rodu Lipovských z Lipovic v Čechách  124 1937-8 IX-X 
 Různosti českých příjmení 52 1944 XVI 
 Účty hospodářské rodopiscovou pomůckou 75 1932 IV 
 Záhada v rodokmenu Malovců z Malovic 73 1929 I 
Tříska Karel Drobný materiál k rodopisu starých urozených českých rodů 75 1937-8 IX-X 
Turek Kajetán are: A. Schlosser, Bibliografie zur Geschichte ... Steiermark 1914 - 1930 159 1932 IV 
 are: C. Rath, Geschlechterkunde, Stammbaum, Ahnentafel, 1933 76 1934 VI 
 are: F. Wecken, Familiengeschichtliche Bibliografie, Leipzig 1900 - 1920 134 1933 V 
 are: H. Denckler, Wie finde ich meine Ahnen? 1933 75 1934 VI 
 are: J. Burk, Historie židlochovských domů 1609 - 1791 130 1937-8 IX-X 
 are: J. Černý, Místní dějiny obce Věkoš u Hradce Králové, 1931 150 1931 III 
 are: J. Vojáček, Grunty, domky a jejich majitelé (Lysá nad Labem) 130 1937-8 IX-X 
 are: K. Kabát, Prvých 50 roků tiskárny státního nakladatelství, 1926  80 1934 VI 
 are: L.Jadrníček, Městečko Fryšták (paměti), 1933 78 1934 VI 
 are: Unser Egerland, Ostböhmische Heimat ... Vereines 159 1932 IV 
 are: V. Gusek, Moravský rod Kusých z Doubravice, 1933 78 1934 VI 
 are: V. Kubíček, Pius Geisler, Loštice 1931 158 1932 IV 
 Členové rodu Villani zemřelí nebo narození v Sušici 99 1932 IV 
 Don Julio (Cesare) de Austria 128 1933 V 
 Drobnosti 153 1931 III 
 Několik dat o rodině Klostermannově 98 1932 IV 
 O našich rodinných jménech (v denním tisku) 128 1933 V 
 Ochrana matrik v minulosti 92 1935-6 VII-VIII 
 Památce Anny Veroniky Nové (Radomyšl) 98 1932 IV 
 Rodopis u nás a u Němců 81 1934 VI 
 Rodopis v sociologickém výzkumu našeho pohraničí 81 1934 VI 
 Rodopisné badání a počet obyvatelstva po válce třicetileté 82 1934 VI 
 Seznam starousedlých selských rodin na Blatensku (informace o vydání) 92 1935-6 VII-VIII 
 Udrželi jste svůj grunt aspoň 100 roků? 92 1935-6 VII-VIII 
 Známý list Pogiův o upálení M. Jeronýma Pražského 39 1933 V 
Vach Miloslav are: Památky kostela Nejsvětější trojice v Sezemicích, 1941 60 1943 XV 
 Páni z Brandýsa 129 1941 XIII 
 Poslední člen vladyckého rodu z Počápel 63 1942 XIV 
Vavroušková Anna are: F. Hrubý, Ladislav Velen ze Žerotína, 1930 62 1932 IV 
 are: Od pravěku k dnešku, sborník prací z čs. dějin, 1930 28 1931 III 
 Rodinné zápisy Chřepických z Modliškovic 1 1934 VI 
 Sedláčkova pozůstalost a její význam pro badání rodopisné 17 1929 I 
Venier F. Pátrání k rodu Venier, Wenier 132 1930 II 
Vinš Václav Rodopisný úřad pro Čechy a Moravu (zřízen 1. 6. 1943) 81 1943 XV 
Volf MIloslav Mladotové ze Solopisk na domě v Mladé Boleslavi 18 1932 IV 
 Tabulka boleslavské linie Mladotů ze Solopisk 31 1932 IV 
Voneš Josef J. Jméno Voneš. Příspěvek k historii jména jihočeského rodu selského 132 1929 I 
 K historii rodu Kočkova a Žižkova v Drahotěšicích 155 1932 IV 
 Vochozkové  152 1931 III 
Zháněl Stanislav Moravské desky zemské z let 1348 - 1642 do Zemského archivu v Brně 39 1931 III 
zp Museum a kronika Chudenic 39 1944 XVI 
 Rodový archiv Klatovska (sbírka V. Petráška) 39 1944 XVI 
Zuman František Zjištění data narození archeologa V. Krolmusa 132 1941 XIII 
Zvěřina E. Pátrání k polským a českým Zvěřinům 131 1930 II 
Ždiarsky K. Pátrání k rodu Žďárský 132 1930 II 
Žourek Josef Přehled narozených hanácké dědiny Rataj 1627 - 1940 8 1943 XV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

Sborník Jednoty potomků pobělohorských exulantů - pokutníků a přátel rodopisu v Praze 
Rodopis - historie - vlastivěda   

 

Ročník I., 1930, 4 sešity 
Řídí Bořivoj Nesměrák, od č. 2 pak redakční rada ve složení V. Kamareith, F. Kapoun, Dr. V. Matina, B. Nesměrák, R. Procházka, Dr. J. Rejsa, 
JUC. J. Škréta, K. Tunkl. Odpovědný redaktor Bořivoj Nesměrák. Redakce, administrace a expedice Praha - Košíře, Brožíkova 278, od č. 3  
Praha 2, Jircháře 10. Nákladem Jednoty tiskl Orbis, Praha XII.  

 
 

Obsah 

 

číslo 1 
Šlechta Antonín P. O praktickém badání v rodopise. Výtah z přednášek    
red. Zprávy z Jednoty, výzva ke spolupráci, témata a cíle Jednoty    
red. Pozvánka na výr. valnou hromadu 15. 1. 1930, Nár. dům Smíchov    
 

číslo 2 
red.  Co chceme? Zaměření a cíle Jednoty 
Kapoun František Dějiny peněžního svěřenství a rodu Kapounů ze Svojkova 
Milner František Několik výpisů o exulantech jména Milner a synonym z něm. archivů, 1 
Bezděka Jindřich V. Starobylé rodiny příbramské. Rodopisné poznámky 1 
Nesměrák Bořivoj Lidový rodopis. Nejrozšířenější příjmení, anketa 
red. Co o nás píší Kostnické jiskry (časopis čsl. evangelíků 3. 10. 1929) 
red.  Jak Poláci řeší nápravu historických křivd? 
red. Hlídka: rodopis, dotazy, literatura, aktuality 
red. Spolkové zprávy, ustavující schůze správního výboru 30. 1. 1930 
red. Výkaz darů pro naši knihovnu 
 

číslo 3 
Matina Vincenc J. Před statkem dědů (báseň) 
Bezděka Jindřich V. Starobylé rodiny příbramské. Rodopisné poznámky 2 
Šlechta Antonín P. O rodu Mistra Aloise Jiráska 
Milner František Několik výpisů o exulantech jména Milner a synonym z něm. archivů, 2 
Nesměrák Bořivoj Rodopis - z odpovědí na anketu z čísla 2  
Procházka Roman Rozhledy rodopisné 1930 
Nesměrák Bořivoj Jednatelská zpráva k 1. řádné valné hromadě 30. 1. 1930 
 

číslo 4 
Prošek Jaroslav O svatováclavské orlici 
Matina Vincenc J. Rozpory náboženské v Čechách a jejich následky po bitvě na Bílé Hoře 
Procházka Roman Rozhledy rodopisné 1930 
Nesměrák Bořivoj Zpráva jednatelská ze schůze s přednáškou 16. 5. 1930 
Matina Vincenc J. Dopisy - ze spolkové korespondence 
red. Pozvánka na slavnostní schůzi 8. 11. 1930 v Národním domě Smíchov  
 
Sborník Jednoty potomků pobělohorských exulantů - pokutníků a přátel rodopisu v Praze.  Rodopis - historie - vlastivěda 

 

Ročník II., 1931, 4 sešity 
Rediguje Dr. Vincenc Matina, odpovědný redaktor Dr. Jan Rejsa.  Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Nákladem Jednoty 
tiskl Orbis, Praha XII.  

 

číslo 1 
Matina Vincenc J. Rozsudky a konfiskace pobělohorské    
Rejsa - Kolkovský Jan Právní stav v Čechách po bitvě na Bílé Hoře    
Matina Vincenc J. Rozhledy rodopisné (rod Gerty V. Figulusové)    
red. Spolkové zprávy a důležitá upozornění pp. členům    
 

číslo 2 
Volf Josef Tragedie perenská ve zprávách českých exulantů 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy (rod Garrigues) 
red. Zprávy spolkové, pozvánka na přednášku JUC. Škréty 
 

číslo 3 
Rejsa - Kolkovský Jan Pokutovaná města v Čechách po bitvě na Bílé Hoře 
Nesměrák Bořivoj Proveďte § 9 záborového zákona! 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy (rod Szalatnay, Grolig - Grulich) 
red. Zprávy spolkové, noví členove, schůze a přednášky 
 

číslo 4 
Matina V. J. - Šlechta A. P. Dějiny českých Mutinů a Matinů, 1 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy a publikace redakci zaslané 
red. Zprávy spolkové, schůze, členská agenda a činnost 
 
Sborník Jednoty potomků pobělohorských exulantů - pokutníků a přátel rodopisu v Praze. Rodopis - historie - vlastivěda 
 

Ročník III., 1932, 3 sešity 
Rediguje Dr. Vincenc Matina, odpovědný redaktor Dr. Jan Rejsa.  Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Nákladem Jednoty 
tiskl Orbis, Praha XII. 

 

číslo 1 
Matina V. J. - Šlechta A. P. Dějiny českých Mutinů a Matinů, 2 
Rejsa - Kolkovský Jan Rodopisné rozhledy - zaslané knihy 
Šlechta Antonín P. Rodopisné rozhledy - anotace Bibliografie české historie 1927 - 1929 
red. Zprávy spolkové, řádná val. hromada v Praze U Vejvodů 19. 1. 1932 
 

 



 21

číslo 2 
Matina Vincenc J. Odkaz našich dědův (báseň) 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 1, A - Č 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Rejsa - Kolkovský Jan Zprávy spolkové 
 

číslo 3 - 4 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 2, D - G 
Rejsa - Kolkovský Jan Archivy, krátký přehled českých a evropských archivů 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Rejsa - Kolkovský Jan Zprávy spolkové 
 
Sborník Jednoty potomků pobělohorských exulantů - pokutníků a přátel rodopisu v Praze. Rodopis - historie - vlastivěda 

 

Ročník IV., 1933, 1 sešit 
Rediguje Dr. Vincenc Matina, odpovědný redaktor Dr. Jan Rejsa.  Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Nákladem Jednoty 
tiskl Orbis, Praha XII. 

 

číslo 1 
red. K 50. narozeninám! (MUDr. V. J. Matiny) 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 3, G - H 
Mlázovský Josef Hlídka rodopisná - Kozel z Reizentálu 
Matina Vincenc J. Hlídka rodopisná - zprávy, anotace časopisů 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - založen Čsl. klub heraldický v Praze 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - Alsterlové, z Doubravičan, Hauenschildové 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - Jílkové ze Statenic, Macákové z Ottenburka 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - Medkové, Pacovští, Pergerové, z Polehradu 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - Vejvodové ze Strohmberka 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Matásek Ladislav Zprávy spolkové (mj. návrh na změnu jména Jednoty) 
 

Zemský úřad v Praze přípisem z 11. 8. 1933 č. 366722 ai, 19A 2331/2 ai povolil žádanou změnu jména Jednotě, takže se tato pro příště nazývá 
Jednota starých českých rodů v Praze. 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze. Rodopis - historie - heraldika 

 

Ročník IV., 1933, 2 sešity 
Rediguje Dr. Vincenc Matina, odpovědný redaktor Dr. Jan Rejsa.  Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Nákladem Jednoty 
vyrobila Knihtiskárna Orbis, Praha XII.  

 

číslo 2 
Matina Vincenc J. Antonín Petr Šlechta +20. 5. 1933 v Praze 
red. Výbor našim členům a čtenářům - změna názvu Jednoty 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 4, H - K  
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - Albinský, z Ammann, z Andl, Anthoni, Bramhauzští 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - Herbst, Černohorský, z Patruban, Perlenec, Pfaltz 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - z Putzlacher, z Herites, Mikovec, Tamchyna 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Matásek Ladislav Zprávy spolkové 
 
 

číslo 3 - 4 
Rejsa - Kolkovský Jan K dějinám Slezska 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 5, K  
Cidlinský Josef  Z purkrechtní knihy rychty Wobrubské (Kosmonosy) 
Bořkovec B. Ze zápisů Borzkowců ze Krztienowicz, 1593 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Matásek Ladislav Zprávy spolkové 
 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze. Rodopis - historie - heraldika 
 

Ročník V., 1934, 3 sešity 
Rediguje Dr. Vincenc Matina, odpovědný redaktor Dr. Jan Rejsa.  Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Nákladem Jednoty 
vyrobila Knihtiskárna Orbis, Praha XII.  

 

číslo 1 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 6, K - L 
Tamchyna Josef Náhrobní desky Tamchynů z Doubravice (Rychnovsko) 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Matina Vincenc J. Anotace: Moravský rod Kusých z Doubravice, Kroměříž 1934 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Matásek Ladislav Zprávy spolkové 
 

číslo 2 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 7, L - M  
Matásek Ladislav Rodiny šlechtické podle domicilu (doplňky k Zíbrtově Bibliografii) 
Tamchyna Josef O konfiskovaný statek Střezetice 1628 - 1629 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Matásek Ladislav Zprávy spolkové 



 22

 

číslo 3 - 4 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 8, M  
Milner - Milhauz Fr. O šlechtictví Jana Myllnera z Mylhauzu 
Milner - Milhauz Fr. Nové objevy o Milnerech 
Matásek Ladislav Jílek ze Statenic 
Matásek Ladislav Rodiny šlechtické podle domicilu (doplňky k Zíbrtově Bibliografii) 
Wostárek - Wacetín J. Wostárkové z Wacetína 
il. Ex libris Wostárek z Wacetína, kresba V. J. Pelikán, 1934 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Matásek Ladislav Hlídka heraldická - Jaroměřský z Maldic, Slatinský, Sobička 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Matásek Ladislav Zprávy spolkové 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze. Rodopis - historie - heraldika 

 

Ročník VI., 1935,  3 sešity 
Rediguje Dr. Vincenc Matina, odpovědný redaktor Dr. Jan Rejsa.  Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Nákladem Jednoty 
vyrobila Knihtiskárna Orbis, Praha XII.  

 

číslo 1 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 9, M - N  
Henking Karl Rodopisná data švýcarské linie rodu Skrétů ze Závořic 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Rejsa - Kolkovský Jan Zprávy spolkové 
 

číslo 2 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 10, N - P  
Henking Karl Rodopisná data švýcarské linie rodu Skrétů ze Závořic. Dokončení 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Rejsa - Kolkovský Jan Zprávy spolkové 
 

číslo 3 - 4 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 11, P - S  
il. Kresby erbů rodu Reysů z Kolkovic 
Rejsa - Kolkovský Jan Rejsové z Kolkovic ve Slezsku 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
red. Otázka nadace hraběte Straky z Nedabylic (citace ze závěti hr. Straky) 
Rejsa - Kolkovský Jan Zprávy spolkové 
 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze.  Rodopis - historie - heraldika 

 

Ročník VII., 1936,  3 sešity 
Rediguje Dr. Vincenc Matina, odpovědný redaktor Dr. Jan Rejsa.  Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Nákladem Jednoty 
vyrobila Knihtiskárna Orbis, Praha XII.  

 

číslo 1 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 12, S  
Rejsa - Kolkovský Jan Erbovní list Adama Reysy Kolkowského z Kolkovic 
il. Erbovní list Adama Reysy Kolkowského z Kolkovic 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Rejsa - Kolkovský Jan Zaslané publikace 
Rejsa - Kolkovský Jan Zprávy spolkové 
 

číslo 2 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 13, S - V  
Blabol Jan O rodu z Kolovrat v Hubově č. 1 (Nadějkov) 
Volf Josef Poznámky k článku J. Psotníčkové - J. Purkyně a jeho rod 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
číslo 3 - 4 
Matina Vincenc J. PhDr. Jan Rejsa (k padesátinám) 
Volf Josef Čeští exulanti v matrikách perenských, 14, V, W - Ž  
Rejsa - Kolkovský Jan Historické jméno a čsl. zákony 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze.  Rodopis - historie - heraldika 
 

Ročník VIII., 1937, 4 sešity 
Rediguje Dr. Vincenc Matina, odpovědný redaktor Dr. Jan Rejsa.  Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Tisk neuveden 
(zmínka ve zprávě z 8. valné hromady: „ …tisk z důvodů úsporných volen v tiskárně venkovské …“). 
 

číslo 1 
Šimák J. V. Zemřel Josef Pekař (+23. 1. 1937) 
Prášek Justin V. Revindikace pobělohorských konfiskací, 1 
Rejsa - Kolkovský Jan Starolužický kmen Reyssů a jeho vztahy k Čechám 
il. Znak V. Reussy ve Žlutickém kancionálu 1558 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
číslo 2 
Matina Vincenc J. Zemřel PhDr. Josef Volf (+12. 5. 1937) 
Prášek Justin V. Revindikace pobělohorských konfiskací, 2 
Rejsa - Kolkovský Jan Dopis sv. p. Mikuláše z Kolštejna Nosticovi ve věci W. Reysy  
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
číslo 3 
Prášek Justin V. Revindikace pobělohorských konfiskací, 3 
Rejsa - Kolkovský Jan Znak Kolkowskich v Polsku 
il. Znak Kolkowskich v Polsku 
Tamchyna Josef Rod Tamchynův z Doubravice a jeho příbuzenské vztahy 
Tamchyna Josef Tabulka vývodu Straků z Nedabylic 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 

číslo 4 
Prášek Justin V. Revindikace pobělohorských konfiskací, 4 (dokončení) 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze Rodopis - historie - heraldika 
 

Ročník IX., 1938, 4 sešity 
Rediguje a za redakci odpovídá  Dr. Vincenc Matina. Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10.  

 

číslo 1 
Těmín Tomáš Jiří Tradice není slabší zákona 
Kopáček L. Vladycký rod Čámských z Ostrého, 1 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 

číslo 2 
Matina Vincenc J. Zemřel Jaroslav Prošek (+8. 5. 1938, foto) 
Těmín Tomáš Jiří Idea revoluce roku 1618 
Kopáček L. Vladycký rod Čámských z Ostrého, 2 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
číslo 3 
Kopáček L. Vladycký rod Čámských z Ostrého, 3 (dokončení) 
Prošek Jaroslav Rozluštění jména Žižkova (článek z pozůstalosti J. P.) 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 

číslo 4 
Matina Vincenc J. Deset let Jednoty starých českých rodů 
Prošek Jaroslav Rozluštění jména Žižkova (článek z pozůstalosti J. P., dokončení) 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
 
 
 



 24

 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze Rodopis - historie - heraldika 
 

Ročník X., 1939, 4 sešity 
Rediguje a za redakci odpovídá  Dr. Vincenc Matina. Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. 
 

číslo 1 
Beneš František O rodopisném badání a jeho významu pro dějiny celonárodní 
Rejsa - Kolkovský Jan Rejsové - Kolkovští v matrikách Kolkovic u Těšína 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Beneš František Genealogický a heraldický odbor JSČR v Praze 
Beneš František Vhodná rodopisná pomůcka (o formulářích) 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 

číslo 2 
Němec Josef 21. červen 1621 (báseň) 
Čeleda Jaroslav Rodokmen jako zrcadlo hudebnosti Čechů. Úvod 
Polák Karel Jsou předkové prof. Žákavce potomky Žákavců ze Žákavy? 
Polák Karel Rozrod předků prof. Františka Žákavce 
Polák Karel Předkové českého loutkáře Čeňka Celestýna, rytíře z Freyenfeldu 
Ráb Václav Jaromír Rod jména Ráb 
Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy 
Přech Václav Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
Beneš František Gen. a her.odboru JSČR v Praze zprávy spolkové 
Beneš František Publikační činnost GH odboru JSČR 
Beneš František Dotazy badatelů GH odboru JSČR 
Beneš František Nové knihy a články  
 

číslo 3 
Čeleda Jaroslav Rodokmen jako zrcadlo hudebnosti Čechů. Genetika 
Teplý František O svěřenství u nás. První období do roku 1631 
Veselý Otakar Rod Ignáce Dominika Vavřince Veselého 
il. Portrét Ignáce Veselého, lept J. Berglera, 1802 
il. Dům Ignáce Veselého v Praze, M. Stretti (štočky B. Pejša) 
Teplý František Jména a valor mincí v Čechách po roce 1811 
Beneš František Nové knihy a články  
Přech Václav Zprávy spolkové 
Beneš František Publikační činnost GH odboru JSČR 
 

číslo 4 
Čeleda Jaroslav Rodokmen jako zrcadlo hudebnosti Čechů. Rodokmeny 
Čeleda Jaroslav České rodokmeny hudební: Benda 
Čeleda Jaroslav Tabulka hudebnosti rodu Bendů 
Kabát Václav Rod Kabát 
Polák Karel Falsifikát šlechtictví v rodě Stehlíků z Čeňkova 
Teplý Jan Pavel Předkové Marie Teplé, roz. Lohniské z Ostřetína 
Teplý Jan Pavel Rod Lohniských 1565 - 1939 
Beneš František Nové knihy a články  
 
Spolkový zpravodaj JSČR v Praze 
 

Ročník I., 1940, 3 sešity 
Rediguje a za redakci odpovídá  Dr. Vincenc Matina. Redakce Praha - Dejvice, Jiráskova 1. Administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. 
Tiskne Vlast, Praha 2, Žitná 26. 
 

číslo 1  leden 
red. Pozvánka na XI. valnou schůzi JSČR 27. 1. 1940 (Kavárna Louvre) 
Beneš František Úvodem (programové zaměření Jednoty) 
red. Zprávy o schůzkách v knihovně a o GH odboru JSČR 
 
číslo 2  únor 
red. Diplom za věrnost půdě 
red. Zemřel prof. ing. Ferdinand Sekyrka (+25. 1. 1940 v Písku) 
Přech Václav XI. valná schůze JSČR v Praze 
red. Tiskový fond, knihovna, pátrání (Bakalář, Proskovský) 
 
číslo 3  květen 
red. Z řady našich členů: MUDr. Vincenc Jan Matina 
Vochoč M. J.  Zahajujeme debaty při úterních společenských večírcích 
red. Spolkové zprávy, redakční pošta, archiv rodokmenů 
red. Z činnosti našich členů 
Ráb Václav Jaromír Seznam knih spolkové knihovny (část) 



 25

 
 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze. Rodopis - historie - heraldika 
 

Ročník XI., 1946, dvě dvojčísla 
Rediguje a za redakci odpovídá  Dr. Vincenc Matina. Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Tiskem Jaroslava Jiránka 
v Železném Brodě. 
 

číslo 1 - 2 
Matina Vincenc J. Památce ... umučených ...i na barikádách život položivších členů JSČR  
Matina Vincenc J. Profesor dr. Vladimír Klecanda 
Beneš František Atlas českých pečetí, jeho význam a rozvržení 
Ševčík Alfons Po stopách pánů Šubířů z Chobyně 
Ševčík Alfons Moravská obec Šubířov s osadou Chobyní 
Ševčík Alfons První známí Šubířové, česká a moravská větev rodu Šubířů 
Fremut Bohumil Soupis hlavních pamětí o staročeském rodu Fremutů 
Pavlis Jaroslav Z činnosti spolkové 
Milde Josef Utvoření samostané organisace heraldické 
red. Zaslané publikace 
 

číslo 3 - 4 
Kremer - Karlštejnský V. Nad hrobem jihočeského archiváře (F. Teplý) 
Saitl Vilém Rod Kasalických z Kaštic 
Ševčík Alfons Po stopách pánů Šubířů z Chobyně. Dokončení 
Ševčík Alfons Pověst o rytíři Šubířovi 
Milde Josef Vědosloví heraldiky 
Přech Václav Zprávy spolkové 
red. Zaslané publikace 
 
 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze. Rodopis - historie - heraldika 
 

Ročník XII., 1947 - 1948, dvě dvojčísla 
Rediguje a za redakci odpovídá  Dr. Vincenc Matina. Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Tiskem Jaroslava Jiránka 
v Železném Brodě. 
 

číslo 1 - 2 
Müldner Josef Jiří Mylner z Milhauzu, pán na Mimoni, Děvíně a Zvoleněvsi 
Kolda František Jan ze Středy - kancléř Karla IV. 
Přech Václav K osmdesátinám zemřelého P. Františka Teplýho  
Saitl Vilém Městské znaky 
Matina Vincenc J. Zaslané publikace a recense 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
číslo 3 - 4 
Matina Vincenc J. Dr. Edvard Beneš zemřel 
Pokorný Jiří Hazmburské rapsodie 
Kolda František Kulturní hřích na Slovanstvu páchaný ze staré Austrie 
Saitl Vilém Příspěvky historické 
Matina Vincenc J. Zaslané publikace 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze. Rodopis - historie - heraldika 
 

Ročník XIII., 1949, jedno dvojčíslo 
Rediguje a za redakci odpovídá  Dr. Vincenc Matina. Redakce, administrace a expedice Praha 2, Jircháře 10. Tiskem Jaroslava Jiránka 
v Železném Brodě. 
 

číslo 1 - 2 
Müldner Josef Kateřina Chotková z Milhauzu (1552 - 1623) 
Štrof Václav Pernštýnové a Kladsko 
Kryl Rudolf Naše matriky: Kolín, Nebovidy, Benešov, Nepomuk 
Kryl Rudolf Podpisy našich předků v matrikách 
Matina Vincenc J. Zaslané publikace a recense 
Přech Václav Zprávy spolkové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

 

 
Sborník JSČR - soupis článků - ročník, rok vydání, číslo sešitu  
 
Beneš František O rodopisném badání a jeho významu pro dějiny celonárodní X 1939 1  

 Genealogický a heraldický odbor JSČR v Praze X 1939 1  

 Vhodná rodopisná pomůcka (o formulářích) X 1939 1  

 Gen. a her.odboru JSČR v Praze zprávy spolkové X 1939 2  

 Publikační činnost GH odboru JSČR X 1939 2  

 Dotazy badatelů GH odboru JSČR X 1939 2  

 Nové knihy a články  X 1939 2  

 Nové knihy a články  X 1939 3  

 Publikační činnost GH odboru JSČR X 1939 3  

 Nové knihy a články  X 1939 4  

 Úvodem (programové zaměření Jednoty) I 1940 1  

 Atlas českých pečetí, jeho význam a rozvržení XI 1946 1- 2 
Bezděka Jindřich V. Starobylé rodiny příbramské. Rodopisné poznámky 1 I 1930 2  

 Starobylé rodiny příbramské. Rodopisné poznámky 2 I 1930 3  

Blabol Jan O rodu z Kolovrat v Hubově č. 1 (Nadějkov) VII 1936 2  

Bořkovec B. Ze zápisů Borzkowců ze Krztienowicz, 1593 IV 1933 3- 4 
Cidlinský Josef  Z purkrechtní knihy rychty Wobrubské (Kosmonosy) IV 1933 3- 4 
 
 

Rodokmen jako zrcadlo hudebnosti Čechů. Genetika X 1939 3  

Čeleda Jaroslav Rodokmen jako zrcadlo hudebnosti Čechů. Rodokmeny X 1939 4  

 České rodokmeny hudební: Benda X 1939 4  

 Tabulka hudebnosti rodu Bendů X 1939 4  

Fremut Bohumil Soupis hlavních pamětí o staročeském rodu Fremutů XI 1946 1- 2 
Henking Karl Rodopisná data švýcarské linie rodu Skrétů ze Závořic VI 1935 1  

 Rodopisná data švýcarské linie rodu Skrétů ze Závořic. Dokončení VI 1935 2  

ilustrace Ex - libris Wostárek z Wacetína, kresba V. J. Pelikán, 1934 V 1934 3- 4 
 Kresby erbů rodu Reysů z Kolkovic VI 1935 3- 4 
 Erbovní list Adama Reysy Kolkowského z Kolkovic VII 1936 1  

 Znak V. Reussy ve Žlutickém kancionálu 1558 VIII 1937 1  

 Znak Kolkowskich v Polsku VIII 1937 3  

 Portrét Ignáce Veselého, lept J. Berglera, 1802 X 1939 3  

 Dům Ignáce Veselého v Praze, M. Stretti (štočky B. Pejša) X 1939 3  

Kabát Václav Rod Kabát X 1939 4  

Kapoun František Dějiny peněžního svěřenství a rodu Kapounů ze Svojkova I 1930 2  

Kolda František Jan ze Středy - kancléř Karla IV. XII 1947 1- 2 
 Kulturní hřích na Slovanstvu páchaný ze staré Austrie XII 1947 3- 4 
Kopáček L. Vladycký rod Čámských z Ostrého, 1 IX 1938 1  

 Vladycký rod Čámských z Ostrého, 2 IX 1938 2  

 Vladycký rod Čámských z Ostrého, 3 (dokončení) IX 1938 3  

Kremer - Karlštejnský V. Nad hrobem jihočeského archiváře (F. Teplý) XI 1946 3- 4 
Kryl Rudolf Naše matriky: Kolín, Nebovidy, Benešov, Nepomuk XIII 1949 1- 2 
 Podpisy našich předků v matrikách XIII 1949 1- 2 
Matásek Ladislav Zprávy spolkové (mj. návrh na změnu jména Jednoty) IV 1933 1  

 Zprávy spolkové IV 1933 2  

 Zprávy spolkové IV 1933 3- 4 
 Zprávy spolkové V 1934 1  

 Rodiny šlechtické podle domicilu (doplňky k Zíbrtově Bibliografii) V 1934 2  

 Zprávy spolkové V 1934 2  

 Jílek ze Statenic V 1934 3- 4 
 Rodiny šlechtické podle domicilu (doplňky k Zíbrtově Bibliografii) V 1934 3- 4 
 Hlídka heraldická - Jaroměřský z Maldic, Slatinský, Sobička V 1934 3- 4 
 Zprávy spolkové V 1934 3- 4 
Matina V. J. - Šlechta A. P. Dějiny českých Mutinů a Matinů, 1 II 1931 4  

 Dějiny českých Mutinů a Matinů, 2 III 1932 1  

Matina Vincenc J. Před statkem dědů (báseň) I 1930 3  

 Rozpory náboženské v Čechách a jejich následky po bitvě na Bílé Hoře I 1930 4  

 Dopisy - ze spolkové korespondence I 1930 4  

 Rozsudky a konfiskace pobělohorské II 1931 1  

 Rozhledy rodopisné (rod Gerty V. Figulusové) II 1931 1  

 Rodopisné rozhledy (rod Garrigues) II 1931 2  

 Rodopisné rozhledy (rod Szalatnay, Grolig - Grulich) II 1931 3  

 Rodopisné rozhledy a publikace redakci zaslané II 1931 4  

 Odkaz našich dědův (báseň) III 1932 2  

 Rodopisné rozhledy III 1932 2  



 27

Matina Vincenc J. Rodopisné rozhledy III 1932 3- 4 
 Hlídka rodopisná - zprávy, anotace časopisů IV 1933 1  

 Antonín Petr Šlechta +20. 5. 1933 v Praze IV 1933 2  

 Rodopisné rozhledy IV 1933 2  

 Rodopisné rozhledy IV 1933 3- 4 
 Rodopisné rozhledy V 1934 1  

 Anotace: Moravský rod Kusých z Doubravice, Kroměříž 1934 V 1934 1  

 Rodopisné rozhledy V 1934 2  

 Rodopisné rozhledy V 1934 3- 4 
 Rodopisné rozhledy VI 1935 1  

 Rodopisné rozhledy VI 1935 2  

 Rodopisné rozhledy VI 1935 3- 4 
 Rodopisné rozhledy VII 1936 1  

 Rodopisné rozhledy VII 1936 2  

 PhDr. Jan Rejsa (k padesátinám) VII 1936 3- 4 
 Rodopisné rozhledy VII 1936 3- 4 
 Rodopisné rozhledy VIII 1937 1  

 Zemřel PhDr. Josef Volf (+12. 5. 1937) VIII 1937 2  

 Rodopisné rozhledy VIII 1937 2  

 Rodopisné rozhledy VIII 1937 3  

 Rodopisné rozhledy VIII 1937 4  

 Rodopisné rozhledy IX 1938 1  

 Zemřel Jaroslav Prošek (+8. 5. 1938, foto) IX 1938 2  

 Rodopisné rozhledy IX 1938 2  

 Rodopisné rozhledy IX 1938 3  

 Deset let Jednoty starých českých rodů IX 1938 4  

 Rodopisné rozhledy IX 1938 4  

 Rodopisné rozhledy X 1939 1  

 Rodopisné rozhledy X 1939 2  

 Památce ... umučených ...i na barikádách život položivších členů JSČR  XI 1946 1- 2 
 Profesor dr. Vladimír Klecanda XI 1946 1- 2 
 Zaslané publikace a recense XII 1947 1- 2 
 Dr. Edvard Beneš zemřel XII 1947 3- 4 
 Zaslané publikace XII 1947 3- 4 
 Zaslané publikace a recense XIII 1949 1- 2 
Milde Josef Utvoření samostatné organisace heraldické XI 1946 1- 2 
 Vědosloví heraldiky XI 1946 3- 4 
Milner - Milhauz Fr. O šlechtictví Jana Myllnera z Mylhauzu V 1934 3- 4 
 Nové objevy o Milnerech V 1934 3- 4 
Milner František Několik výpisů o exulantech jména Milner a synonym z něm. archivů, 1 I 1930 2  

 Několik výpisů o exulantech jména Milner a synonym z něm. archivů, 2 I 1930 3  

Mlázovský Josef Hlídka rodopisná - Kozel z Reizentálu IV 1933 1  

Müldner Josef Jiří Mylner z Milhauzu, pán na Mimoni, Děvíně a Zvoleněvsi XII 1947 1- 2 
 Kateřina Chotková z Milhauzu (1552 - 1623) XIII 1949 1- 2 
Němec Josef 21. červen 1621 (báseň) X 1939 2  

Nesměrák Bořivoj Lidový rodopis. Nejrozšířenější příjmení, anketa I 1930 2  

 Rodopis - z odpovědí na anketu z čísla 2  I 1930 3  

 Jednatelská zpráva k 1. řádné valné hromadě 30. 1. 1930 I 1930 3  

 Zpráva jednatelská ze schůze s přednáškou 16. 5. 1930 I 1930 4  

 Proveďte § 9 záborového zákona! II 1931 3  

Pavlis Jaroslav Z činnosti spolkové XI 1946 1- 2 
Pelikán Vojtěch J. Hlídka heraldická - založen Čsl. klub heraldický v Praze IV 1933 1  

 Hlídka heraldická - Alsterlové, z Doubravičan, Hauenschildové IV 1933 1  

 Hlídka heraldická - Jílkové ze Statenic, Macákové z Ottenburka IV 1933 1  

 Hlídka heraldická - Medkové, Pacovští, Pergerové, z Polehradu IV 1933 1  

 Hlídka heraldická - Vejvodové ze Strohmberka IV 1933 1  

 Hlídka heraldická - Albinský, z Ammann, z Andl, Anthoni, Bramhauzští IV 1933 2  

 Hlídka heraldická - Herbst, Černohorský, z Patruban, Perlenec, Pfaltz IV 1933 2  

 Hlídka heraldická - z Putzlacher, z Herites, Mikovec, Tamchyna IV 1933 2  

Pokorný Jiří Hazmburské rapsodie XII 1947 3- 4 
Polák Karel Jsou předkové prof. Žákavce potomky Žákavců ze Žákavy? X 1939 2  

 Rozrod předků prof. Františka Žákavce X 1939 2  

 Předkové českého loutkáře Čeňka Celestýna, rytíře z Freyenfeldu X 1939 2  

 Falsifikát šlechtictví v rodě Stehlíků z Čeňkova X 1939 4  

Prášek Justin V. Revindikace pobělohorských konfiskací, 1 VIII 1937 1  

 Revindikace pobělohorských konfiskací, 2 VIII 1937 2  

 Revindikace pobělohorských konfiskací, 3 VIII 1937 3  

 Revindikace pobělohorských konfiskací, 4 (dokončení) VIII 1937 4  



 28

Procházka Roman Rozhledy rodopisné 1930 I 1930 3  

 Rozhledy rodopisné 1930 I 1930 4  

Prošek Jaroslav O svatováclavské orlici I 1930 4  

 Rozluštění jména Žižkova (článek z pozůstalosti J. P.) IX 1938 3  

 Rozluštění jména Žižkova (článek z pozůstalosti J. P., dokončení) IX 1938 4  

Přech Václav Zaslané publikace VII 1936 2  

 Zprávy spolkové VII 1936 2  

 Zaslané publikace VII 1936 3- 4 
 Zprávy spolkové VII 1936 3- 4 
 Zaslané publikace VIII 1937 1  

 Zprávy spolkové VIII 1937 1  

 Zaslané publikace VIII 1937 2  

 Zprávy spolkové VIII 1937 2  

 Zaslané publikace VIII 1937 3  

 Zprávy spolkové VIII 1937 3  

 Zaslané publikace VIII 1937 4  

 Zprávy spolkové VIII 1937 4  

 Zaslané publikace IX 1938 1  

 Zprávy spolkové IX 1938 1  

 Zaslané publikace IX 1938 2  

 Zprávy spolkové IX 1938 2  

 Zaslané publikace IX 1938 3  

 Zprávy spolkové IX 1938 3  

 Zprávy spolkové IX 1938 4  

 Zaslané publikace X 1939 1  

 Zprávy spolkové X 1939 1  

 Zaslané publikace X 1939 2  

 Zprávy spolkové X 1939 2  

 Zprávy spolkové X 1939 3  

 XI. valná schůze JSČR v Praze I 1940 2  

 Zprávy spolkové XI 1946 3- 4 
 K osmdesátinám zemřelého P. Františka Teplýho  XII 1947 1- 2 
 Zprávy spolkové XII 1947 1- 2 
 Zprávy spolkové XII 1947 3- 4 
 Zprávy spolkové XIII 1949 1- 2 
      

Ráb Václav Jaromír Rod jména Ráb X 1939 2  

 Seznam knih spolkové knihovny (část) I 1940 3  

red. Zprávy z Jednoty, výzva ke spolupráci, témata a cíle Jednoty I 1930 1  

 Pozvánka na výr. valnou hromadu 15. 1. 1930, Nár. dům Smíchov I 1930 1  

 Co o nás píší Kostnické jiskry (časopis čsl. evangelíků 3. 10. 1929) I 1930 2  

 Hlídka: rodopis, dotazy, literatura, aktuality I 1930 2  

 Spolkové zprávy, ustavující schůze správního výboru 30. 1. 1930 I 1930 2  

 Výkaz darů pro naši knihovnu I 1930 2  

 Pozvánka na slavnostní schůzi 8. 11. 1930 v Nár. domě Smíchov I 1930 4  

 Spolkové zprávy a důležitá upozornění pp. členům II 1931 1  

 Zprávy spolkové, pozvánka na přednášku JUC. Škréty II 1931 2  

 Zprávy spolkové, noví členove, schůze a přednášky II 1931 3  

 Zprávy spolkové, schůze, členská agenda a činnost II 1931 4  

 Zprávy spolkové, řádná val. hromada v Praze U Vejvodů 19. 1. 1932 III 1932 1  

 K 50. narozeninám! (MUDr. V. J. Matiny) IV 1933 1  

 Výbor našim členům a čtenářům - změna názvu Jednoty IV 1933 2  

 Otázka nadace hraběte Straky z Nedabylic (citace ze závěti hr. Straky) VI 1935 3- 4 
 Pozvánka na XI. valnou schůzi JSČR 27. 1. 1940 (Kavárna Louvre) I 1940 1  

 Zprávy o schůzkách v knihovně a o GH odboru JSČR I 1940 1  

 Diplom za věrnost půdě I 1940 2  

 Zemřel prof. ing. Ferdinand Sekyrka (+25. 1. 1940 v Písku) I 1940 2  

 Tiskový fond, knihovna, pátrání (Bakalář, Proskovský) I 1940 2  

 Z řady našich členů: MUDr. Vincenc Jan Matina I 1940 3  

 Spolkové zprávy, redakční pošta, archiv rodokmenů I 1940 3  

 Z činnosti našich členů I 1940 3  

 Zaslané publikace XI 1946 1- 2 
 Zaslané publikace XI 1946 3- 4 
 Co chceme? Zaměření a cíle Jednoty I 1930 2  

 Jak Poláci řeší nápravu historických křivd? I 1930 2  

Rejsa - Kolkovský Jan Právní stav v Čechách po bitvě na Bílé Hoře II 1931 1  

 Pokutovaná města v Čechách po bitvě na Bílé Hoře II 1931 3  

 Rodopisné rozhledy - zaslané knihy III 1932 1  



 29

Rejsa - Kolkovský Jan Zprávy spolkové III 1932 2  

 Archivy, krátký přehled českých a evropských archivů III 1932 3- 4 
 Zprávy spolkové III 1932 3- 4 
 Zaslané publikace IV 1933 1  

 Zaslané publikace IV 1933 2  

 K dějinám Slezska IV 1933 3- 4 
 Zaslané publikace IV 1933 3- 4 
 Zaslané publikace V 1934 1  

 Zaslané publikace V 1934 2  

 Zaslané publikace V 1934 3- 4 
 Zaslané publikace VI 1935 1  

 Zprávy spolkové VI 1935 1  

 Zaslané publikace VI 1935 2  

 Zprávy spolkové VI 1935 2  

 Rejsové z Kolkovic ve Slezsku VI 1935 3- 4 
 Zaslané publikace VI 1935 3- 4 
 Zprávy spolkové VI 1935 3- 4 
 Erbovní list Adama Reysy Kolkowského z Kolkovic VII 1936 1  

 Zaslané publikace VII 1936 1  

 Zprávy spolkové VII 1936 1  

 Historické jméno a čsl. zákony VII 1936 3- 4 
 Starolužický kmen Reyssů a jeho vztahy k Čechám VIII 1937 1  

 Dopis sv. p. Mikuláše z Kolštejna Nosticovi ve věci W. Reysy  VIII 1937 2  

 Znak Kolkowskich v Polsku VIII 1937 3  

 Rejsové - Kolkovští v matrikách Kolkovic u Těšína X 1939 1  

Saitl Vilém Rod Kasalických z Kaštic XI 1946 3- 4 
 Městské znaky XII 1947 1- 2 
 Příspěvky historické XII 1947 3- 4 
Ševčík Alfons Po stopách pánů Šubířů z Chobyně XI 1946 1- 2 
 Moravská obec Šubířov s osadou Chobyní XI 1946 1- 2 
 První známí Šubířové, česká a moravská větev rodu Šubířů XI 1946 1- 2 
 Po stopách pánů Šubířů z Chobyně. Dokončení XI 1946 3- 4 
 Pověst o rytíři Šubířovi XI 1946 3- 4 
Šimák J. V. Zemřel Josef Pekař (+23. 1. 1937) VIII 1937 1  

Šlechta Antonín P. O praktickém badání v rodopise. Výtah z přednášek I 1930 1  

 O rodu Mistra Aloise Jiráska I 1930 3  

 Rodopisné rozhledy - anotace Bibliografie české historie 1927 - 1929 III 1932 1  

Štrof Václav Pernštýnové a Kladsko XIII 1949 1- 2 
Tamchyna Josef Náhrobní desky Tamchynů z Doubravice (Rychnovsko) V 1934 1  

 O konfiskovaný statek Střezetice 1628 - 1629 V 1934 2  

 Rod Tamchynův z Doubravice a jeho příbuzenské vztahy VIII 1937 3  

 Tabulka vývodu Straků z Nedabylic VIII 1937 3  

Těmín Tomáš Jiří Tradice není slabší zákona IX 1938 1  

 Idea revoluce roku 1618 IX 1938 2  

Teplý František O svěřenství u nás. První období do roku 1631 X 1939 3  

 Jména a valor mincí v Čechách po roce 1811 X 1939 3  

Teplý Jan Pavel Předkové Marie Teplé, roz. Lohniské z Ostřetína X 1939 4  

 Rod Lohniských 1565 - 1939 X 1939 4  

Veselý Otakar Rod Ignáce Dominika Vavřince Veselého X 1939 3  

Vochoč M. J.  Zahajujeme debaty při úterních společenských večírcích I 1940 3  

Volf Josef Tragedie perenská ve zprávách českých exulantů II 1931 2  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 1, A - Č III 1932 2  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 2, D - G III 1932 3- 4 
 Čeští exulanti v matrikách perenských, 3, G - H IV 1933 1  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 4, H - K  IV 1933 2  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 5, K  IV 1933 3- 4 
 Čeští exulanti v matrikách perenských, 6, K - L V 1934 1  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 7, L - M  V 1934 2  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 8, M  V 1934 3- 4 
 Čeští exulanti v matrikách perenských, 9, M - N  VI 1935 1  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 10, N - P  VI 1935 2  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 11, P - S  VI 1935 3- 4 
 Čeští exulanti v matrikách perenských, 12, S  VII 1936 1  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 13, S - V  VII 1936 2  

 Poznámky k článku J. Psotníčkové - J. Purkyně a jeho rod VII 1936 2  

 Čeští exulanti v matrikách perenských, 14, V, W - Ž  VII 1936 3- 4 
Wostárek - Wacetín J. Wostárkové z Wacetína V 1934 3- 4 
 



 30

Rodokmen 
Časopis pro genealogii a heraldiku 
 

Ročník 0, 1941, 1 sešit 
Řídí redakční kruh, zodpovědný redaktor Karel Vyšín. Redakce a administrace Praha 1, Národní třída 25a, Kavárna Metro. Tisk Jar. Hencl, 
Vocelova 7, Praha XII. 
 

Obsah 

 

číslo 1, vyšlo 1. 4. 1941  
Palivec Viktor Genealogie a genografie 
Holejšovský Vlastimil Seznam osob přijatých pod ochranu král. prokurátora 1661 - 1681 
Polák Václav Naše příjmení 
Holinka Rudolf Nekrologická data z kláštera sv. Anny v Praze 
Hellich Jan Soupis rodokmenů městských rodů poděbradských,  XVIII. století 
Bezděka Jindřich V. Osoby a jména z farních matrik tochovických (1771 - 1850) 
Trolda Emil Hudebníci v starých křest. matrikách hl. f. ú. u sv. Mikuláše v Praze, 1  
Janovský Vladimír Znaky pražských primátorů - Pavel Kapr z Kaprštejna 
red.,  Dotazy, literatura, svazové zprávy 
Palivec Viktor Recenze: M. Sokol, Malostranský hřbitov, Praha 1940 
Palivec Viktor Recenze: M. Strettiová, O starých časech a dobrých lidech, Praha 1940 
 

Rodokmen. Časopis pro rodopis, znakosloví a ostatní pomocné vědy historické 

 

Ročník I., 1946, 4 sešity 
Řídí redakční kruh, odpovídá Karel Vyšín. Redakce Praha 1, Bartolomějská 9n, nakladatel: Vydavatelské družstvo Rodokmen, spol. s r. o., ve 
spolupráci se Svazem přátel rodopisu v Praze. Tisk Emil Vychner, Praha - Břevnov 201 

 

číslo 1, vyšlo 1. 8. 1946 
red.,  Úvodem 
Sedlák Vladimír J. O klenotu českého znaku, 1 
Bartůněk Václav Duchovní osby zaměstnané při kostele sv. Michala v Praze 1 (osudy) 
Janovský Vladimír Vývod císaře Karla IV. ze 128 předků 
Teplý František Černínové z Chudenic, vyhaslá větev rodu na Cerhonicích 
Salač Klement O původu příjmení Salač 
Trolda Emil Hudebníci v starých křest. matrikách hl. f. ú. u sv. Mikuláše v Praze, 2 
Zuber Rudolf Seznam svěcenců olomoucké diecése v letech 1599 - 1619, 1 
Klein František Svatební smlouvy a závěti půhončích na Olomoucku v l. 1757 - 1807 
Polák Václav Dvořák (o původu příjmení) 
Janovský Vladimír Znaky pražských primátorů - Jan Kirchmaier z Rejchovic 
red.,  Jubilea (J. Cibulka, E. Trolda, V. Flajšhans, J. Goll) 
red.,  Dotazy a odpovědi 
red.,  Zprávy 
Klein František Soustředění vlastivědných zájmů na Moravě 
red.,  Literatura 
 

číslo 2, vyšlo 1. 11. 1946 
Holinka Rudolf Nekrologická data z kláštera sv. Anny v Praze 
Sedlák Vladimír J. Památce heraldika rytíře Krále  
Bartůněk Václav Matrika svěcenců pražské arcidiecése z let 1604 - 1612 
Trolda Emil Hudebníci v starých křest. matrikách hl. f. ú. u sv. Mikuláše v Praze, 3 
Sedlák Vladimír J. O klenotu českého znaku, 2, dokončení 
Cikhart Roman Rod Kršňákův z Božetína a Karlsperka 
Prasek Vincenc Staré rody na Těšínsku, 1 
Zuber Rudolf Seznam svěcenců olomoucké diecése v letech 1599 - 1619, 2 
Strejček Ferdinand Rod Svatopluka Čecha 
Bartůněk Václav Pražský arcibiskup Lamberk a Kladsko počátkem XVII. století 
red.,  Vzpomínáme (J. Štenc, J. Laichter, J. Nedoma, F. Kleinschnitzová) 
red.,  Zprávy 
red.,  Dotazy, odpovědi, svazové zprávy 
red.,  Literatura 
 

číslo 3, vyšlo 1. 12. 1946 
Štorm Břetislav Některé novější znaky stavu duchovního 
Bartůněk Václav Z dějin karlštejnského děkanství do konce XV. století 
red.,  P. T. Místním národním výborům! 
Turnwald Kristián Nové znaky českých měst (Havlíčkův brod, Jaroměř) 
Zuber Rudolf Seznam svěcenců olomoucké diecése v letech 1599 - 1619, 3 
Prasek Vincenc Staré rody na Těšínsku, 2 
Ryneš Václav Vinice sv. Václava 
Bada Josef Knižní aukce 
 

číslo 4, vyšlo 31. 12. 1946  
Prasek Vincenc Staré rody na Těšínsku, 3 - dokončení 
Strejček Ferdinand Rod Svatopluka Čecha, dokončení 
Strejček Ferdinand Rodokmen rodiny Čechovic 
Bartůněk Václav Místo posledního odpočinku pražského arcibiskupa Lamberka 
Janovský Vladimír Znaky pražských primátorů - Šustr z Goldburgu 
Janovský Vladimír Znaky pražských primátorů - Pavel Kapr z Kaprštejna 
red.,  Zprávy 
Milde Josef Recenze: A. Wagner, Heraldry in England, London 1946 
red.,  Dotazy, odpovědi, svazové zprávy 
red.,  Literatura 



 31

Rodokmen. Časopis pro rodopis, znakosloví a ostatní pomocné vědy historické 
 

Ročník II., 1947, 4 sešity 
Řídí redakční kruh, odpovídá Karel Vyšín. Redakce Praha 1, Bartolomějská 9n, nakladatel: Vydavatelské družstvo Rodokmen, spol. s r. o., ve 
spolupráci se Svazem přátel rodopisu v Praze. Tisk Emil Vychner, Praha - Břevnov 201 

 

číslo 1, vyšlo 1. 7. 1947 
Schwarzenberg Karel Byl středověk rasistický? 
Kučík Alois Slavný cestovatel Dr. Alois Musil, syn moravského selského rodu 
Vlčka Ferdinand O znaku Loučeně a Protivína 
Polák Václav Slovanská složená jména osobní 
Fiala Josef Primátorský rod Štrafů v Novém Městě na Moravě 
Bartůněk Václav Nejstarší oddací matrika f. ú. u sv. Jakuba v Praze 1 
Trolda Emil Urbář kostela sv. Jana Křtitele pod vrškem v Menším městě pražském  
Turnwald Kristián O moravské orlici 
Lintner Jan Poddaní na statku Přehořovském a Brandlínském v letech 1725 - 1728 
Vyšín Karel Zemřel prof. Karel Kazda (19. 4. 1947) 
Vyšín Karel Kult předků ve veřejném mínění 
red.,  Zprávy, literatura, dotazy a odpovědi 
Turnwald Kristián Recenze: Heraldry in England, London 1946 
Turnwald Kristián Recenze: Papal heraldry, Cambridge 1930 
Bada Josef Dražby knih 
 

číslo 2, vyšlo 1. 10. 1947 
Schwarzenberg Karel České tituly 
Muk Jan Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 1 
Bartůněk Václav Pražský arcibiskup Karel Lamberk (1606 - 1612) ve víru starostí, 1 
Polák Václav Slovanská složená jména osobní, 2 
Lintner Jan Poddaní na statku Přehořovském a Brandlínském ....., dokončení 
Bartůněk Václav Nejstarší oddací matrika f. ú. u sv. Jakuba v Praze 1, dokončení 
red.,  K sňatku v anglické královské rodině (Filip + Alžběta, 20. 11. 1947) 
Turnwald Kristián O heraldické zásadě "kov na kov" 
red.,  Literatura, zprávy, dotazy a odpovědi 
Galbreath D. L.  Znak Winstona Churchilla (překlad K. Turnwald) 
 

číslo 3, vyšlo 1. 11. 1947 
Turnwald Kristián Heraldika na Alšových kresbách 
Sedlák Vladimír J. O znacích záhadných 
Polák Václav Slovanská složená jména osobní, 3,  dokončení 
Oliverius Václav Cizí snoubenci oddaní v Drahoňově Újezdě 1683 - 1789 
Muk Jan Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 2 
Birnbaumová Alžběta Portréty Branišovských (Vojnice na Strakonicku) 
Bartůněk Václav Pražský arcibiskup Karel Lamberk (1606 - 1612) ve víru starostí, 2 
Zemek Metoděj Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 1 
Janovský Vladimír Znaky pražských primátorů - Voříkovští z Kundratic 
Janovský Vladimír Částečný rozrod Voříkovských z Kundratic (tab.) 
Masnerová M. Kresby znaků Voříkovských z Kundratic dle předloh V. Janovského 
red.,  Literatura, zprávy, dotazy a odpovědi 
red.,  Čtenáři nám píší  
 

číslo 4, vyšlo 31. 12. 1947 
Berndorf Alexandr O rodině zelenohorských poštmistrů, vlad. Táborských z Hirschenfeldu 
Kostka Miloslav Rodinná a rodová kronika 
Turnwald Kristián Heraldika v novém hávu 
Černý František Příspěvky ke kronice Bezručova rodu 
Fiala Josef Rod mistra Jana Štursy 
Bartůněk Václav Pražský arcibiskup Karel Lamberk (1606 - 1612) ve víru starostí, 3 
Muk Jan Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 3 
Zemek Metoděj Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 2 
Bada Josef Dražby knih 
red.,  Literatura, zprávy, dotazy a odpovědi 
 
Rodokmen. Časopis pro rodopis, znakosloví a ostatní pomocné vědy historické 

 

Ročník III., 1948, 4 sešity 
Řídí redakční kruh, odpovídá Karel Vyšín. Redakce Praha 1, Bartolomějská 9n, nakladatel: Vydavatelské družstvo Rodokmen, spol. s r. o., ve 
spolupráci se Svazem přátel rodopisu v Praze. Tisk bratří Vychnerové, Praha Břevnov, 201. 

 

číslo 1, vyšlo 1. 5. 1948 
Hosák Ladislav K dějinám svobodných dvorů na Moravě 
Pilnáček Josef Starobylé rody, které zapomněly svého původu 
Pilnáček Josef Hejdové z Nové Cerekve, Pelkové z Bořislavic 
Pilnáček Josef Kurovští z Vrchlabí, Jelečtí ze Selec 
Bartůněk Václav Pražský arcibiskup Karel Lamberk (1606 - 1612) ve víru starostí, 4 
Švejda Josef Rodina Charvátovská na Slánsku 
Muk Jan Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 4 
Zemek Metoděj Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 3 
Polák Václav Poznámky o poměru jazykovědného zkoumání a rodopisu 
red.,  Znak mikulovského probošta 
Bičík Zdeněk Literatura (anotace a recenze) 
Muk Jan Prof. Ferdinand Strejček sedmdesátníkem 
red.,  Zprávy, dotazy a odpovědi, zesnulí členové 
red.,  Čtenáři nám píší (K. Schwarzenberg) 



 32

číslo 2, vyšlo 1. 7. 1948 
Fiala Josef Bočkové v Bystřici nad Pernštýnem 
red.,  Soupis rodokmenů rodů poděbradských, sestavený J. Hellichem 
Jungmann Antonín O rodu Jungmannově (s tabulkou) 
Muk Jan Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 5 
Zemek Metoděj Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 4 
red.,  Literatura, dotazy a odpovědi, zesnulí členové 
Bada Josef Dražby knih 
Lintner Jan Panští sládci ve Vimperku 
Strach Václav Umístění Žebrákovy Lhoty (Karlštejnské matriky) 
Vaniš Sv. Dům U rytířů v Litomyšli 
red.,  Čtenáři nám píší (MUDr. Ignác Horníček k rodinným kronikám) 
 
číslo 3, vyšlo 1. 10. 1948 
Fastr Jiří O původu domažlických Fastrů 
Muk Jan Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 6, dokončení 
Zuman František Papír a heraldika. Studie zapomenutých pramenů 
Zuman František Erby a znaky na filigránech papírů (fotopříloha) 
Schwarzenberg Karel Tituly v Koruně české 
Lintner Jan Obyvatelé Dolního Bukovska r. 1691 a 1746 
Zemek Metoděj Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 5 
red.,  Literatura 
Kryl Rudolf Nejstarší zápisy v křestní matrice na Bílé Hůrce 
Kryl Rudolf Kolínské prameny rodopisné 
Kryl Rudolf Zápisy nemanželských dětí v Týně nad Vltavou 
Kryl Rudolf Od kdy se vyskytuje v matrikách slovo nádeník jako povolání 
Kryl Rudolf Němečtí osídlenci na Jindřichohradecku počátkem 16. století 
Kryl Rudolf Co nám prozrazují staré matriční zápisy (úmrtní) 
Černý František Posloupnost držitelů gruntu v Rudči č. 3 (Bezručova matka) 
Zuman František Přednášky o genealogii a heraldice v 17. a 18. století 
Vonka R. J.  Hofmann Karel, virtuos houslí (1872 - 1936) 
Vyšín Karel Matriky domovských příslušníků 
red.,  Svazové zprávy, dotazy a odpovědi 
red.,  Čtenáři nám píší (E. Slavík, R. J. Vonka) 
 

číslo 4, vyšlo 31. 12. 1948 
Kryl Rudolf Urbář panství hlubockého z roku 1490 
Fastr Jiří O původu domažlických Fastrů, dokončení 
Zuman František Papír a heraldika, dokončení 
Zemek Metoděj Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 6, dokončení 
Sedlák Vladimír J. O původu erbu města Litomyšle 
Strejček Ferdinand Nakladatelská rodina Vetterlů 
red.,  Zprávy, literatura, dotazy a odpovědi 
red.,  Svazové zprávy, zesnulí členové 
Kryl Rudolf Válka a archiválie 
Štrof Václav Držitelé mlýna Pod Sedlinou (Vamberecko) 
red.,  Čtenáři nám píší (J. Bouška, J. Lintner) 
Lintner Jan Zátka (doplněk k rodu Zátků) 
 
 
 
Rodokmen 1941, 1946 - 1948. Soupis článků řazený podle příjmení autorů - ročník, rok vydání, číslo sešitu 
 
Bada Josef Knižní aukce I 1946 3 
 Dražby knih II 1947 1 
 Dražby knih II 1947 4 
 Dražby knih III 1948 2 
Bartůněk Václav Duchovní osby zaměstnané při kostele sv. Michala v Praze 1 (osudy) I 1946 1 
 Matrika svěcenců pražské arcidiecése z let 1604 - 1612 I 1946 2 
 Místo posledního odpočinku pražského arcibiskupa Lamberka I 1946 4 
 Nejstarší oddací matrika f. ú. u sv. Jakuba v Praze 1 II 1947 1 
 Nejstarší oddací matrika f. ú. u sv. Jakuba v Praze 1, dokončení II 1947 2 
 Pražský arcibiskup Karel Lamberk (1606-1612) ve víru starostí, 1 II 1947 2 
 Pražský arcibiskup Karel Lamberk (1606-1612) ve víru starostí, 2 II 1947 3 
 Pražský arcibiskup Karel Lamberk (1606-1612) ve víru starostí, 3 II 1947 4 
 Pražský arcibiskup Karel Lamberk (1606-1612) ve víru starostí, 4 III 1948 1 
 Pražský arcibiskup Lamberk a Kladsko počátkem XVII. století I 1946 2 
 Z dějin karlštejnského děkanství do konce XV. století I 1946 3 
Berndorf Alexandr O rodině zelenohorských poštmistrů, vlad. Táborských z Hirschenfeldu II 1947 4 
Bezděka Jindřich V. Osoby a jména z farních matrik tochovických (1771 - 1850) 0 1941 1 
Bičík Zdeněk Literatura (anotace a recenze) III 1948 1 
Birnbaumová Alžběta Portréty Branišovských (Vojnice na Strakonicku) II 1947 3 
Cikhart Roman Rod Kršňákův z Božetína a Karlsperka I 1946 2 
Černý František Posloupnost držitelů gruntu v Rudči č. 3 (Bezručova matka) III 1948 3 
 Příspěvky ke kronice Bezručova rodu II 1947 4 
Fastr Jiří O původu domažlických Fastrů III 1948 3 



 33

Fastr Jiří O původu domažlických Fastrů, dokončení III 1948 4 
Fiala Josef Bočkové v Bystřici nad Pernštýnem III 1948 2 
 Primátorský rod Štrafů v Novém Městě na Moravě II 1947 1 
 Rod mistra Jana Štursy II 1947 4 
Galbreath D. L.  Znak Winstona Churchilla (překlad K. Turnwald) II 1947 2 
Hellich Jan Soupis rodokmenů městských rodů poděbradských,  XVIII. století 0 1941 1 
Holejšovský Vlastimil Seznam osob přijatých pod ochranu král. prokurátora 1661 - 1681 0 1941 1 
Holinka Rudolf Nekrologická data z kláštera sv. Anny v Praze 0 1941 1 
 Nekrologická data z kláštera sv. Anny v Praze (otištěno znovu) I 1946 2 
Hosák Ladislav K dějinám svobodných dvorů na Moravě III 1948 1 
Janovský Vladimír Částečný rozrod Voříkovských z Kundratic (tab.) II 1947 3 
 Vývod císaře Karla IV. ze 128 předků I 1946 1 
 Znaky pražských primátorů - Jan Kirchmaier z Rejchovic I 1946 1 
 Znaky pražských primátorů - Pavel Kapr z Kaprštejna 0 1941 1 
 Znaky pražských primátorů - Pavel Kapr z Kaprštejna  (otištěno znovu) I 1946 4 
 Znaky pražských primátorů - Šustr z Goldburgu I 1946 4 
 Znaky pražských primátorů - Voříkovští z Kundratic II 1947 3 
Jungmann Antonín O rodu Jungmannově (s tabulkou) III 1948 2 
Klein František Soustředění vlastivědných zájmů na Moravě I 1946 1 
 Svatební smlouvy a závěti půhončích na Olomoucku v l. 1757 - 1807 I 1946 1 
Kostka Miloslav Rodinná a rodová kronika II 1947 4 
Kryl Rudolf Co nám prozrazují staré matriční zápisy (úmrtní) III 1948 3 
 Kolínské prameny rodopisné III 1948 3 
 Nejstarší zápisy v křestní matrice na Bílé Hůrce III 1948 3 
 Němečtí osídlenci na Jindřichohradecku počátkem 16. století III 1948 3 
 Od kdy se vyskytuje v matrikách slovo nádeník jako povolání III 1948 3 
 Urbář panství hlubockého z roku 1490 III 1948 4 
 Válka a archiválie III 1948 4 
 Zápisy nemanželských dětí v Týně nad Vltavou III 1948 3 
Kučík Alois Slavný cestovatel Dr. Alois Musil, syn moravského selského rodu II 1947 1 
Lintner Jan Obyvatelé Dolního Bukovska r. 1691 a 1746 III 1948 3 
 Panští sládci ve Vimperku III 1948   2 
 Poddaní na statku Přehořovském a Brandlínském v letech 1725 - 1728 II 1947 1 
 Poddaní na statku Přehořovském a Brandlínském ....., dokončení II 1947 2 
 Zátka (doplněk k rodu Zátků) III 1948 4 
Masnerová M. Kresby znaků Voříkovských z Kundratic dle předloh V. Janovského II 1947 3 
Milde Josef Recenze: A. Wagner, Heraldry in England, London 1946 I 1946 4 
Muk Jan Prof. Ferdinand Strejček sedmdesátníkem III 1948 1 
 Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 1 II 1947 2 
 Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 2 II 1947 3 
 Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 3 II 1947 4 
 Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 4 III 1948 1 
 Z kroniky rodu Klavíkova a Zátkova, 5 III 1948 2 
 Z kroniky rodu Klav íkova a Zátkova, 6, dokončení III 1948 3 
Oliverius Václav Cizí snoubenci oddaní v Drahoňově Újezdě 1683 - 1789 II 1947 3 
Palivec Viktor Genealogie a genografie 0 1941 1 
 Recenze: M. Sokol, Malostranský hřbitov, Praha 1940 0 1941 1 
 Recenze: M. Strettiová, O starých časech a dobrých lidech, Praha 1940 0 1941 1 
Pilnáček Josef Hejdové z Nové Cerekve, Pelkové z Bořislavic III 1948 1 
 Kurovští z Vrchlabí, Jelečtí ze Selec III 1948 1 
 Starobylé rody, které zapomněly svého původu III 1948 1 
Polák Václav Dvořák (o původu příjmení) I 1946 1 
 Naše příjmení 0 1941 1 
 Poznámky o poměru jazykovědného zkoumání a rodopisu III 1948 1 
 Slovanská složená jména osobní, 1 II 1947 1 
 Slovanská složená jména osobní, 2 II 1947 2 
 Slovanská složená jména osobní, 3,  dokončení II 1947 3 
Prasek Vincenc Staré rody na Těšínsku, 1 I 1946 2 
 Staré rody na Těšínsku, 2 I 1946 3 
 Staré rody na Těšínsku, 3 - dokončení I 1946 4 
red.,  Čtenáři nám píší  II 1947 3 
 Čtenáři nám píší  II 1947 4 
 Čtenáři nám píší (E. Slavík, R. J. Vonka) III 1948 3 
 Čtenáři nám píší (J. Bouška, J. Lintner) III 1948 4 
 Čtenáři nám píší (K. Schwarzenberg) III 1948 1 
 Čtenáři nám píší (MUDr. Ignác Horníček k rodinným kronikám) III 1948 2 
 Dotazy a odpovědi I 1946 1 
 Dotazy, literatura, svazové zprávy 0 1941 1 
 Dotazy, odpovědi, svazové zprávy I 1946 2 
 Dotazy, odpovědi, svazové zprávy I 1946 4 
 Jubilea (J. Cibulka, E. Trolda, V. Flajšhans, J. Goll) I 1946 1 
 K sňatku v anglické královské rodině (Filip + Alžběta, 20. 11. 1947) II 1947 2 
 Literatura I 1946 1 
 Literatura I 1946 2 
 Literatura I 1946 4 



 34

red., Literatura III 1948 3 
 Literatura, zprávy, dotazy a odpovědi II 1947 2 
 Literatura, zprávy, dotazy a odpovědi II 1947 3 
 Literatura, zprávy, dotazy a odpovědi II 1947 4 
 Literatura, dotazy a odpovědi, zesnulí členové III 1948 2 
 P. T. Místním národním výborům! I 1946 3 
 Soupis rodokmenů rodů poděbradských, sestavený J. Hellichem III 1948 2 
 Svazové zprávy, dotazy a odpovědi III 1948 3 
 Svazové zprávy, zesnulí členové III 1948 4 
 Úvodem I 1946 1 
 Vzpomínáme (J. Štenc, J. Laichter, J. Nedoma, F. Kleinschnitzová) I 1946 2 
 Znak mikulovského probošta III 1948 1 
 Zprávy I 1946 1 
 Zprávy I 1946 2 
 Zprávy I 1946 4 
 Zprávy, dotazy a odpovědi, zesnulí členové III 1948 1 
 Zprávy, literatura, dotazy a odpovědi II 1947 1 
 Zprávy, literatura, dotazy a odpovědi III 1948 4 
Ryneš Václav Vinice sv. Václava I 1946 3 
Salač Klement O původu příjmení Salač I 1946 1 
Sedlák Vladimír J. O klenotu českého znaku, 1  I 1946 1 
 O klenotu českého znaku, 2, dokončení  I 1946 2 
 O původu erbu města Litomyšle III 1948 4 
 O znacích záhadných II 1947 3 
 Památce heraldika rytíře Krále  I 1946 2 
Schwarzenberg Karel Byl středověk rasistický? II 1947 1 
 České tituly II 1947 2 
 Tituly v Koruně české III 1948 3 
Strach Václav Umístění Žebrákovy Lhoty (Karlštejnské matriky) III 1948 2 
Strejček Ferdinand Nakladatelská rodina Vetterlů III 1948 4 
 Rod Svatopluka Čecha, 1 I 1946 2 
 Rod Svatopluka Čecha, 2, dokončení I 1946 4 
 Rodokmen rodiny Čechovic I 1946 4 
Štorm Břetislav Některé novější znaky stavu duchovního I 1946 3 
Štrof Václav Držitelé mlýna Pod Sedlinou (Vamberecko) III 1948 4 
Švejda Josef Rodina Charvátovská na Slánsku III 1948 1 
Teplý František Černínové z Chudenic, vyhaslá větev rodu na Cerhonicích I 1946 1 
Trolda Emil Hudebníci v starých křest. matrikách hl. f. ú. u sv. Mikuláše v Praze, 1  0 1941 1 
 Hudebníci v starých křest. matrikách hl. f. ú. u sv. Mikuláše v Praze, 2 I 1946 1 
 Hudebníci v starých křest. matrikách hl. f. ú. u sv. Mikuláše v Praze, 3 I 1946 2 
 Urbář kostela sv. Jana Křtitele pod vrškem v Menším městě pražském  II 1947 1 
Turnwald Kristián Heraldika na Alšových kresbách II 1947 3 
 Heraldika v novém hávu II 1947 4 
 Nové znaky českých měst (Havlíčkův brod, Jaroměř) I 1946 3 
 O heraldické zásadě "kov na kov" II 1947 2 
 O moravské orlici II 1947 1 
 Recenze: Heraldry in England, London 1946 II 1947 1 
 Recenze: Papal heraldry, Cambridge 1930 II 1947 1 
Vaniš Sv. Dům U rytířů v Litomyšli III 1948 2 
Vlčka Ferdinand O znaku Loučeně a Protivína II 1947 1 
Vonka R. J.  Hofmann Karel, virtuos houslí (1872 - 1936) III 1948 3 
Vyšín Karel Kult předků ve veřejném mínění II 1947 1 
 Matriky domovských příslušníků III 1948 3 
 Zemřel prof. Karel Kazda (19. 4. 1947) II 1947 1 
Zemek Metoděj Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 1 II 1947 3 
 Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 2 II 1947 4 
 Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 3 III 1948 1 
 Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 4 III 1948 2 
 Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 5 III 1948 3 
 Náhrobky v metropolitním kostele sv. Václava v Olomouci, 6, dokončení III 1948 4 
Zuber Rudolf Seznam svěcenců olomoucké diecése v letech 1599 - 1619, 1 I 1946 1 
 Seznam svěcenců olomoucké diecése v letech 1599 - 1619, 2 I 1946 2 
 Seznam svěcenců olomoucké diecése v letech 1599 - 1619, 3 I 1946 3 
Zuman František Erby a znaky na filigránech papírů (fotopříloha) III 1948 3 
 Papír a heraldika. Studie zapomenutých pramenů III 1948 3 
 Papír a heraldika, dokončení III 1948 4 
 Přednášky o genealogii a heraldice v 17. a 18. století III 1948 3 
 

 
 
 
 



 35

Erbovní sešity 1968 - 1971 
 
Erbovní sešit č. 1,  srpen 1968 
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Redakční rada: Dr. František Beneš, Adolf F. J. Karlovský, Dr. Zdeněk Mareš, Josef  Milde, Dr. 
Alois Přibyl, CSc., Dr. Václav Ryneš, arch. Bohumír Šimek, Ing. Václav Štěch, Alfréd Ch. Wierer, Dr. Zdeněk 
Zenger (šéfredaktor).   
Karlovský Adolf F. J. O moderní české heraldice 
Wierer Alfréd Ch. Znak Heraldické sekce 
Zenger Zdeněk M. Návrat Břetislava Štorma 
Milde Josef O katalogu Štormovy heraldické výstavy v Jílovém 
Karlovský Adolf F. J. Modřany - sedmnácté město pražské a jeho znak 
Zenger Zdeněk M. Heraldika a dnešek 
Milde Josef O Štormových pravidlech pro tvorbu nových osobních znaků 

Šimek Bohumír Na paměť zemřelých heraldiků (J. Milde) 
Zenger Zdeněk M. Na paměť zemřelých heraldiků (J. Milde) 
Šimek Bohumír Na paměť zemřelých heraldiků (J. Villani) 
Přibyl Alois Slovenská městská heraldika 
Vomáčka František Poznámky (heraldická síň v Rožmitále pod Třemšínem) 
Zelenka Aleš Vyjde 2. vydání Základů heraldiky A. Karlovského ? 
Pokorný Pavel R. Problémy s heraldickou literaturou 
Zenger Zdeněk M. Osobní znak biskupa Dr. Františka Tomáška 
red., Milí přátelé, odevzdáváme vám první Erbovní sešit ... 
 
 
Erbovní sešit č. 2, květen 1969 
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Redakční rada: Adolf F. J. Karlovský, Dr. Zdeněk Mareš, Dr. Alois Přibyl, CSc., Dr. Václav 
Ryneš,  Ing. Václav Štěch, Alfréd Ch. Wierer, Aleš Zelenka, Dr. Zdeněk Zenger (šéfredaktor).   
Karlovský Adolf F. J. Zemřel Hans Lengweiler 
Komárek Karel Erb pětilisté růže 
Přibyl Alois Znaky a pečetě českých duchovních ze 17. a 18. století 
Pokorný Pavel R. Mistři černého umění (tiskaři) 
Buben Milan Vladykové erbu poříčí - Divišové Čistečtí ze Šerlinku 
 
 
Erbovní sešit č. 3 - 4, prosinec 1969 
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Redakční rada: Dr. Alois Přibyl, CSc., Aleš Zelenka, Zdirad Čech, ak. mal. Pavel Lisý, Dr. 
Vladimír J. Sedlák, Dr. Zdeněk Zenger (šéfredaktor). 
Sedlák Vladimír J. Heraldika - a jak dál? 
Schwarzenberg Karel O přibyslavský znak 
Wierer Alfréd Ch. Herolt  
Přibyl Alois O palatinech 
Pokorný Pavel R. Znaky sedmi pražských kardinálů 
Pokorný Pavel R. K tzv. posunu fikce o italském původu Vítkovců 
red., Ocelorytecký atelier - služby 
red., In memoriam Alexandra Húščavy 
 
Erbovní sešit č. 5, září 1970 
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Odpovídá Dr. Zdeněk M. Zenger s redakční radou. 
Zenger Zdeněk M. K sedmdesátce Bohumíra Lifky 
Buben Milan Hrabata a vévodové z Bedfordu 
Zenger Zdeněk M. Kongres heraldiků ve Vídni (14. - 19. 9. 1970) 
 
Erbovní sešit č. 6 - 7, listopad 1970 
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Odpovídá Dr. Zdeněk M. Zenger s redakční radou. 
Wierer Alfréd Ch. Heraldika třicetileté války 
Wierer Alfréd Ch. Popisy znaků (z třicetileté války, kresby V. Štěch) 
 
 
 



 36

Erbovní sešit č. 8, prosinec 1970 
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Odpovídá Dr. Zdeněk M. Zenger s redakční radou. 
Pokorný Pavel R. Karel Škréta 
Karlovský Adolf F. J. Vídeňský heraldický kongres 1970 
Pokorný - Zenger Erby českých heraldiků 
Buben Milan In memoriam Karla von Spreti (1907 - 1970) 
Zenger Zdeněk M. Benešov - 900 let trvání 
Zenger Zdeněk M. 550 let od založení Tábora 
 
 
Erbovní sešit č. 9, březen 1971 
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Odpovídá Dr. Zdeněk M. Zenger s redakční radou. 
Šimek Bohumír K novým heraldickým známkám 
Wierer Alfréd Ch. Velká pardubická steeple-chase v heraldice 
Karlovský Adolf F. J. Pirát rytířem, nebo rytíř pirátem? (Sir Francis Drake) 
Pokorný Pavel R. Adam Michna z Otradovic 
Zenger Zdeněk M. O znakové tvorbě Jaromíra Busty 
 
 
Erbovní sešit č. 10, červen 1971  
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Pokorný Pavel R. Poprava na Staroměstském náměstí 
Liška Karel Znak města Domažlic 
mfawb Heraldická exposice v Častolovicích 
Štafl Ivan Konrád  Generál Velké armády (Emond d`Esclevin) 
 
 
Erbovní sešit č. 11, říjen 1971  
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Zenger Zdeněk M. Johannes Kepler 
Zenger Zdeněk M. Tycho Brahe 
Pokorný Pavel R. Znak na náhrobku Tychona Brahe 
Pokorný Pavel R. Jakub Kurtz von Senftenau 
Pokorný Pavel R. Ferdinand Hoffmann z Grünbüchle 
Pokorný Pavel R. Martin Bacháček z Nauměřic 
Přibyl Alois K Petráňově publikaci Český znak 
Schafferstein Alex Juan d`Austria a bitva u Lepanta 
Štafl Ivan Konrád  Velký znak Hradce Králové 
 
 
Erbovní sešit č. 12, prosinec 1971  
Vydala heraldická sekce Klubu vojenské historie při Vojenském historickém ústavu Praha, Praha Žižkov, 
U Památníku 2. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Komárek Karel Znak Českého Krumlova 
Suchánek Jiří Thun-Hohensteinský znak a řád sv. Ruperta 
mfawb In memoriam (Egon K. L. z Kolowrat, M. Daczický z Hesslowa) 
mfawb Blahopřání (Architekt Bohumír Šimek) 
mfawb Knížka o heraldice (Z. Zenger, Heraldika) 
 
 
 Heraldická sekce Klubu vojenské historie při 28. ZO Svazarmu (s ohledem na sídlo Klubu je v tirážích 
uváděn Vojenský historický ústav v Praze) byla založena dne 18. 10. 1967. Z prací její autorské základny 
zanedlouho vznikly Erbovní sešity. Celkem dvanáct svazků vydaných v letech 1968 - 1971 přineslo třiašedesát 
článků z minulosti i současnosti heraldiky a bezpočet stejně skvělých ilustrací.   

Činnost Klubu vojenské historie - vydavatele Erbovních sešitů byla definitivně ukončena zrušením Klubu 
dne 21. 5. 1973, ve smyslu rozhodnutí ÚV Svazarmu a výbor Heraldické sekce pak dlouho hledal prostor pro své 
další působení. Našel ho v České numismatické společnosti, která projevila porozumění pro nutnost dalšího vývoje 
české heraldiky a svým rozhodnutím ze dne 10. června 1974 dala souhlas k ustavení  pobočky s názvem Heraldický 
klub České numismatické společnosti. Na Erbovní sešity svou obsahovou náplní navázala Heraldická ročenka 
(1974 - 1989). Od roku 1990 vychází  péčí Heraldické společnosti v Praze, Strahovské nám. 1, Praha 1 - Hradčany,  
118 00.    



 37

Erbovní sešity - soupis článků sestavený podle příjmení autorů - rok vydání, číslo sešitu 
   
 
Buben Milan Vladykové erbu poříčí - Divišové Čistečtí ze Šerlinku 1969 2  

 Hrabata a vévodové z Bedfordu 1970 5  

 In memoriam Karla von Spreti (1907 - 1970) 1970 8  

Karlovský Adolf F. J. O moderní české heraldice 1968 1  

 Modřany - sedmnácté město pražské a jeho znak 1968 1  

 Zemřel Hans Lengweiler 1969 2  

 Vídeňský heraldický kongres 1970 1970 8  

 Pirát rytířem, nebo rytíř pirátem? (Sir Francis Drake) 1971 9  

Komárek Karel Erb pětilisté růže 1969 2  

 Znak Českého Krumlova 1971 12  

Liška Karel Znak města Domažlic 1971 10  

mfawb (Fiala, Wierer, Buben) Heraldická exposice v Častolovicích 1971 10  

 In memoriam (Egon K. L. z Kolowrat, M. Daczický z Hesslowa)  1971 12  

 Blahopřání (Architekt Bohumír Šimek) 1971 12  

 Knížka o heraldice (Z. Zenger, Heraldika) 1971 12  

Milde Josef O katalogu Štormovy heraldické výstavy v Jílovém 1968 1  

 O Štormových pravidlech pro tvorbu nových osobních znaků 1968 1  

Pokorný P. R. - Zenger Z. M. Erby českých heraldiků 1970 8  

Pokorný Pavel R. Problémy s heraldickou literaturou 1968 1  

 Mistři černého umění (tiskaři) 1969 2  

 Znaky sedmi pražských kardinálů 1969 3- 4 
 K tzv. posunu fikce o italském původu Vítkovců 1969 3- 4 
 Karel Škréta 1970 8  

 Adam Michna z Otradovic 1971 9  

 Poprava na Staroměstském náměstí 1971 10  

 Znak na náhrobku Tychona Brahe 1971 11  

 Jakub Kurtz von Senftenau 1971 11  

 Ferdinand Hoffmann z Grünbüchle 1971 11  

 Martin Bacháček z Nauměřic 1971 11  

Přibyl Alois Slovenská městská heraldika 1968 1  

 Znaky a pečetě českých duchovních ze 17. a 18. století 1969 2  

 O palatinech 1969 3- 4 
 K Petráňově publikaci Český znak 1971 11  

red., Milí přátelé, odevzdáváme vám první Erbovní sešit ... 1968 1  

 Ocelorytecký atelier - služby 1969 3- 4 
 In memoriam Alexandra Húščavy 1969 3- 4 
Sedlák Vladimír J. Heraldika - a jak dál? 1969 3- 4 
Schafferstein Alex Juan d`Austria a bitva u Lepanta 1971 11  

Schwarzenberg Karel O přibyslavský znak 1969 3- 4 
Suchánek Jiří Thun-Hohensteinský znak a řád sv. Ruperta 1971 12  

Šimek Bohumír Na paměť zemřelých heraldiků (J. Milde) 1968 1  

 Na paměť zemřelých heraldiků (J. Villani) 1968 1  

 K novým heraldickým známkám 1971 9  

Štafl Ivan Konrád (Ikai) Generál Velké armády (Emond d`Esclevin) 1971 10  

 Velký znak Hradce Králové 1971 11  

Vomáčka František Poznámky (heraldická síň v Rožmitále pod Třemšínem) 1968 1  

Wierer Alfréd Ch. Znak Heraldické sekce 1968 1  

 Herolt  1969 3- 4 
 Heraldika třicetileté války 1970 6- 7 
 Popisy znaků (z třicetileté války, kresby V. Štěch) 1970 6- 7 
 Velká pardubická steeple-chase v heraldice 1971 9  

Zelenka Aleš Vyjde 2. vydání Základů heraldiky A. Karlovského ? 1968 1  

Zenger Zdeněk M. Návrat Břetislava Štorma 1968 1  

 Heraldika a dnešek 1968 1  

 Na paměť zemřelých heraldiků (J. Milde) 1968 1  

 Osobní znak biskupa Dr. Františka Tomáška 1968 1  

 K sedmdesátce Bohumíra Lifky 1970 5  

 Kongres heraldiků ve Vídni (14. - 19. 9. 1970) 1970 5  

 Benešov - 900 let trvání 1970 8  

 550 let od založení Tábora 1970 8  

 O znakové tvorbě Jaromíra Busty 1971 9  

 Johannes Kepler 1971 11  

 Tycho Brahe 1971 11  

 
 



 38

 
 
 
 
 
 
 
 
O b s a h 
 
 
Časopis RSČ (RS) v Praze 1929 - 1946, přehled ročníků a redakcí 

 
1 

 
Časopis RSČ (RS) v Praze 1929 - 1946, soupis článků   

 
2 

 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze  1930 - 1949, obsahy sešitů 

 
20 

 
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze  1930 - 1949, soupis článků 

 
26 

 
Rodokmen 1941, 1946 - 1948, obsahy sešitů  

 
30 

 
Rodokmen 1941, 1946 - 1948, soupis článků 

 
32 

 
Erbovní sešity 1968 - 1971, obsahy sešitů 

 
35 

 
Erbovní sešity 1968 - 1971, soupis článků 

 
37 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Miloslav Trnka 
Genealogií a heraldikou 1929 - 1968 
Přehled článků publikovaných ve spolkovém tisku   
Časopis Rodopisné společnosti československé v Praze  
Sborník Jednoty starých českých rodů v Praze 
Rodokmen  
Erbovní sešity  
 
V redakci časopisu Rodopisná revue Praha vydal Historicko - vlastivědný spolek  
v Českých Budějovicích, Jindřicha Plachty 3, 370 04 České Budějovice - Pražské předměstí 
Edice Pramínek, sv. 2 
Grafická úprava Bohumila Trnková. První vydání, Praha 2003 


